
arehouee and Collecting Depot. Annuatus Square. London. Eng
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SibUothmt iilioccllitncrt (B-mrioeiX,
CATALOGUE OF1

> tllllHLY INTERESTING COLLECTION OF BOOKS
IN STANDARD LITERATURE

MJAHO-. ;>KS «ELATING TO GENERAL SCIENCE AND MATHEMATICS 
FRENCH. GERMAN, ITALIAN, GREEK AMD LATIN AUTHORS, RAKE 

01,i) ENGLISH POETRY AND ROMANCES AND USEFUL 
MISCELLANEf)US DIV1NITY,

-------ON SALE BY--------

AT Ills VHUAL MODERATE PRICKS.

LNGE STREET, • - - TORONTO, CANADA,
f I Nodes, Postage Stamps and Post Office Orders of all nationalities received as Cash.

mi « leptn'l upon .our best anil eontinuous assistance in all matters relating In dt*i* tch.

indafd and Useful Books for the Library.
" 3BWBQ-IAN North-Atlantic Expedition, 187(1-8.

i be), with Descriptions in English and Norwegian, 20 parts, royal 4to, 
•t) >on as issued, 45,00, Christiana, 1880-91. 1

V. SSI—Parti. Chemistry (the Air anil Carbonic Acid in Sea-Water, and the Amount 
m i La Water of the Noiwrgian Sea), by Hf.rculkr Tobnok, woodcuts and 3 maps : Part II.

, ’ -sites), by Kodkrt Colleit, map and 6 plates : Part 111, Zoology (Gephyrea), i.y I). C. 
t i.y aid Johan Koke.v, with map and 6 plates; Part IV. Historical Account, by 

u Wl’.LR, map, and The APPARATUS, and bow used, by the same, illustrated: Part V. 
• ■ uemioAl Observations, H. Mohn. (2) Magnetical Observation», C. Wille. (3) (lengraphy 

I Hi- nry, t th « chromo lithographs, 13 wood, tits and 2 maps, 11. Mobil : Part VI, 
-i: -rioidea), by D. C. Daniklssen and Johan Koiikn, with map and 13 plates ; 

'"Lu Y (Annelida), by G. Armackr Hansen, with mat and 7 plates: Part VIII.’ 
■ 'Huma. I. Bucoinidæ), by Hk.iiman Kkikle, with map and d plates; Part IX. 
.llie Solid Matter in Sea-Water ; Oceanic Deposits), by Ludvig Schmflck, woodcut

I t 2 ma; ; l'art X. Meteorology, by H. Mohn, with map, 13 weodcuts, and 3 plates '83 ; 
I >t XT. '/ olooy (Asteroidei), by Ü. U. Daniklssen and Johan Koiikn, with map and 15 plates ’: 
I rt XII. Zoology (Panualulida), by the same, with map and 12 plates : Part XIII. Zoology 

■ pr,iigi*i!n by G. Akmacer Hansen, with map and 7 plates ; Part XIV. A. and 11. Zoology 
u ia -»). by O. 0. Saks, with map and 21 plates : Part XV. Zoology (Crustacea, part 2), by 

I 0. .sue , with map ; Part XVI. Zoology (Mollusca) by Herman I'rikle, with 6 plates ;
' - i Zoology (Aleyonida) by D. 0. Daniklssen, with 23plates, and 1 map : Part XVIII.

I k ho .t .. Ocean, Its Depths, Temperature and Circulation by H. Mohn, with 48 plates and 
Part XIX. Zoology (Actinide) by I). C. Daniklssen, with 26 plaits, and 1 map ; 

\ / OLOgy (Pycnogonidea), by G. 0. Saks, with 15 plates and 1 map.

|VOYAGE en Perse de M. m. Eugene Flandiro, Peintre,
et Pascal Costi, Architects, entrepris par ordre de 8. E. le Ministre des 
Affaires Etrangères, d’apres les instructiones dressées par L’Institut • 

1'■ i sous les auspices de S. E. Le Ministre de LTnterieur, et sous la dircc- 
d’uue commission composée de M. M. E. Buhnouf, H. Leiias, et A. 

i :rc, parts 1 to 21, containing 108 very targe and splendid engravings 
■ating the ancient architecture, bas reliefs, inscriptions, picturesque views, 
>logy and Antiquities of the Ancient Persians, on China paper, imp. folio, 
n a portfolio, half red morocco, 7.75, Paris, about ,844. 2
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ARLEIAN MISCELLANY, or a Collection of Scarce
Curious and Entertaining Pamphlets and Tracts, as well in manusorip 
as in print, in the Earl of Oxford’s Library, interspersed with historical 

political and critical notes, 12 vols, 8vo, old blue morocco, gilt extra and <;u 
edges, with broad margins of gold on sides, a fine set, 22.50, 1808-11.

This valuable wobk, of which tho above is a very superior copy, was compiled by the wet 
kuowu W. Oldys, who was librarian to Wm Harley. That his position was well adapted h 
natural capacity and love for old books is evinced by his biographical articles in the folio Burnt:/ 
i'iiica Britannica, the “ British Librarian,” and also the well-known Life of Sir Walts 
Raleigh, prefixed to the “ History of the World.”
OkCKUSPRATT’S (Dr. S.) Chemistry, 

Theoretical, Practical and Ana- 
lytical as applied and relating to the 

Arts and Manufactures, with upwards of 
30 fine steel portraits of eminent men of science 
and many hundred illustrations in the text, 2 
imperial Svo vols, of about 1000 pages each, 
halt morocco, marbled edges, 4.75, Edinburgh, 
n.d. 4

6 Paloy’S (Archdeacon)’Yorks, with portrait 
and life, 6 vols, 8vo, calf gilt, a sound let, 
2.25, London, 1821.
Comprising I he Clergyman's Companion, Hone Pauli­

na-, Philosophy, Sermons, Theology ami Evidence», Tracta 
and Life.
6 Wiltcrland’s (Dr. Daniel) Works, with a 

Review of the Author's Life and Writings by 
W. Van Mildart, D.D., 10 vols, 8vo, calf, from 
the Gondovtr Hall Library, each rot with an 
ex-libris, 2.75, Oxiord, 1823.
A Bound set of the works of this distinguished Church 

of England divine, who is spoken of by Dr. Hyland as 
the ARvimiitnts of the Christian Church. The above set 
was formerly tho propeity of Dr. Charles Goddard, 
Arctuleae/m of Lincoln and Hampton lecturer, with his 
ownership lab. 1 in each volume.

7 Rollin s (M.) Ancient History, with por­
trait and maps, 6 vols, 8vo, half green calf, 
2.25, Edinburgh, 1820.

8 Middleton’S (Dr. Conyers) History of the 
Life of Cicero, The Original Edition of 
this celebrated work, 2 vols, Lindon, 
printed for the author, 1741 j Miscellaneous 
Works, port, sit, 4 vols, together 6 vols, 4to, 
cal', 1.75, 1741-1752.

9 llooke’s (N.) Roman History, from the 
Building of Rime to the Ruin of the Common­
wealth, 11 vols, 8vo, calf, 1.60, London, 1810. 
We notice the binding of one or two volumee le a bit

out of repair, otheiwiee it le a good edition of a respecta­
ble and well-known work.

10 Politics, History, Biograi-p ■ and Grit 
cism, Selections from the Edinburg < ivm 
comprising the best articles in that Jonru 
edited by Maurice Gross, vols 3 to 6, the last 
vols, 8vo, half calf, will be found a > ery etiti 
lot for 1.00, 1835.

11 Stewart’s (Dugald) Disset i v ion, 1 
hibiting the Progress of Mbtapiiv huai, ai 
Political Philosophy, since Revival 
Letters in Europe, with numeral a id iiLpoi 
aut additions now first publish; !, C30 pagi 
8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 181 i

12 Starkie (C. N.) The Piumitvi I'avi.-y 
its Origin and Development, crow n Svo, clot 
1.00, 1889.

13 Maeiiilllaii s Magazine, first six vo
8vo, cloth, 1.25, London, 1859 •>.

Interesting and valuable contrihutioi II entry i 
political subjeots. Vol 1 appears to be .'te per'
at the end, but contains Tennyson's I'dKAMY, . 
other lengthy contri butions of this pi hie or t 
The last volume, we notice, has some n ariti
PRIM OUR SPKCIAL CORRESPONDENT IN Ah r A, relatir.i?

te war, which should be interesting.
14 Lesseps (Ferdinand Del Tim Suez Gin 

Letters and Documents descrip'ive of its I 
and progress in 1854-1856, 8v- h tho 
be a valuable historical volunu 7ft, t.indi 
1876.

16 Lindley (Captain A.) A: vt 1
Tiiuth about the South Amiga.-: Dias: 
Fields, folding maps, 423 pp, 8v.., cl.-th, 1. 
London, 1873.
A description of the couotry and , - -tioi

British diplomacy.
16 Pape of Good Hope, Sparman's (

Voyage towards the Antarctic Circle, Ro- 
the World, but chiefly into the country of 
Hottentots and Oaffkrs, plates of weapi 
natural history, etc, 2 vols in 1, stout 4 to, < 
1.50, 1785.

^IMPERIAL Dictionary of Universal Biography,
-Ti| series of Original Memoirs of Distinguished Men, of all Ages and of 
Jag'S Nations, illustrated by a series of above one hundred fine steel forth.* 

beautifully engraved on steel, copied from Original and Authentic Sow, 
by the First Artists of the Day, complete in five imp 8vo, vols, cloth, a cu 
set, 8.75, pub, at six pounds, London, IF. Mackenzie,

Above 100 writers of eminence in the various branches of literature, science and , 
contributed to this work which was conducted by Prof. John Eadie, D.D., LL. D. ; Prof. J 
Nichol, LL. D. ; John Francis Waller, Esq., LL. D. j P. E. Dove, Esq. ; J. Brown, Esq. ; Ec 
Lankeiiter, Esq., M.D., F.R.S. ; Prof. Francis Bowen, M.A., U.S., Late Editor of the “A 
American Review,”
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Blackie's (Prof.) Imperial Gazetteer, a General Dictionary
of Geography, Physical, Political, Statistical, and Descriptive, with .writ 
hundred illustrations, views, costumes, maps, plans, etc. 2 stout vols, imp 8vo, 
half calf, 2.75, published at five pounds ten shillings, 1855. 18

Ogilvies (Dr.) Imperial Dictionary, English, Technological
and Scientific, illustrated by above turn thousand engravings on wood, 2 stout 
vols, imp 8vo, half morocco, 8.75, published at Jive pounds ten shillings, 1851.

19
,X.f lPIER'S (Major-Gen., Sir W. F. I’.l 

History of the War in the Venin 
r'i sin,a and the South of Franck, from 

the year 1807 to the year 1814, new edition, 
levisod by the author, illustrated with upwards 
of fifty flam of /'allies, etc., 6 vols, stout post 
8VO, cloth, has a few penal marks otherwise is 
« sesnd and clean set, 5.25, London, 1860. 20

21 lllipis (Joseph) Journal of a Residence 
in Asuan I KK, comprising notes and research»- 
relative to the Gold Coast and the interior ol 
Western Africa, chiefly collected from the 
Archie MSS., and information communicated 
by the Moslems of Guinea, with au account of 
the origin and cause of the present war, with 
folding maps and plates Illustrating native 
characters, costumes, etc, 4to, half calf, scarce, 
1.76, 1824.

|li Salt's (H.) K.R.S., Vovaiik to Abyssinia, 
and Travel* into the In ierior of that Coun­
try, executed under the orders of the British 
Government in 1809 1810, with uumcrouc maps 
and piste* illustrating the geography, history, 
antl/uities, the native rates, etc, thick 4to, A 
FINE ropy IN CALF, 2.25, rub. at five guineas 
in cloth, London, 1814.

Including an aoeiunt of the Portoirtieee settlements, a 
trie live of events In Arabia Felix, some particulars re

I netting the aboriginal African tribes extending from 
llosambique to the borders ol Egypt, together with ex 
pssire voctbiilaries ,d thilr respective languages, etc.

5 Laird ( M ) and R. Oldfield, Expedition 
into the Inierior of Africa, by the rirer 
Niger, 1832, 31, 31, engravings ÀF MPttiaU, 8 
vols, 8vo, hall calf, each noth a hookp/atc, îles, 
Bentley, 1837.

II Hurray's (Hugh) Historical Account 
of Discoveries and Travels in Africa, fold­
ing mop, stout 8vo, binding broken, two in 
tending volumes and very cheap for 75c, 1818.

5 Vaillant s Travels into the Interior 
Parts ol Africa, by the way of the Goo I 
H pe, 1783 84*85. Vols 1 and 2, with map and 

I severe fine old folding copperplates of scenery, 
[etc, 2 vols, 8vo, half calf, 1.00, 1796.

Siinond (L.) Switzerland, a Journal of 
la Tour and Residence, 1817-1919, followed hy 
Ian Histories! Sketch of the manuers and eus- 
Items of ancient and modern Helvetia, 2 vols, 
|8vo, halfcalf, 75c, John Murray, 1823. 

Slmoild's (L.) Tour and Residence in 
* brat Britain, 1810 11, with an Appendix on 

■franc», written in December, 1815. and Oct , 
Ilsib, t vola, 8vo, calf gilt, 1 00. Edinburgh,

2$ Beattie (James) Essay on the Naiurf. 
and Immutability ol Truth, 2 vol», 8vo, 
calf, cras hed, 75c, 1778.

29 Beattie (James) LL. O., Dissertations 
Moral and Critical, the first edition, 4to, 
calf gilt, 1.00, 1783.

On Memory, Imagination, Dreaming, The Theory of 
Language, Fable ami Romance. Thu Attachments of 
Kindred, etc.
30 Blair a (Dr. Hugh) Lectures on Rhetoric 

and Belles Lettres, 2 vols, 4 to, with portrait, 
agood copy of the first edition ol this well- 
known work, 1.00, Londou, 1783.

31 Alison 8 (Archibald) Essays on the 
Nature am, Principles of Taste, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00.

A desirable item. Wo quote t.he following from an 
autograph letter from the well-known historian, which 
will he found in the first volume. “ My dear Sir, ' your 
very unexpected note convinces me not only of your punc­
tuality as a Bank SR. but of your generosity as a gentle­
man. In the body of the letter the name of Mrs. Kit< 
near is mentioned, and on the title pages the autograph 
of Thomas Kinnrar.
32 Caetlogoil (C. De) The Theological 

Miscellany *nd Review on Religious Sur 
•IFera, 6 vols, half calf, is a complete set, 
1.00, January, 1784 December, 1789.

And a valuable lot it is to thos» wl o may care for the 
Divinity, Poetrv, and History of a hundred years ago.

33 PI L larch s Lives, translated from the 
original Greek with notes, critical and histori­
cal, and a Life of Plutarch by Dr. Langhorne, 
a good large 8v » vol, K88 pages, sheep, binding 
repaired, 75c, I85K.

34 Price (Majr) Chronological Retro­
spect, or Menoirs of the Principal Kvents of 
Mohammedan History, large folding map, 2 
vols, 4to, boards, 1.00, London, 1811-12.
First two volumes - ontaining the period from the Death 

of the Arabian Legislator, A.D. <i'29, down to A.D. 1.XK4. 
Our author spent about twenty years in .he Fast and 
made himself thoroughly acquainted w: n the original 
authorit ies and details of Mohammedan History, the result 
oeing the above elaborate work, which faithfully re 
presents Oriental traditions ami records.

35 Jones' (Geo. M. ) Travels in Norway, 
Sweden, Finland, Russia and Turkhy, also 
on the Coasts of the Sea of Azof and of the 
Black Sea, large, map, 2 vols, 8vo, half calf, 
1.25, London, 1827.

Include a Review of the Trade, the système adopted to 
man th • M-ets of tht different Powers of Kuropt* ronipaied 
with that of Knglami.

j 36 Xelllirovi» (U- U.) F..8.A , A Treatise
nu Watch-Work, Vast ami Present, with illua- 
11 alpins, 310 pp, post 8vo, 60c, Lurnlon 1873.
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37 Metcalfe (8. L.), M.D., Caloric, its Me­
chanical, Chemical ami Vital Agencies 
iu the Phenomena ul' Nature, 2 vol % 8vo, 
cloth, 75c, W. Pickering, 1843.

38 Edwards (K ) Practical Treatise o( 
Perspective oii the Principles of Brook 
Taylor, frontispiece and numerous fine plait» 
illuHlrating the, work, 4to, half call, 1 00, Lon­
don, 1803.

39 Pennington (Thomas) A Journey into 
Various Parts of Kurotk, and a Residence 
iu them during the years 1818, 19, ‘30 amt 1821; 
including Memoirs of the (Iranu Dorrs of the 
House of Medici, and the Dynasties of the 
Kings of Naplet and the Dukes of Milan, ‘3 
vols, 8 vo, calf gilt extra, 1.25, London, 18*25.

40 Smollett (Dr.) Travels Through France 
and Italy, 2 vols, 8vo, call"gilt, 75c, 1766

41 Wyse (Rfc. Hon. Sir Thomas) An Excursion 
iu the Pelotonnesius in the year 1858, with 
numcrouH illustrations, Home a little water 
stained, 2 vols, large 8vo, half green morocco, 
marbled edgeh, very cheap for 1.25, London, 
Day & Son, 1865.

42 Wylde’8 (J. ) Book of Trades, a Circle of 
the Arts and Manufactures adapted for schools, 
colleges and families, illustrations, post 8vo, 
morocco, gilt edge*, 75c, Edinburgh, 1870.

43 Jerrold’s (Douglas) Like and Remains by 
his sou, H'aucharl Jorrold, post 8vo, cloth, 
75c, Bostc , 1859.

44 Ireland 8 (Simuel) A Picturesque Tour 
through Holland, Brabant, and part of 
France, made in the spring ul 1789, with vp 
wardh of 40 fine engravings in agua tinta, il 
lustrating the mannerh and custom*, and cos 
lumt of the period, etc, 2 vols, royal 8vo, calf, 
1.75, Loudon, 1700.

45 Blirry’8 (James) Inquiry into the Real and 
Imaginary Olxtructions to the Acquisition of 
the Arts iu England, 8vo, calf gilt, 75c, Lon­
don, 1775.

46 Buchanan * (W.) Memoirs of Painting, 
with a Chronological History of the Importa 
tion of Pictures by the great masters into Eng­
land since the French Revolution, 2 vols, 8vo, 
cill, A fink copy, 1.50, Ackerman, 1824.

47 Kssays and Sketches of Life and Charae- 
ter, «to, post 8 vo, half calf, 75<\ London, 18*21. 
A snareo It tok Ity Lori» John Ruskri.i., in which he

deals with “ Knglihli Pride and French Vanity,” French
and English Taste, Vanity an I Ijove of Fame, National
Character, Marriage, Orders of Knighthood, The Wander­
ing Jew, l'la>s, Field Sports, etc.

48 Kolllrauscll (Dr. F.) Physical Meas- 
ukkmknts, with Appendices on Absolute 
Electrical Measurements, etc, translated by 
Waller and Procter, 8vo, cloth, 60c, 1874.

49 Kohll's (F.), C.E., Iron and Steel Manu­
facture, on the Manufacture and Properties 
of Steel, etc, with descriptions of the principal 
Iron and Steel Works in Great Britain an 1 on 
the continent, numerous folding and other en­
gravings, folio, cloth, 1.00, London, ISOS.

60 Cunyughame (Gen. Sir A ) My Com- I 
mani> in South Africa, 1874-78, comprising 
experiences of travel in the Colonies of South 
Africa and the Independent States, map, 8vo, 
cloth, 76c, Macmillan, 1879.

51 lilligllt’8 (Chas.) CYCLOPÆDIA of the In­
dustry of all Nations, 1851, stout 8vo, half 
calf, 50c, London, C. Knight.

■Ï2 Letters from a Young Painter Abroad to 
his friends in Eugland, adorned with copper I 
plates, 'J vols, 8vo, large paper, scarce, 1.50, al I 
Horace's Hecul, 1750.

Believed to Iw .L-iin Ki hhrll, but it Iim been ascribed a 
to Sir JONOI RiTOOLM. Kavh volume has the book I 
plate of Sir Edmund Antrorus, formerly owner of Old I 
Sarum and Lord of Salisbury Plain.
53 Reynold’s (Sir Joshua) Literary Works, I 

comprising His Discourses, Papers in the Idler, I 
Journey through Flanders and Holland, Com I 
meutaries on Du Frosnoy’s Art of Painting, I 
with Life by M Imund Malone ami Joseph Far I 
ington, R.A., fine portrait, 3 vols, 8vo, half I 
calf, 1.00, London, 1819.

54 Letters from the Non Til of Italy, ad I 
dressed to Henry Hai.lam, Esq., 2 vols, 8vo, I 
calf, back» a little out of repair, and ha» an old I 
bookplate, 75c, 1819.

An interesting work by W. Stkwakt Rosk, well-known 1 
in Literature, and especially so to readers and admirera of I 
Ariosto and Lockhart's Lifo of Sir W. Scott.

55 Smith's (Adam) Inquiry into the Nature 1 
and Wealth of Nations, 2 vols, 8vo, calf, 1.25, | 
London,1804.

55^ Smith (Adam) The Theory of Moral j 
Sentiments, etc, also a Dissertation on the I 
Origin of Languages, *2 vols, 8vo, calf, ha» two I 
old bookplates, 75c, 1894.

56 Nichai (John), B.A., Fragments of Cbiti- I 
( Ism, 244 pages, 8vo, cloth, 1.00, printed Jor I 
private circulation, Edinburgh, 1860.
Includes Ancient Philosophy, Biographical Sketches. I 

and Modern Literature, including Dissertations on Aurora I 
Laiuii, Mbroi r and Idylls orrna Kino.
57 Roscoe’s (W.) Life of Lorenzo de 1 

Medici, a scarce edition of this well-known I 
work, in 4 vols, 8vo, boards uncut, 1.00, i 
Ilehlelberg, 1825.

58 Tooke (John Horne) Diversions of Purlby, 
Vol. 1., 8vo, 1825 ; Vol. II., 4to, boards, 1815, 
1.26.

A Profound Work by this famous Radical Reformer ul 
the John Wilkes School, who was prosecuted by the 
Ministry for having charged the King’s troops with 
murdering the Americans at Lexington.

59 Lllldley (John) F.K S., The Vegetable 
Kingdom, or The Struoture, Classification, 
and use. of Plants, illustrated upon the 
N itural System, with upwards of 500 illustra­
tion», stout 8vo, half calf, 1.50, London, 1863.

80 Welsbach’s (J.) Principles of the Me­
chanics of Machinery and Enginebrino, 
edited by W. B. Johnson, A.M., illustrated 
with 813 engravings ou wood, 2 vols, large 8vu, 
cloth, 1.36, 1849.
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Lil Smith (I’rieetley) Glaucoma, its oin«, 
symptoms, pAthology and treatment, with 

\ se.mral lithographic plate*, Svo, cloth, name, cut 
from title, 75c, London, 1878.

Ls lllllllllhrey (G. Murray) A Trratise on 
the Human skeleton, including the joints, 
numerous engravings, stout 8vo, cloth, 1.76, 
Cambridge, 1858.

3 o.eler (Dr. W.) Principles and Practice! 
of Medicine, designed for the use of Practi 
tjouors and Students of Medicine, 2nd edition, 
stout Svo, doth, 1.50, 1895.

4 Webber (Dr. S. G.) Nervous Dihrahrs, 
their Symptoms anil Treatment, a Text hook 
for Students and Practitioners, 8vo, cloth, 1.00, 
1885.

5 Fitzgerald (Mrs. P. F.) Trmatirr on the 
I’RiNciFLRsof Sufficient Reason, 8vo, cloth, 
75c, London, 1887.
A Psvehologlcal Theory of Reasoning, ehnwlnr the 

telativity of Thought to the Thinker, of Recognition to ; 
'ognition, The Ideality of I'retentalion of Perception and 
apperception.
6 Mills (J. S.) Examination of Sir William 
Hamilton's Philosophy and of the Principal ! 
Philosophical Questions discussed in his 
writings, 3rd edition, 8vo, cloth, 1.25, Loudon, 
1868.

7 Byrne Mas.) Gknrkal Principles of the j 
Structure of Lanouaoi, 2 vols, 8vo, cloth, 
8.75, London, 1886.

3 Max Muller’s Lectures on the Science 
or Lanovaob, 2nd edition, 8vo, doth, 1.50, 
Loudon, 1862.

9 Muller's (F. Max) Chips from a German 
Workshop, Vo). III., comprising Essays on 
Literature, Biography, and Antiquities, Svo, 
half calf, 1,00, Longmans, 1870.

) Ittbot (Th.) Eniilish Psychology, Hartley 
—James Mill Spencer, A. Bain, G. H. Inwis, 
Btily and John Stewart Mill, crown 8vo, cloth, 
60c, 1874.

1 Snider’s (Dr.) Manual of Empirical i 
Psychology ss an Inductive Science, post. Svo, 
doth, 60c, 1890.

I Agllonby (William) Painting Illustra 
teii in three dialogues, containing some choice 
observations upon the art, together with the 
lives of the most eminent painters, from 
Cimabac to the time of Raphael, with an 
explanation of the difficult terms, 4to, calf, 
mthtwo old bookplates, 1.25, at the Bishop's 
Head, M.DC.LXXXV.

8 Daniel (J. F.), O.C.L., Elements ol
Metrorolouy, with an Essay n the Climate 
ol London, folding plates, 2 volt, 8vo, cloth, 
75c, London, 1846.

1 Locke's Essay concerning the Human Un­
derstanding, 2 vols, 8vo, a used and cheap 
copy, 2 vola, 8vo, 36c, 1777.

5 Locke’S (J.) Essay concerning Human Uu 
deratanding, with notes, etc, complete wiih 
portrait, in one stout crown 8vo vol, cloth, 75c, 
London, 1867.

76 Walpole’s (Horace) Letters to Horace 
Mann, concluding series, 2 vols, 8vo, sheep, 
1.00, Philadelphia, 1844.

77 Johnson's (Dr. Samuel) Dictionary of the 
English language, with jwrtrait after Sir 
Joshua Reynolds, 2 vols, 4to, call, o sound 
copy of a genuine, edition (with th, whole of the 
quotations) of this standard of Mnqlisli litera­
ture, 2.25, 1816.

78 Johnson's (Dr. Sam) Dictionary of the 
Enulinh Language, 2 vols, 8vo, newly and

• strongly bound in cloth, 60c, 1828.
79 Dictionary of the English Language, 

abridged by the editor from that of l)r. Samuel 
Johnson, edited by Dr. H. G. Latham, imp 8vo 
vol, doth, 1600 pp, being on good paper and 
well printed, 1.25, Longmans, 1876.

80 Townseml (Jos.) Journey Through 
Spain in 1786-87, with particular attention to 
the Agriculture, Manufacture, Commerce, Popu­
lation, Taxes and Revenue, etc, 3 vols, Svo, 
full calf, neat, 1.00, 1792.

Chaplain to the CotinteM of Huntingdon and a well 
klOW« writer on politiml and M fviphiflil ulijtlti Th»- 
al»ove work Is declared by .MoOubLorii to he the best work 
on Spain that liae apinareii.
81 Modem Traveller. A Popular Descrip­

tion of Spain and Portugal, folding map, 2 
vols, 12.no, calf, 76c, London, 1826.

82 4'onwny s (D.) [Switzerland, The South of 
France, and the Pyrenees, 2 vols, 12mo, doth, 
60c, Edinburgh, 1831.

83 Kaiusny (Mrs.) A Summer in Spain, front 
and vignette, 8vo, cloth, 75c.
Bull Fight* and Custom Houses, Picture Gslleriee 

Mountain Reid, Arable Inscriptions, a Harem, Madrid* 
Spanish Fashions, Funerals, Churches. Markets, Itrlg’. 
amis, etc.
81 Letters from Spain by Don Leucailio 

Dohlado [J. Blanco White] a little s/Mtlled, 
8vo, hslf calf, SCARCE, 76c, London, 1822.

85 Oldlllivoil (John) Gleanings from Picca­
dilly to l'ERA, with colored plates of costume, 
etc, post Svo, cloth, 75c, Loudon, 1854.

86 Bremer (F.) Two years in Switzerland and 
Italy, translated by Mary Howitt, 2 interest 
ing volumes, crown 8vo, cloth, 76c, London, 
1861.

87 Marvin (Charles) Mery, the queen of 
the World, and the Scourge of the Man- 
Stealing Turcomans with an ex|m*ition of 
lhe Khorassau Question, portrait and map, 
stout 8vo, cloth, 76c, London, 1881.

88 Nicholson 8 (H. Alleyne) Manual of 
Paleontology, with a general introduction on 
the Principles of Paleontology, vol 1, 611 
pages, with numerous illustrations, 8vo, half 
morocco, 1.00, London, 1879.

89 Beckiord (W.) History of the Caliph 
Vathkk, also Travels in Portugal and 
Spain, portrait, post 8vo, cloth, 60-, Loudon, 
1891.

90 Kirby’s (W.) Habits and Instincts of 
Animale, illustrated by 17 plates, 2 vole, 8vu, 
cloth, 75c, W. Pickering, 1836.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THF. LIBRARY.ti

#1 Aeklaud-Troy te (C. B.)Fhom the Pyrkn 
kkks to the Channel in a Don Cari . illustra- 
liant, 463 pp, doth, 75c, London, 1887-
An interesting and enjoyable work with deeeriplmne of

the people and the country, tables of distances, etc.
91! Ariosto’s Oklanimj FurioW), trsuaUtnl 

from the Italian, with notes, by John Hoolk, 
portrait, and has frontispieces by Stot hard and 
others, 5 vols, 8vo, <a//t yellow edges, 4.25, 
London, for the author, 1783.

This set lias been neatly re backed and is a sound and
MUPRKIOK COPY of the FIRST EDITION.

93 More (Hannah) Works, complete portrait 
and engraved titles, 7 vols, small Hvo, cloth, 
1.26, New York, 1847.

94 Roberts ( W.) Memoirs of the Life and 
Correspondence of Hannah Murk, portrait, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 60c, New York, 1836,

9f> Bond (Li. M.) Standards of Lknuths and 
their Practical Application, including the 
Reports of Prof. W. A. Rogers and other 
Kminent Men of Science, 8vo, cloth, f»0c, 1887.

96 Meyer (F. .1.) and W. Weinigli, Stkam 
Towing on Rivers and Canals hv means of a 
submerged cable, with larçe folding platen 
loyal 8vo, cloth, f»0c, Spun, lf*76.

97 Boating Rkpoktn of the London Rowing 
Cldr, from its origin m to the end of the 
year 1868, /rontispiete, 377 pp, crown 8vo, 
cloth, 60c, Loudon, 1875

98 Freedley’s (K. T.) Opportunities for In­
dustry and Safe Investment of Capital, or a 
Thousand Chances to Make Money, 400 pp, 
crown 8vo, cloth, 40’, London, 1859.

99 Hi Ilian (Krastus) (Jhancrs of Succksh 
Kpisodes and Observations in the Life of a Busy 
Man, portrait, 8vo, cloth, 50c, 1893.

A capital book for vouug men includes the Greatest of
Opportunities, the Noting Man s Chance, a Corned Beef
Dinner, the Future of the Youth of the Country, the
F.lements of Fiucess, and many other good Kssays.
100 Macaulay (Lord) Reviews. Essays and 

Poems, including tho.e I mm the " Edinburgh 
Review," Liya of Ancient Rome, aud Misoel- 
Uneous Writings iu prose and verse, A noon 
English Edition, with a Biographical Intro­
duction by <;. T. Betany, 1,058 pp, cloth, 76c, 
London, 1890.

101 Cotlattes, How ta Arrange and Build 
Them to ensure comfort, eoonomy and health, 
by a Sanitary Reformer, with illustrationr, poet 
8vo, cloth, 60c, London, 1878.

102 Scott (B.) F.K.A.S., Statistical Vindioa 
tion of the City of London, or Fallacies Ex­
ploded ami Figures Explained, 3rd edition, 
8vo, cloth, 76c, London, 1877.

108 Beattie (T. R ) Pambaniso, a Kaffir Hero, 
or Scenes tioiu Savage Life, a historical Kaffir 
tale, iilmtrations, post 8vo, cloth, 50c, London 
and Johannesburg, 1891.

104 Bliekler (W.) F.R.S , The Larva: of the 
British Butterflies and Moths, Vol IV. 
(the first portion of the Noctuæ), 24 fine ,olored 
plates. 8vo, cloth, 1.00, Royal Society, 1891.

105 lloilukili (Thos.) The Dynasty of Theodo. 
ms or eighty years struggle with the Barbarians 
crown 8vo, cloth, tin Une, soiled, 40c, Oxford, 
1889.

106 Bryce (Jos.) D.C.L., The Holy Roman 
Empire, 8vo, a used and cheap ropy of this well 
known work, 00c, IS89.

107 Taylor (Bayard) Studies iu Oermaii 
Literature, posl 8vo, used and cheap for 40c, 
1879.

108 Coulanges, The Ancient City, 629 pp 
crown Kvo, no title and cheap for 60c,

109 Ur. Richardson's Journal ol Publu 
Health and Sanitary Review, vols 1 to 3, 
1856-57 ; also Transactions of the Epidkmi 
olooical Society of London, iu each vol for 
same years, 3 scarce role, half calf, ranf/linin', 
much valuable iniocmalion on cholera anti 
hinilred /subjects, I 00.

110 Manual ol" CcogiMpliicnl Science.
stout Svo. cloth, 1.00, London, 1859.
A vai,caki.k VOLUME ol upwArils nf 1,000 pages, on 

Mathematical, Physical Oeogieph), IlhArlographv, Oeo. 
rraphiiwl Ternilnolugy, etc, by M. O’Rrien, K.R s. ; Prol 
\iinteaU, K.R.8 , ami other able men.

111 Botany, Reports and Papf.rs, on the 
Morpolooy of the CoNIPERE, Botanical 
Geography, Vegetable Cells, etc, by Geo. Busk, 
Pro1. Grisebaeh, Carl Nagcli, etc, 8vo, cloth. 
76c, Hay Society, 1846.

112 Denmark Its Medical Organization, 
Hyuiknr and Dkmocirai'HY, h eminent 
Danish men of science, presented to the 
Seveuth Interuational Cuugre.-s ol Hygieuc 
Aud Demography, Loudon, 1891, imp 8vo, 
sewn, 76c, Copenhagen, 1891.

113 Hoare (Sir R. Colt), The mil-known Sali» 
bury I’tain Druid, a Classical Tour through 
Italy and Sicily, tending to illu.trale some dis 
triots which have not been describe 1 by Mr. 
Eustace iu his Classical Tour, 2 vols, 8vo, 
cloth hoaidg, 75c, 1819. See also Mo. 105.

114 Essays on the Employment of Time [by R 
BoltonJ, 8vo, half calf, at Hoyle’s Head, 
1764.

115 Kliskln (John) Aratka Pkutrlici, Six 
Icectures on the Elements ol Sculpture given 
before the University nf Oxford, 1870, crown 
8vo, cloth, 76c, New York, 1872.

lid Steplivn (Rt. Hon. Sir Jas.) Essays iu 
Ecclesiastical Biouraphy, stout 8vo, calf, 
1.00, London, 1360.

117 Tytler (Alex. Fraser) Universal His 
Tory from the creation ol the world down to 
the eighteenth century, 2 vols, cloth, 1.25, 
Boilon, 1854.

118 Classical Museum, a Journal of Phil 
ology, and ol Ancient History and Literature, 
vol 1, 8vo, cloth, 1.00, 1844.

O. C. Lewis, A. P Stanley. Ueu. Orole, Panels W New 
men, and other distinguished men contributed articles to 
this scarce volume.



STANDARD AND USEFUL BOOKS FOR THE LIBRARY.

119 I'arlyli* (Thou.) Critical ami Miacei, | 
LANKOUe Essays, complete in one 8vo vol, I 
, l„th. 75c, 1857.

120 Richard (A.) Marriage ami Divorce, in 
eluding Religious, Practical and Political Aa|iects 
nl the i|ueation, post 8vo, cloth, 50c.

121 Months of the Year, illustrated by l’en 
and Pencil, by Nukl Humphries and John j 
Hilbert, si|uare 8vo, cloth gilt, 40c, Ijondon, 
KT.S.

122 Fryer (A.) Ph.D , M.A., Slautwit Major, 
a Filth Century University, illustrations, 
small 8vo, cloth, 76c, London, 1803.

123 Molly (J.sK.) The Faiths ol the Pkoclk, 2 
vols, large 8vo, cloth, 1.26, London, 1892. 

Judaisui, The Oathollo Church in Knglanil, Uie Uhll-
ilren of Islam, the Catholic Apostolic Church, the New 
House of Israel, the Creek Cliurch, the Methodist, the 
i ..urrrgalionalieta, the Church of llumanitv, the Itaptleta, 
the Rise of Ritualism, Church of tile New Jerusalem, the 
l interims, Mooaeticism in Kiigland, the First Day 
Meeting of the Society of Friends, The Salvation Army, 
Monastlolsm in the Church of Kiigland, the Christian 
Reunion Scheme, Evensong Service at St. Paul's, the 
M.iraitsns, Saturdev Afternoon with the Seventh Day 
Hsptists.
124 l*relluiiliary, The Serond anti Third 

Rktokts of the Commission appointed to in- 
|utre into the beat mode of distributing the 
sewage of towns and applying it to beneficial 
ami profitable uses, with appendices, with large 
folding plans, ma|ts, etc, 3 vols, 8vo, sewn, 
1.26, London, 1858 «5.

126 Eustace (.1. 0.) Classical TourThkouoh 
Italy, fourth edition, with plans of Churches, 
etr, no map, 4 vols, Svo, tusaia gilt, marbled 
edges and very (heap, 75c, 1817.

126 Jacobi (Mary P.) M.D., Physiological 
Notes oil Primary Education and the Study of j 
Languages, 8vo, doth, I Or, 1889.

127 Tallack (W.) Pknolouioal and Prf.- 
vtntive Principles, with S|*M.i»l Reference to ] 
Eu'C|,e and America, Svo, cloth, 76c, Loudon, I 
1809.

P-‘8 Worsley-Bvilisons Nature’s Fairy 
Land, Rambles by Woodland. Meadow, Stream 
and Shore, post 8vo, cloth, 40c, 1888.

129 London (Mrs.) Instructions in Garden- i 
ino for Ladies, with a calendar ol operations 
and directions lor every month, Iront, (loth 
(Ht, 30c, 1861.

130 Lewis (George H.) Studies in Animal Life, 
post 8vo, cloth, 40c, 1860.

131 Moiuiiinoii S (Théo.) Vol I. of His His- i 
tory of Rome, post 8vo, half bound, 76o, 
1888.

132 SIiiiiuoimIs P. L.) The Com merit al Pro­
ducts ol the Ska, or Marine Contributions to 
Food, Industry and Art, with 32 illustrations, ; 
crown 8vo, cloth, 76c, 1879.

13! william Barnes. PORT and Philo looisi, 
edited by his daughter Lucy Baxter, post 8vo, 
cloth, 75c, Macmillan, 1887.

134 Cassell’s National Library, 8 vols, 
12mo, cloth, 60c the lot.
Includes Australian Voyages, Wateroua Wanderings, 

Natural History of Selborne, and other good things.

185 Paris ami Its Hihtorivai. Sc IN Its, inclttd 
mg the Kevolution ol 1830, engraving» and 
Hood cuti, 2 vols, post 8vo, cloth, 76c, 1831.

I3ti .HoIIbray 8 (B.) Treatise ou Breeding, 
Bearing, Fattening all kinds of Domestic Poul­
try, Pheasants, Pigeons and Babbits, with in 
simulions for the Private Brewery, etc, post 
8vo, boards, 40c, 1824.

137 Elegant Kxtnirts of Useful and Knter- 
taining Pioces ol Pttosi and Pokiry, 2 very 
stout 8vo volumes, binding faulty, arui a /tar- 
(/ain for 75o, London, 1806.

138 Proceedings <»t the Koyai Irisii Aca- 
DRMY, Vol IV., parts II. and III., 1849-50 ; 
parts I. and II., vol. V., 1851-2 ; aud several 
other parts, 1867 til, together 9 stout 8vo parts, 
presented to Sir .1. V. VV. Hkknchkli., aud is a 
SCARCE i.ot, 1.00.

139 Library of 1sefnl knowledge,
History of Knclanu, parts I. to XVII. ; 
Commerce, 4 parts ; Mathematical Geography, 
2 parts, 60c the lot.

140 Philadelphia Exhibition, 1*;<;
Hk.I’ort of the Commissioners for Victoria, 
with numc.ro*M illustration», 279 pages, and an 
appendix, imp Svo ; Victorian Ykak Book, 
1878-9, by 11. II. Hayter, Hvo, 395 page-, 
76c the two.

Ill Lucas (C. P.) A Historical Geography of 
the British Colonies, Vol I., with maps, |>ost 
svo, 4-lotli, SOe, Oxford, ISM.

142 Koberlson’s (Dr. VV.) Historical 
Works, complete, 12 vols, 8vo, a good clean 
set, in original hoards, wwul, 2.75, London, 
1HI7.
Cimmrieimr the IIistokv of Scoti.anii, Ciiabi,kh V., 

History of Amkkiva, Historical I>i*|uieitlmi8 oomernlng 
India, etc. and Life of the Historian liy |)i uai.u St km . 
ART, K.K.N.

143 EllgllMll Inference Catalogue of Cukrknt 
LlTKHATVRE, containing the lull titles of 
Books now in print aud on sale with prices, 
and au Index of sixty-eight thousand Refer­
ences, very stout, about nine inches in thickness, 
strongly bound half moron o, 1.60, 1889.

144 Harrow's (John) All Account of Travels 
into the interior of Southern Africa in the 
years 1797 aud 1798, with large folding map,
4 to, a fine clean copy in hoards of a scarce hook, 
1.60, Loudon, 1801.

Including the geologx and geograph\ of the southern 
|>arL of tin- continent, it- natural history, Including the 
animal and vegetable kingdoms, the ph\ nival ami moral 
characters of the varlou* triltes of Inhabitant* Nurrouod- 
ing the settlements of the Tape of tiood Hope. v
146 Spectator (The) frontispieces by Hayman*

8 vols, small 8vo, calf, a good old trade edi­
tion, 2.00, 1778.

I4ti Tattler (The) portraits, and has plain by 
Stothard, 6 vols, small 8vo, is a good large 
type edition, but the binding is a little rough, 
1.00, 1786.

147 JohUNOII 8 (Dr. Sam.) Kamblik, curious 
portrait of the Doctor on each title, 4 vols, 
small 8vo, calf, 1.00, Edinburgh, 1798.
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148 Mirror (The) .8 vola, 12mo, calf, ia a goo.* 
copy of the First Collected Edition of thia 
WELL-KNOWN OLD EDINBURGH PERIODICAL, 
1.86.

149 -----------  Another ol<l rolition, 3 voIn, 60c.
150 ltil|>ilis HlaroitY of Enoland, also 

Tyndal’h Continuation, 24 atout vols, 8vo, 
in poor comlition ami will bo a itAltciAlN for 
1.26.

161 Drake’s (Dr. N.) Essays, Biographical 
Critical, ami Historical, illustrative of the 
Tattler, S|iectator and Guardian, fine portraits, 
3 vols, post 8vo, calf, nicety rehashed, 1.76, 
London, 1803.

1S2 World (The) By Adam Fitz-Adam, 4 vols 
12mn, calf, a pood old set, not quite uniform
75o, Uodsley, 1739-67.

Lose ('itKsTskMKi.u, H. WAi.roi.s, Doosi.sr. Mocks, 
Wakton ami other celebrated charaeti-ra cuiitrltiuteil to the 
above old periodical.

163 llnlversnl History, Ancient and 
Modern, from the earliest account of Time, 
down to 1767, compiled from Original 
Authors, 65 stout 8vn vols, half calf, less vols 
VI. and XI. in Modern division, has the 
Index vol, a much used amt very cheap set, for 
3.26 the lot, 1747.

Scarce Scientific Literature, Mathematics, 
Chemistry, Surgery, Etc.

JfjMTERARY and Philosophical Society of Manchester,
(Memoirs of the), Second Seiiiks, vol I to XV, lew Part I. of Vol 7, 

Çalso vol 10, 1805-1860; Third Series, vol I to X, less vol 9, 1862-1877 ; 
Fourth Series, vol I to IX, less vol 3, 1887-1895. 1805-1895, 29 vols; also
the supplementary volume, a Centenary of Science at Manchester, in a series 
of notes by R. Ar nus Smith, F.R.S., LL.l)., 1883, together 30 vole, 8vo, cloth 
and the. first vol being in hoards. Also Prockedinhs of the Same Learned 
Society from Vol III, 1862, to Vo! XXIV, 1885, 22 vole, 8vo, sewn, a scarce
AND VALUABLE LOT IN A SCIENTIFIC LllIRARY, 12.75. 154

A valuable Kories of hooka containing contributions by the moat eminent scientific men in the 
respective departments of Mathematics, 1‘hilosophy, Natural History and General Soienoe.

/g*ÀLlLKO (Gelelei) Opere, portrait and 
■Z# engraved title, 2 vols, stout 4to, vellum, 

the first volume, has the large and fine old 
dated (1776) bookplate of Gael Frid Si hr de 
Cronstern, 4.25, Bologna, 1656. 165

156 Evans (J. H.) First Three .Sections of 
New i on’s I’iiinckita, with appendix ami the 
9th and 11th sections, 4th edition, 8vo, cloth 
boards, 60c, 1865.

167 IVrgllsoil Idas.) K.R.S. Astronomy F.i- 
plaiued upon Sir Isaac Newton’s Princi­
ples, and made easy to those who have not 
studied Mathematics, etc, several interesting 
old folding plates, 4to, calf, 1.00, 1764.
Including a plain method of finding the Distances of 

all the Plinete from the Sun, by the Tatsen or Vises, 
etc., In I he year 171.1 ; aliei on account ol the Transit of 
Venus, in the year 1639, etc., etc.

168 System of General Geuurathy explain 
ilfe the nature and properties of the earth, 
translated from the Latin of Bernhard 
Varenii h and improved by Sir Isaac Newton, 
Dr. Jurin and Mr. Dugdale, numerous inter 
esting and curious old maps and plates, 2 vols, 
8vo, calf, lost a cover, 1.00, 1765.

169 Helll’s (J.) Examination of Burnet's 
Theory ol the Earth, with Remarka on Whim- 
tun, and a Dissertation on the Different 
Figures of the Celestial Bodies, etc, plates, 8vo, 
calf, 60o, London, 1738.

160 Deane’S (W.) Description of the Co|wrni- 
can System, with the Theory of theTlanets, 
eto, with interesting and curious engravings, 
106 pages, 8vo, sewn, 60c, 1738,

161 Bailly (M.) Histoire de L’Astronomie 
Ancienne depuis son Origine jusiiiie L’etablis­
sement do L'ecolo D'Alexandrie, S folding 
plates, 4to, calf, 1.00, Paris, 1765.

162 Boyle (Robert) Considerations Touching 
the Usbkulnrhs of Experimental Natural 
Philosophy, 2 vols in 1, 4to, calf, a nice copy 
of a rare hook, 2.00, Oxford, 1663.
I. Of ite Usefulness in reference to the Mlnde of Man. 

II. Of its Usefulness to Promote the Empire of Man over 
things Corporal.
163 Sprat! (Thomas), F.R.8., Observations 

on Monsieur de Lorbier’s Voyage into Eng­
land, 12mo, calf, 1.00, In the Savoy, 1668.
A scarce little liook by this wall-known PLllosnpher and 

Divine, and Hisforiaii of the Royal Sociity.
164 Boyle (The Hon. Robert) Tracts, to 

which is prefixed an introduction to the t.ls- 
tory of Particular (jvalities, small 8fo, calf, 
cracked, a scarce old volume, 1.00, Oxford, 
1671-
Go the coemlcall «luslltiee of things, coamlcall suspi- 

tions, temperature ol the supemmeall end the eubmarine 
regions, the bottom ol the sea.
166 History of the Royal Society of London 

for Improving Natural Knowledge, folding 
plates, vol 2, From 1666, down to 1671, olid a 
most interesting and valuable volume it is, by 
Dr. Thomas Birch, tto, calf, 1.00, 1766.
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16* Philosophical Transactions, Abrid 
g„d and dis|iosed under general heads, the Ijitin 
,»[iers being translated into English hy John 
Martyn, K. R.S., volume the tenth, in 2 stout 
4tu vols, numrrou* folding /da'ft of fossils, 
mechanical contrivance,", etc, 1,50, London, 
1766.
Interesting and valuable old vulunnw they are, relating 

to Moving Moss, a fossil skeleton of a mail, description 
of a curious sea plant, potrif«étions of Lough-Neagh in 
Ireland, an easy method of catching fish, grubs and Eng­
lish ants, causes of the different colors uf persons in <'if 
ft-rent countries. There being a contribution of about liA) 
nages on the Si'bikct ok Elrotrhity, which should alone 
ho well worth the money.
167 Kay (John) Fhysico Theological Diacourse 

concerning the primitive Chaos, etc, the nature 
of earthquakes anti an historical account of 
those two late remarkable ones in Jamaica and 
Kogland, port, 8vo, calf, 60c, 1721.

Eminent man of science whose name is commemorated 
hy the well-known Kay Society.
Id* ProceediiitfM of the Royal Society,

Vol XV., also Vols XVII. to .XXII., 6 vols, 
Kvo, half calf, marbled edges, 42.Z>0.
Contains original articles hy the most eminent mon 

of science of modern times.
169 Report* of the Britihh Association* 

Leeds, 1858 ; Nottingham, 1866 ; Dundee* 
1867 ; and Norwich, 1868 ; 4 stout 8vo vols* 
1.50.

170 IlesailKlIer* (J. T.), F.K.S., System ok 
EXPERIMENTAL Philosophy, 4to, calf, Acts an 
old bookplate, 1.00, at the. Lamb, 1719.

Th* Original Edition of this interesting and scam-. 
old work, wherein, w<//s the title, the principles of meehiin 
les, hydrostatics, and optics are explained at large hy a 
great number of curious ex périmé ntn, with the air pump, 
condensing engine, the different species of barometers, 
thermometers, hygrometers, light and colours, a descrip 
lion uf Mr. Rouley’s machine, called the Okrkrv, etc, etc.
171 ill oral Philosophy, a contemporary 

Manuscript, containing Heads of Mr. BaluuyNs 
Lectures, etc, about 100pages, 4to, half calf,
1 00.

A very Interesting volume to professors and others. 
John Balouy, is will be remembered, was a Cambridge 
nan who took part in the Itangorlan U >ntrovers*, and 
ippoaed the Shaftesbury School of free thinkers. He also 
wrote an answer to the well-known F. Hutcheson.
172 llobbes (Thom) Kik.mrnta Philohovhida 

de Give, engraved title, 403 pp, Maw, calf, 
76c, Amstcroslami, 1641.

An early and scarce edition of an ini|iort;uit work by 
this PlIlLOSOl'IIIVAL LKVIATUAN.
173 Karonii (H.) Metariiysiia Gknbkauh, 

stout small Svo, cloth, has a bookplate, 60c,
171 Koliatlltl (.lac) Physioa, Let Vertita 

rcccn U Auuutatiouibus, Isaac Newtoui cult, 
S. Clarke, numerous old diagrams illustratir, 
of scientific subjecti, etc, 49.) pages, Hvo, call' 
has an old bookplate, 60c, 1715.

17* Kelli (J.) Philosophical Lectures read in 
the University of Oxford, including the Theor­
ems of M. Haydens, 8vo. calf, 60c, at the 
Oxford Arms, 1720.

176 Johnson (Tho.) Qn.etionos Philosophic® 
iu Jus Li Systematic Or.iiuuin Uisposita., small 
3vo, calf, 60c, Cambridge, 1735.

MATHEMATICS, CHEMISTRY, ETC. !>

177 Marlyn's (B.) Birliothei a Technol- 
OOICA, or a Philological Library of Arts and 
Sciences, 613 pp, rough calf, 76r, 1747.
Ethics and Morality, Judaism and Mahometanism 

Oentilisrn and Mythology, Poetry, Medicine and Heraldry, 
etc.
178 Marlin’g Philohokhk ai (’.rammar,» view 

of the present stsfe of Kx permient»l Physiol­
ogy or Natural Philosophy, with ‘20 curious 
old astronomical and ^eofraphiial map*, etc, 
8vo, calf, 75c, London, 1762.

179 i’liainiherlayne’s (John) F.R 8. Rp. 
LlGlous Phii.ohoi-iiki;, etc., designed for Die 
(Conviction ot Atheist, and Infidels, 2 well used 
old volumes lor 50c, 1745.

180 Smith (W.) M.D., The Student's Varie 
Mecum, 8vo, calf, 60c, for the author, 1770.

Of Knowledge in its General Divisions, Society and 
Government, False I'hilsophy, ami its Analogy to Re­
velation, the Different Systems of Philosophy and 
Philosophers of Different Ages, of Mathematics, etc.
181 Watts' (Dr. I.)Imi.hovement of the Mind, 

a supplement to the Art of Logick, a used copy 
of the early second edition, 8vo, calf, 75c, at 
the Globe, 1743.

182 BcckH's (J. li.) Essay on Ki.kciricity, 
containing a series of Experiments, Intro­
ductory to tho Study, including the latest 
Discoveries, etc, 150 pages, firistol, 1773 ; 
The use of the Hydrostatic Balance made easy, 
and applied particularly to the purpose of de­
tecting counterfeit Gold Coin, etc, by the same, 
l77S>tw0 scarce items, 8vo, boards, 76c.

183 II iisschcll brock's (P. Van) M.D. Natu­
ral Philosophy, translated by J. Colson, 
F.R.8., has curious old plates, including 
Tahula Tolivk Orris Tcrrarum, 2 vols, 
8vo, calf, 1.00, at the l amb, 1740.

184 Bilker's (H.) The Microstore Made Easy, 
also Employment for the Microecop ‘2 r,arc" 
and well used old 8vo vols, calf, 60;, 1744 
17*3.

185 Baker (H.) The Microscope Made Easy, 
engravings, 324 pages, 8vo, calf, a cover loose, 
60c, 1769.
The nature, uses anil magnifying [lowere deacrllied 

calculated and explained, the surprising diaeox eriee, ate.
186 Balaoilillli. Berfueho Mit der von ihnen 

orfundeuen Aerostatischen Masehine, has ç 
plates illustrâtin • this interesting science, 8vo, 
half calf, 75c, Muremburg, 1784.

187 l.isle (E ) faits of Cruz-Kaslim, in Hamp­
shire, OliSBKV.mONH IN Hl'SKANUKY, 630 pp, 
4to, calf, 1.00, London, 1757.

An highly interesting an.I eurloua old work to the 
farmer, gardener and stock raiser.

'• Lislk'h hook has ever liven deservedly esteemed, 
says Doraliisos. The work lresta on hurees, shee|i and 
I am ha, manure and manuring, cuwe, calves and huge, bees, 
trees, the garden, poultry, etc., etc.
188 ■ onceail's (M. Duhamel du) Husbandry, 

wherein are contained many useful and vain» 
Me ex;<erimenta and obiervationa in the new , 
also the most approved practice of the English 
farmers in the Old Method he Huhbandby, 
with int> renting old copperplates, 490 pp, 4 to, 
calf, has an old bookplate, 76c, 1759.
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160 Lewis (W.) CoMMKRriuM nrmcn
Tf.chnu um, or the Philosophical Commerce of 
the Arts, Designed as an attempt to improve 
Arts, Trades and Manufactures, 2 vols, 4to, 
calf gilt, 1.25, London, for the author, 1763.
On the History of Gold, and the Various Arts and Hum- 

ness depending thereon, ttie Colour oi Gold and the 
methods <>f restoring its lustre when sullied, of the 
Gravity of Gold, the Ductility of Gold, the Kfleets of Fire 
on Gold, the Mixture of Gold with other Metals, etc.
190 Flinhh (Tho < a») A Discourse ou Mira­

cles considered as Kvidences to prove the 
Divine Original of a Revelation, 8vo, half calf, 
scarce, 1.00, at the. Lamb, 1741.

191 Academie Françoise, En Laquelle il 
est traicte de l’institution des M<i-urs ot do ce 
qui concerne le bien et heureusement vivre en 
tous Etats Conditions, par les Préceptes de la 
doctrine, ut les exemples de la vie des Anciens 
Sages, et hommes illustres, Par Pierre do la 
Prim wdays, 2 vols in 1, stout folio, calf, 1.25, 
A Paris, MDLXXXI.

IVJ Dictionary of the Arts ami Sciences, 
or an Universal System of Useful Knowledge, 
numerous old engravings, stout folio, calf, a 
SOUND AND INTERESTING OLD VOLUME, 1.20, 
London, for the authors, about 1790.

193 Chambers (E.) F.R.S., Cyclopaedia, or 
au Universal Dictionary of Arts and Scien­
ces, human and divine, folding plates of 
Anatomy, the Arts and Sciences, etc, 2 stout 
vols, folio, with two fine bookplates in each vol­
ume, 1.76, 1743.

The rise, progress and state ot things ecclesiastical, 
civil, military and commercial, with the several systems, 
sec ts, opinions, etc. among philosophers, divines, mathe­
maticians, physicians, antiquarians, critics, etc, the whole 
intended us a course ot ancient and modern learning.
191 Su|l|>l«‘IIH‘lll to the Third Edition cl the 

EncycM)P.«dia Britannica, illustrated by 
fifty copjier vîntes, by Geo. Gleig, F.R.S.,2 
vole, 4to, binding cracked, 1.00.
Ha« many article, nn Maenetl.m, Mmer.loiry, Anim.l 

and Vegetable Substances, Chemistry, etc, whicli will ho 
of interest to Scientific Men and Professors in Vnlvcrsi-

196 tirvtero (A. Iano) Kau Aktivm Libkl 
alivm hoc eat Thesavra Criticie, 7 atout 8vj 
vola, vellum, 1.26, Anno MDCII.

A collection ol Critical ami Antiquarian Treati.es 
of the Sixteenth Century, vxk of the sarlîkht and 
most famous works of it,» Kind. Grutkk, it will 
he remembered, studied at Cambridge and Leyden.
196 4'ivil KnciiKMT and Architects' 

Journal, from its commencement in 1837 
down to 1849, less 1842, 4to, 10 vols, half 
calf ami one cloth, 3.75, London, 1832-1849. 
This interesting and valuable lot, will afford

amusement, pleasure and instruction to those 
interested in building construction, civil and 
mechanical engineering, the early history of rail 
way construction. The volumes abound with 
illustrations of all lynds of inventions ami con 
tri vances
197 Slacl.aiirill (Colin) Trkatiri uh Flux­

ions, 2 vols, 4to, calf, tracked^ 1.00, Edin­
burgh, 1742.

The friend of Sir Isaac Newton and one of the 
most distinguished scientific men of his day. lie 
was profe iaor of mathematics at Kdinburgh.

198 Papers of the Royal Engineers by 
EMINENT SCIENTIFIC MEN, relating to FORTI 
FICATION, BRIDGE BUILDING, construction of 
docks, railway works, etc. with upwards of 
300 folding and other plates, vols 1 to 9 
(loss vol 3), 4to, cloth, 1.75, 1837-47.
A VALUABLE RERIKH of VOLUMES. Ill the firs! 

volume we notice a descriptive historical account 
of the Kidkau Canal, the causes which led to its 
construction, the communication prior to 18*27, and 
a description of the works by means of which it is 
converted into a steamboat navigation, with 3" 
lages of letterpress and 1 folding maps, etc. 
’aperson the demolition of the Glacier Bastion at 

Quebec, 3 liages and lit hographic view. The dam 
constructed across the waste channel of Long 
Island on the Rideau Canal in ls3ti. Phillpotts, on 
the “Navigation of the Canadas.’' Report on a 
survey of a line for a canal to unite the Bay ol 
Pundy with the Gulf of 8t. Lawrence, with 3 folding 
maps, by Capt. Crawley.
199 Robertson (A.) Soctionum Conicaium, 

Accedit tractatus de Sectionibus Gonicis ad de 
Scriptoribus qui earum doc* *inam tradidorunt, 
folding plates, 4to, boards, 60c, Oxonii, 1792.

200 On the Elements of Geometry,
a well-executed Manuscript, 125 II of thick 
paper containing many hundred theorems, pro 
hie ms and diagrams, large folio, bound in limp 
vellum, 1.75.
On the title wo are informed that T. Randall 

begun Ibis book July 8th, in the year 1767. The 
whole work being in the same hand and is very 
nicely executed.
201 Legendre (A. M.) Essai Sur la Théorie 

des Nombres, 1808, second edition, avec 
Supplement, a L’Essai sur la Théorie des 
Nombres, 1816 in one 4to vol, binding a 
little poor, but is a scarce book, 1.25.

202 Friend s (W.) Evening Amusements in the 
Striking Appearances of the Heavens during 
the year 1820, post 8vo, boards, 50c, London, 
1820.

203 Fowley (J. L.) Illustrations and Men- 
mirations of Solid Geometry, illustrated by 
42 movable copperplates on fine stout paper, 3rd 
edition„by W. Jones, stout 4to, calf, 1.00, 
London, 1787.

, 204 FergllSOIl (Adam) LL.D., Institutes of 
Moral Philosophy for the use of students in the 
College of Edinburgh, 12mo, tree calf gilt, 60c-

*205 Gregory (Dr. G.) Experimental Philo­
sophy, Astronomy ami Chemistry, engravings, 
2 vols, small 8vo, half calf, 65c, London, 
1808.

-'06 Vince (8.) F.RS, Treatise oh Astron­
omy, a good sound copy of the first edition, 
4to, half morocco, 75c, Cambridge, 1790.

207 Long (Roger) Astronomy. 2 vols in 1, 
4to, calf, 75c, for the author, 1742.

208 Smith (Robert) LL.I)., Complete System 
ofOrriCR, a Popular, a Mathematical, a Me 
chauical and a Philosophical Treatise, numerous 
folding plates, 2 vols, 4to, calf, 1.26, 1738.

209 Petvln’s Letters Concerning tne Mind, 
etc, 30c, 1760.
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|I0 Xieholsoil.s (W.) Introduction to Natural 
Pnilosophy, numerous copperplate engravings,
2 vols, Svo, call, 75c, London, 1790.

|ll Nicholson's (John) OPERATIVE Me­
chanic and British Machinist, a practical 
display of the manufactures and mechanical 
«rts, etc, numerous illustrations, 902 pp, cloth 
hoards, an highly interesting work for mec hanics 
ami others, 76c, London, 1829,

|12 Itciss (Capt. ) R.N., and well-known
e-.piorer, Treatise cm; Navigation by Steam, 
comprising a histor, of the Steam Engine, etc, 
illustrations, 4 to, i ,oth boards, a good copy of a 
scarce ami should he an interesting work, 75c, 
London, 1828.

|l3 Exley (Thos.) Principles of Natural 
Philosophy, or Physics, founded on gravi, 
tation and applied in explaining the Phe­
nomena of Chemistry, Electricity, Galvanism, 
Magnetism, etc, etc, cloth, 75c, Lo i Ion, 1829.

Ill Mémoires de L'Academie Royale de 
Chirukoie, with illustrations. Vols II. to Y’.,
4 vols, stont 4to, French calf gilt, 1.60, Paris, 
1753-1774.

Some of the most eminent men of the last century 
mtributed to the above publication which should he

fcn important Item in the Medical Department of a good

115 Wecker (L.)Traite.Théorique it Pratique 
dee Maladies des Veux. Deuxieme edition, 
Avec 10 planches et de Nombreuses figures 
intercalées dans le text, 2 stout 8vv vols, cloth, 
rough edges, 1.00, Paris, 1867.

Illii lllvliet (F. A.) Traite Pratique D'Anatomie 
Modico-Chirurgieale, Avec figures dans le text, 
8vo, cloth, 75c, Paris, 1865.

kl7 Foil i si (E.) Traite Elémentaire do 
PathiiLoOik Externe, illustrations, 2 vols in 
I, stout 8vo, doth, rough e/ges, 1.00, Paris

I 1861.
pu Tardieu (A.) Eiude Médico-Légal» Sur 

L’Empoisonnement, avec 53 figures dam- le 
text, 8vo, cloth, 75c, Paris, 1869.

|-19 l.ugouesl (L.) Traite de Chirurgie 
D’Arme, illustre de 128 figures dans le text, 
1.00, Paris, 1863.

|220 G II er 1 11 (Dr. Alphonse) Maladies des 
Qrganes Génitaux externes do la Femme, 8vo, 
cloth, 1.00, Paris, 1864.

1*221 hlelionnire Universal de la Vie
Pratique a la Ville et la Campagne, etc, a 
very stout royal 8vo vol of 1,872 pages, cloth, 
1.25, Paris, 1859.

| 22 OLD FRENCH MANUSCRIPT, Traite 
des Maladie des os dans le quel on a représenté 
les Appareils et les Machines qui Conviennent 
a leur guérison. Par Jean-Louis Petit, de 
l'Academie Koiale des Sciences Chirurgien 
Jure de Paris et An ien Prenot de sa Com­
pagnie, 1723, 268 fages, lettered. Tome /, 
divided into XVI. Chapters, very nicety executed 
in red and black with pen and ink illustrations 
of mechanical and surgical contrivances,l8vo, 
call, 1.26

223 Candolle I Aug. Pyramo de) Pkudkomun 
Systkmatis Naturai.is Regni Vegetabilis, 
sive enumeratio, contracta, ordinum, geueruni, 
specierun que plantarum, etc, 3 vols, Svo, half 
calf, 1.60, Pansii, 1824.

224 Jainln (M. J ) Cours de Physique de 
L'Ecole l’oiytechii que. Troisième edition, 
illustre de 284 figures dans le text, 2 vols, 8vo, 
half calf, 1.00, Paris, 1874.

225 Bagulii (P. A.) Traite de Physique 
Théorique et Experimentale avec les applica­
tions, a la Météorologique et aux Ar a Industries, 
3 stout 8vo vols, half calf, a little out of repair, 
1.00, Palis, 1865.

226 Boerhaave(Hcrmsn) ElemkntaChkmi.e- 
Thomus Primvs, qvi Coutinet Historiain, et 
Artis Theoriatn cum tabulis .Emis, lto, calf, 
and cheap for 75c, Paris, 1733.

227 Neuman (Caspar), M.D., Clinical Works* 
abridged and methodized, with large additions- 
containing the later discoveries ami improve" 
ments mai din chemistry and the arts depend 
ing thereon, by William Lewis, M.B. ami 
F.R.S., 586 pages, 4to, calf, A SUARUK old 
avork, 1.00, London, 1759.

228 Henry’s (Dr.) Epitgmf of Expérimentai. 
Chemistry, 8vo, half calf, 60 -, 1806.

229 Simon's (Dr. Franz) Animal Chemistrv, 
with reference to the Physiol 'ey and Pathology 
of Man. translated and edited by Geo. K Day, 
2 vols, 8vo, cloth, 1.00, 1S45.

230 Kalllllirge (Ch«.) Clef dll Tableau Stereo- 
metrique, 8vo, cloth, 40v, (,'uebec, 1871.

231 ,Slereomelrlr<m New System of Mea 
sating all Bodies by one and the same rulei

' Key to the same, or application of the Pris* 
molds! formula to all solids, with tables o' 
squ’res and square roots, stout 8vo sewn, 76c> 
Quebec, 1876 80 and ’84.

232 Ballhllrge, Papers Read before the 
Royal Society of Canada, 1882 and 1883, in 
French, 46 pages, 8vo, sewn, 35c.

233 ----------- Another edition, in French, 36c,
Quebec, 1884.

234 Balllairge, Geometry, Mensuration, and 
the Steroomeirieal Tableau, 44 pages, 8vo, 
sewn, 35c, Quebec, 1873,

235 Bonne (B.) Teacher of the Mathematics, an 
Enlarged Syllabic- of a Course of Lectures in 
Experinental Philosophy, 75c, /or tlir author, 
1780.

236 Jameson (R.) Treatise on the External 
Charateristics of Minerals, 8vo, half calf, 35c, 
Edinburgh, 1805.

237 Parkinson's t.T.) The Study of Fossil Or­
ganic Remains, original edition, 8vo, calf, 60c, 
for the author, 1822.

238 TnrlflTa klrrherlana id est Inventvm 
Avethoris Novvm, folding plates and numerous 
interesting and curious old diagrams in the text, 
316 pages, sms'l 8vo, vellum, 50c, Roma, 1679.
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239 Fuss (P. H.) CORRESPONDENCE M VI HKM V 
tiqvk et PlIVNignK, de Quelques célébrés Geo- 
metres du XVllleme] Siècle, Peeredee d'une 
Notice sur les Travaux de Leonard Euler, etc, 
facsimile letters and 2 portraits, 2 vol-, Mvo, half 
calf, scarce, 2.75, St. Petersbourg. 1815.

240 Fourcroy’s (A. K.) Elements of Chem­
istry and Natural History, including lire Phil­
osophy of Chemistry, fifth edition, with notes 
by John Thomson, 3 vols, large 8vo, half calf, 
each has a bookplate, 1.50, 1800.

A good edition of tide justly celebrated work, e-p ialh 
" The Pliiloi -|>hy of Chemistry " try this eminent French 
chemist.
241 La Physique de L’Histoire, ou Cou-

sidérations generales les Principes élémentaires 
du temperament du Caractère Naturel des 
Peuple- t2mo, half calf, 60c, Amsterdam, 1765.

242 Wllistoil's (W.) New Theory of the Earth, 
from its Original to the Consiinimatiou of all 
Things, 8vo, calf, 75c, London, 1722.

243 Cursus FliyilllCUS, I Curious Old I 
Chemical Note Hook of Experiments, etc, mostly 
in English, relating to Arhkmo, Amijkr, Veue 
TAHL1H, etc, also another relating to Anatomy, 
from the Library and has the ancient bookplate of 
William Hanbury in each volume, small 8vo, 
calf, 1.25, early in the last century.
" Ye Mtvcles of the Henri," “ V<‘ Boiea of the Skull mid 

Ear," “ The Organ of Urine," Yo Eye, Stomach, of thv 
Muscles of Ye Leg, of Ye Face, Tonga etc, both volumes 
being In good stale.
244 Irvine (Dr. W.) Essays, chiefly ou chemi­

cal subjects, 490 pp, 8vo, half call, 75c, Lm- 
don,1805.
On heat and cold, seeds and roots of plants, rain, fer­

mentation, ancient cornent, the iliain rod, water, etc, etc.
245 Cuvier’s (M ) Theory of the Earth, with 

Mineralogical Ulustrationshy Professor.! nmeson, 
8vo, calf extra, with CondoT’er Hall bookplate, 

1.00, Edinburgh, 1822.
240 Cuviek (Baron Von) Das Thierreich 

georduet nach feiner Organisation ais lx run hi age 
der Naturgeschichte der thi»*re und tinleitung 
in die beMeichende Anatomie, 6 vols, stout 
8vo, sewn, 1.50, Leipzig, 1831.

247 Leslie (John) Account of Experiments de­
pending on the relations of Air to Heat ami 
Moisture, 8vo, boards, 50c, Edinburgh, 1813. 

A scarce book by this well-known Philosopher and Pro­
fessor at St. Andrews, who paid a visit to Virginia, in 1788,
248 Ancient Spanish Mnnnseriiit, on

Twenty-four leaves, relating to Astronomy and 
Geography, with numerous sketches on the mar 
gins, large 4to, sewn, at least two humlrcdyears 
old, 1.00.

249 Smith (Sir J. E.) Naturalist and Presi­
dent of the LinneanSociety, The English Flora, 
Flowering Plants and Ferns of Great 
Britain. 4 vols, 8vo, morocco, gilt edges, with 
tooling on sides, 1.00, Longmans, 1824.
A Standard Hook tor English Botaniste.

250 Hudson! (Guild) Flora Anorl’ca, ex­
hibons Plantas per Reguum Britanu'i •, Sponte 
Crescentes, etc, 2 vols, 8vo, boards, dOc, 1778.

251 Koillilly (J.) A.M. Graduati Cant.I
aiikioiennvs sivi catalogua exhibons nominil 
eorum quos ah Anno Academmiaaiohiitnl 
MDOCLX. nique ad decimnm dieu Octobnis l 
M DCCCXLVI., an interesting and valu: I 
work in an Historical Library, 400 pages, v. j 
cloth, 1.00, Cantab, 1846.

252 Johnson's (A.) Manual of Ancieml 
Philosophy, translated from the German ol| 
Tonneiiian, 8vo, calf calf, 60c.

253 Lang’s (Dr. F. H.) Author of Whence i/«j| 
the Monarch get his A‘ight to Pule, LokdI 
Baiun s “ Philosophy ” Examined, to whirtl 
is added the United Process of Experience, l(| 
pages, post 8vo, cloth, 35c, 1877.

Scholastic and Anti-8cholaetlc Philosophy. Th'.l
Standard for Judging Bacon ism, Haconisui brought : I
Judgment by its own Standard, His Claims as Rival to|
Aristotle, etc, etc.
254 Philosophy <>f Sir W. Hamilton, u i 

ranged and edited by O. W. Wight, stout 8vo, 
cloth, a little side I and'chvap, 50c, 185E.

255 Price (B.) M.A., F.R.S. Treatise on thel 
Differential Calculus, Rvo, cloth, 1.00, Ox f 
ford, 1852.

256 illair (J.) Bookkeeping Methodized, oui 
Methodical Treatise of Merchant Accounts,f 
according to the Italian System, 416 pigr- 
8vo, cloth, 60c, 1763.

257 llerseliell’s (Sir J.) Astronomy, post 8vo,| 
cloth. 40c, 1833.

258 Tables for the Use of Nautical Men,I 
Astronomers, and others, Supplementary to the[ 
Nautical Almanac, etc, by Dr. Olinthus| 
Gregory, post 8vo, cloth, 60c, London, 1841.

259 irago s (M.) Historical Eloge of .1 vs. I 
Watt, translated by J. P. Muirhead, with his [ 
torieal disquisition by Lords Brougham and! 
Jeffrey, and speeches delivered in WestmiuT 
ster Abbey, Svo, margin of fortrait a iilt.il 
water-stained, otherwise on '.AROE paper and| 
UNCUT, lac, John Murray, 1839.

Only a few copies so printed. Watt may be consider. l|
the okkatkst on the roli. of Esousn invietom.
260 .1 It. Youngs Treatise on Algebra, 8vo,| 

cloth, 35c.
261 Salmon's (Geo.) Treatise on Conic See 

TIons, containing an account ol some of thel 
mo-t important Modern Algebraic and Geo-I 
metric Methods, 8vo, cloth, 75c, London, 18410.1

262 Salmon's (Dr. Geo.) Treatise on the) 
Analytic Geometry of Three Dimensions, 
Svo, calf, 1.00, Dublin, 186.6.

263 llymer's (J.) Analytical Geometry ol 
Three Dimensions, containing the Theory ol 
Curved Surfaces, etc, third and revised edition,| 
8vo, cloth, 75e, Cambs, 1848.

264 Pickering's (8. C.) Elements of Physi j 
cal Manipulation, Svo, cloth, 75c, 1873.

265 Hutton’s (C.) Elements of Cmic Section!,I 
including exercises in Mathematical Philosophy,! 
8vo, hall calf, 40c, 1787.

266 Yincc (S.) F.R.S.. Principlesot Fluxion-,I 
the original edition, Svo, boards, 60c, Caiu f 
bridge, 1795.



re
D\nT. I
lining ft 
ioiiual
oliriisF
I
i, Svo.r

ncientl 
an oil

re aotA 
L«iR[,I 

v I. I 
ice, l'l

Th*| 
ight lui 
-ival to|

SCAKCK SCIENTIFIC LITER ATIIRK, MATHEMATICS, CHEMISTRY, ETC. Ill

i>, or 11 
iounti. I 
fige-,

st 8 vo, I

Met,
’ to till' [
irithusl
841.

>t .Its. I 
lit his I
iM ami I
istmiiiT
a /ill./I 
!K and I

npiilerfill

■a, 8vo,|

ic Ski 
of til,I 

'I Qeo-i 
i, 1860.[
oil the!
\S|o\-,|

ÎTRY
onry nil 
edition,I

Hiiysi 1 
73. 
ectirm«,| 
osophvl

luxions.l
, Cam-1

W7 frowgey'tl (R.) Universal Calculator,
or Geuurai Universal Accountant, containing 
« Table of Algarisma.etc, etc, 487 pp, largo 8vo, 
hoards, 75c, London, 1828. 

b|>8 Silll|t80ll’s (leoinetry, Mensuration, etc, 
8vo, calf, 35c, 1768.

Dig Volts' Euclid, post 8vo, cloth, 35c.
E70 llo|»|MISS Practical Measurer made easy, 

etc, etc, tall 8vo, cloth, 50c, 1841.
^71 I lit»instill s Treatise on Arithmetic, 20c, 

I .5.
■272 1*1*Ilf Wallace, E'ements of Algebia,

273 Weaver (Prof.) On the Construction of 
a Silveted (Hass Telescope, fifteen and a half 
inches in Aperture, and its use in Celestial 
Photography, irith illustrations, 55 pp, 4to, 
sewn, 60c, 1864.

274 Iseilllooril (G. (1.) well knrum Dutch 
Philosopher, F.FKATURVM Pltll.osillllICCRUM, 
Centvria Prima in i|ua Centvm Celebria I'hilo- 
sophnrum, etc, 485 pp, stout 12ino, half calf, 
50c, 1644.

275 WllistOII s (Gulielmo) Pr i lictiones Astron 
tunica1, 459 pp, 8vo. calf, this hrinij thr first 
lot tin edition. Tie, Cantab, 1707.

TRANSACTIONS of the Royal Medical and Chirur-
I - oicAL Society of London, vols 20 to 18, from I860 to 1871, 2il vols, 

8vo, cloth, 12.75. 277
A later series ( Vols jSto y 4) of the a'ove valuable publication ivas sold from a recent issue ot 

lour Catalogue.
286 IturHay s (Dr. John) New Anatomical 

Nomenclature relating to the terms which are 
expressive of position and aspect in the animal 
system, 8vo, hoards, a presentation copy from 
the author, 75c, Kdinburgh, 1803.

287 Syileilllillll (Thomas) M.D.. Works trans­
lated from the Latin edition above of Dr. 
Ureenhill, with Life, by Dr. K. G. Latham,
2 vols, 8vo, cloth, 1.25, for the Sydenham 
Society, 1858.

288 liasse (Dr. C. K.) Anatomical Description 
of the Diseases of the Circulation and Respira 
tion, 9vo, cloth, 75c, London, 1846.

289 llarlivrr (P. A.) Praklkctionks in Hkr- 
manni Borrhaavk Institutiones Medicas, etc,
3 vols, 8vo, calf, 75c, Vienna, 1785.

One of the most etui lent physicians of modern times.
The ainve is the mi com! edition, and lias the Aphorismie 
Indice Generali.
290 Wrntlstry. The American Journal of 

Dental Science, edited by Drs. A. S. Piggot 
and .1. 8. Gorgas, 3rd séria., vo's 1 and 2, 8vo, 
half calf, 1.00, 1867.

Original contiilmtlona l> • eminent men relating to the 
Prqokkssivk History and Philosophy of Dental Scibnci 
and Education.
291 Wentlll Cosmos, a Monthly Record of 

Dental Science, complete, from Vol V., 1865, 
to Vol XI., i865, 6 vols, stout 8vo, half 
morocco, will be a bargain for 1.75.

292 W'inslow’s (J. Ben) Anatomical Ex­
position of the Structure of the Human 
Body, translated from the French by G. 
Douglas, 2 vols in 1, 4to, calf cracked, 75c, at 
the Ship, 1733.

293 lleforinitles of Hie Spine, etc, 
Amksbuky (Joseph) The Causes, Nature and 
Treatment of Deformities of the Spine, 
Chest and Limbs, Muscultr Weakness, Weak 
Joints, Contractions, etc, 192 pages, and 35 
plates, large 4to, cloth, 75c, Longmans, 1840.

Ift ll\T THOMAS'S iiosvim,
Reports, new series, Vol I., 1870, to 

|(T3> XIX., 1891, less Fols w and 77, numerous 
microscopical and other illustrations, the teller 
press being by some ot the most eminent min 
ifk science in the kiniuiom, 10 vtls, 8vo, 3 in 
parts and others in doth, A CLEAN and VALU v 
ILK series, 10.60, 1870-91. 27$

1279 AlliinUH ( II. S.) Anatomical Figures of the 
Human Skeleton and Muscles, atlas /olio, hall 
calf, also the 8vo volume of descriptive letter­
ed the same, 6.75, London, 1827.
The eminent Professor of Anatomy and burgerv in the 

J I’oiversity of Leyden. Am an anatomiMt he was dieting 
I uiehed for accuracy of his observations ami the dearness 
I and fulness of his descriptions.
! 280 Early Printed YVork on Medicine, 

etc, fJr.irtica Ualeeti bt IE ha rata qnr alias 
yhilonium bicitur ; Cita tu bomini Joanni» 
bctcrnamiia introbuclorio CCIX D.. folio, 
hoards,3.50, /mpressus anno Sa/utis, MCCCCII. 

Has the autograph of Carolus Ciblot, Doctor Meilicus 
Pari.ieiisis, anno 1758.

I 281 llarveii (Gvil) who made the discovery 0/ 
the Circulation of the Blood, Opera Omnia A 
Collogio Medicorvm Londineusi édita, 11DCC 
LXVI, fine Portrait and has the Life by Or. 
Lawrence in t.atin, very stout, 4to, calf, a cover 
loose, 3.50, Bowyer, 1706.

I 282 Scopoll (J. Ant ) ENTOMuLiKJiAOarniolica, 
exhibens Insocta Csrnioliœ indigena, etc, 8vo, 
hoards, 60c, Vindobonte, 1763.

1 283 Arbutllliot s (Dr. John) Essay Concern- 
1 mi the Nature of Ailments, according to 
the diflerent constitutions of human bodies, in 
which the di Parent elfocts, advantages and dis­
advantages of animal and vegetable diet are 
explained, 365 pages, 8vo, calf, scarce, 60c, 
1756.

I 281 <illchrist (E.) The Use of Sea Voyages in 
Medicine, 2nd edition, with a supplement con. 
firming the said use with further instances of
success. 3vo. half calf, SOo, In the Strand, 1757. j9, Fvchs„ (Leon). Institutionvm Medic in*, 

I ‘«ft Sydenham (Dr. Thomae) OntRA Omnia, very atout small 8vn, call, 1.00, Bseileæ, 1583. 
edit G. A. Clieenhill, stout Hvo, cloth, 75c, A *,ell-known German botanist and physician, Ths 
London, 1844. Fuchsia being so named in his honour.



14 SCARCE SCIKNTIFIC LITERATURE, MATHEMATICS, CHEMISTRY, ETC.

-95 Srullell (D. J.) Akmamentahum (Jhir-| 
VKGicüM, numerous cufious old illustrations of j 
Surgical Operations and Instruments, 8vo, calf, 
funding a little defective, but will be appreciated 
it a good Medtc \lLibrary, 1.60, Hagcv-Comitum, 
1667.

296 Jacobi Hollerii Stcmpani, Modici Parisi- 
eusis celeberimi Do Morbis internai, etc, stout 
8 vo, monastic calf bindings 1.00, Parisiis, 1577.

297 ItRIIoo (G. ) Kxercitationum Aaatomico 
Chirurgicarum decas, with several plates, 108 
pp, 8 vo, calf, scat ce, 60c, Lug Bit, 1704.

A well-known Dutch anatomist, who was physician to 
William III. The alio.e volume contains an interesting 
treatise oa Ami i.kts.
298 I'oriliirlo (A. Jaio) A German Physician

and Scholar,, Tourna <juartus of his Aetii 
Medici, Græci Contractu? ex Veter ibvs
MediciLu* Terabli, stout 12mo, a nice old 
spec >men of monastic pigskin binding, ex libris 
of Bernhard Smith, 1.00, Lugdui, MDLX.

299 Le Naturalisme des Convulsions Dans 
loi M liai lies de l'Epideuiie Convulsionnaire, 3 
ptrts in 1, post 8Vu vol, cal', 75c, A. Soleurc, 
1733.

300 Modern Practise of the London 
Hospitals, 12ino, calf, 1.00, 1770.

A hcarck litti.b VOLUM8 relates to St. Bartholomews, St. 
Thomas, Guys, St. Georges, the Portuguese, and the Lock 
at Hyde Park Corner.

:I0I l‘liarmneo|lo<‘iit Collegii Reg*lis Midi- 
corum Loirlinensts, ■mall tiro, hall calf, a scarce 
item, 75c, London, 1763.

303 tiny's llosi»ilal, Loudon—a copy of the 
last will and tea lament ot Thomas Guy, Esq., 
with an Act passed 11th George I.,foriucorpor 
atiug the executors ol the said will, 8vo, call, 
60c, Loudon, 1815.

303 Allen'S (Benjamin), Med. Bac., Naîtkai. 
History ot Ciialybbat and Purging Waters 
ot England, w.th their particular Assays 
and uses, among which are treated at large 
inrun and HYFOOHONDBIAOUM, etc, 12mo, 
calf, 1.00, hi Sc. Paul': Churchyard, 1699.

A scarce and will bo an interesting work to Scientific 
men and others.

301 Thvnberg (C. P.) Flora Jatonica sis- 
tens Plantas liisiiarrin .laponicarum. numerous 
plates, 414 pages, 8vo, half calf, 76c, Lipsiae, 
1784.

305 Crawford (A.), M l)., Experiments»■ 
Observations on Animal Heat, and the 1,9 
11 animation of Combustible Bodies, being A 
attempt to resolve these phenomena into^J 
general law of nature, 491 pages, 8v.>, l.frH 
London, 1788.

306 Mackenzie's (J.) History of Hkau I 
and the Art of Preserving it, 8vo, calf, 7;-| 
1759.

" An amount of all that ha. been recommended by 1'h ■ 
•li ianeand philosophers, toward, the preservation ot h A H 
from the moat remote antiquity to this time.

307 Home (Henry) Lord Admet, Sketches I 
the History of Max, 4 vols, 12mo, calf, I 
nice little set ol an early edition, 75c, Dublitl 
1776.

308 Snape’S (Andrew) The Anatomy of a! 
Horse, containing exact and full description < I 
the frame, situation and connection of all lui 
parts, with their actions anil uses expressed ill 
forty nine copperplates, to which is added ,irl 
appendix, the one of the Generation of Ani l 
mais, and the other of the Motion of the Chyle I 
and the Circulation of the Blood, has the Jw I 
portrait by White, folio, calf, 3.50, /or ft-1 
author, 1683.

309 Board Ilian's (Thomas) Dictionary oil 
the Veterinary Art, containing all thrl 
modern improvements, etc, with illustration!I 
of the Anatomy of the Horse, etc, stout 4to,I 
lost a cover and very cheap fori be, London, I 
1805.
•• Forming a work «qually useful to the Profeialouil | 

Veterinarian, the Pracli.ing Farrier the Farmer, ami 
the Private Gentleman in obtaining a knowledge of the j 
Diseases of Horses and other Cattle."

310 Swieteil’s (Baron Van) Commentaries 
upon Boerhave’s Aphorisms, translated from 
the Latin, 12 various vols, post 8vo, boards, 
cheap lot for 1.00, Edinburgh, 1776.

311 Abernethy (John), F.R.S., who was o 
ornament to his profession. Surgical Work 
2 vols, 8vo, calf, 1.00, London, 1827.

312 tiood's (John Mason) The Study of Meui 
cine, the third edition by Samuel Cooper, t 
vols, 8vo, half calf, 1.00, London, 1829.

313 Quaing (Dr.) Anatomy, the sixth edition, 
by Professors Sharpley and Ellis, 3 vols, Svt 
cloth, 1.00, 1866.

French, German, and Italian Literature.

•jTiEVUE des deux Mondes, 83 vols, substantially bound,
half calf, and 108 parts, not quite consecutive, between 1858-1889 ; Annuaire 
des deux Mondes, 1850-1861, 11 vols, 35.00 the lot.j 311

A Cheap and Valu '.RLE Lor of one of the first publications of its kind in the world of letter . 
Its overflowing pages abound with the history, biography, philosophy, politics, and science of ancient 
as well as modern limes.
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of letter 
of ancient

Le Moyen Age, Monumental et Arcwelogique Collection
des vues et Dessins, 280 very fine engravings un stone, illustrating the archi­
tectural grandeur and the antû/uities of the middle ages in Frame, Germany, 
Italy, and Spain, with specially prepared title paye and contents table, the 
whole brought together, classified and substantially bound in one handsome 
volume, stout folio, half morocco, gill edges, 10.75, I860, etc. 815

Cathedrals, Churches, beautiful Elevations, Exteriors and Interiors, Ancient Monuments, 
lit,, l(>> to make this splendid volume, which is a monument in itself of the patience, perseverance, 
1 ni,I I, ,\. of the former owner.
I Knox (G. Wolfgang) et .1. E. Walch, De Natuurltke Historic

der Versteeningen, of Uitvoertge Afbeelding en llcscliryvi ig Van de Vbr- 
stkknde Zaaken, nearly UOO splendidly colored plates, many folding, containing 
many thousand representations of fossil remains of Plants, Mollusca, Ci ustacea, 
etc, 3 stout folio vols, calf gilt and gilt edges, in fine state, and will he appre­
ciated in the natural history department of a good public library, 12.60, Amster­
dam, MDCCLXXIII. 810

iDenon’s Voyages dans la Basse et la Haute Egypte Pendant
les Campagnes de Bonaparte, en 1798 et 171)9, Par Vivant Dknon et les 
Savants Attaches a L'expedition des Français, 2 vols, 4to, accompanied with a 
folio atlas of upwards of 100 plates, illustrating the history and antiquities 
of Egypt, together 3 vols, a clean copy, 5.75, pub at 7 pounds, 7 shillings.
1817.

MIIKI'BIIRX (J. C) MD, LL.D., A 
Japanese English and English.Japan- 

- — ksk Dictionary, 4th edition, stout royal 
Svo, half calf, 3.50, Tokyo, 1888. 318

1319 Itillller (Prof. Geo.) A Sanskrit Primer, 
edited by E. D. Perry, 8vo, cloth, 76o, Boston, 
1888.

|IDO Vbarras (Gen. Ai) Practical Method of 
Learning Spanish, post 8vo, cloth, 50c, 1885.

1321 Itiiillnirge (C.) Nouveau Dictionnaire 
Français Système, Consonuances, Hoinowy- 
nies, etc, 8vo, sewn, 75c, Quebec, 1888.

22 Franz (Dr. John) Wurtbiibuch Dkutuh 
OriecHISch, 2 vols, Svo, half calf, 1.00, 
Leipzig, 1838.

317
329 Wills German English ml English- 

German Dictionary, stout small 8vo, half calf, 
30c.

330 Heyne (Moritz) Kurzo Laut-Und Flexion- 
slehte der Altgermauischen Dialecte, 8vo, 
boards, 75c, Paderheru, 1880.

331 Bretlioil (J. P. Le) Guide to the French 
Language especially devised for persons who 
wish to study that language without the assist 
ance of a teacher, with a key to the exercises, 
432 pp, 8vo, cloth, 00c, London, 1847.

332 lfoiialdson’s (J. W.) Vakrunianos, A 
Critical anil Historical Introduction to the 
Philology of the Latin Language, 8vo, cloth, 
60c, Carnbs, 1844.

« Taboada (D. M. Nunez de) Diccionario ; a33 (r. n.) Sketch of the Modern Lan-
. ™ ,*N“! 1 Labtellana, 2 vols, Svo, pot ouaoe of the East Indies, accompanied with

ca> eac* oath a bookplate, 1.00, Paris, two language maps in pocket, 8vu, cloth, 1.00,
i„ .U , „ I London, 1878.|us£SS.AL.V » "»« "•-V,- »;

Ai.f nianaki „nri js._à ts a a K aSciKNCK of Lanouauk, 1st also 2nd scries, 2Aut gienchi una die anderen auctontaten, erst „ \ i0A,>Halftelehre Vender Schiiftder auasprach.dem ™la’ cr0WD S,0> c,oth- L50' New Vork' 186J' 
pronomen un dem Verbum, 710 pages, 8vo, I
half morocco, 1.00, Leipzig, 1881. 335 Singer (Ignatius) Simplified Grammar of

1125 Kuosthandlmch fur Deutschland, »,oat 8v0> cloth- 50c'
Oesterreich and, die Schweiz, 600 pages, post London, 1882.
8vo, 40c, Berlin, 1883 336 1‘lanct Geschte der Christlich firchlichen

26 Weil,hold (Dr. Karl) Debar deutsche OO V°U' ^
Dialectforschung, 8vo, sewn' 30c, 1853. bo,r,la- L00' Hinnover* 1803'

27 Gildemeisler (Prof. J.) Bibliothecae 337 llerbarl’stJ. F. )PiiilokoiuihchkSvhrik-
Sanskkitae sive Liborvm Sanskritorum i TKN UQd Ahha> dlungf.n, 3 vols, 8vo, newly 
hucvsqve typis vel lapide exscriptorvm critici -found in cloihy 1.25, Leipzig, 1843. 
specimen, 8vo, sewn, 75c, Bonn, 1847. 338 .Stein mail 11 (Dr. Aug.) und Dr. Ludwig

28 Dictionnaire d* Poche Français- Doderlein, Elkmkntk der Palaontologii,
Allemand et Allemaud-Franca:s, stout 8vo, Mit 1030 tiguren im text, 848 pages, 8rj, half 
half calf, 1880. morocco, 1.25, Leipzig, 1890.
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339 Mltthldllingeil aus Justus Perthes 
Geograjihischer anstalt nber Wichtigk Neue 
Erforschungin auf dem gesammtgebiete der 
Géographie, 6 vola in 3, also 2 atlases of MAI’S. 
together 5 substantial vole, 4to, half calf gilt, 
marblededges, 2.75, Gotha, 1865, etc.
Edited by Aco H. PmaeiN, one of the moat eminent 

geographer» of modem time», the above elaborate monthly 
journal being published at the expense and under the 
superintendence of the well-known Justus I’shtiirs and 
comprises communications of maps, charts and narratives 
descriptive of discoveries in all parts of the world.
340 Credner (Dr. H.) EiÆMKNTg der Géol­

ogie, 448 Fignren in Holzachnitt, large 8vo, 
half bound, 75c, Leipzig, 1976.

341 Maumailll (Dr. C. K.) Element* dor 
Mineralooib, 654 p^ges, royal 8vo, half calf, 
1.00, Leipzig, 1874.

342 Blnntsc;llll (Dr. J. C.) Das Moderne Vol. 
kerrecht der Cmlisirteu Staten als Rechtabuch 
dargeetellt, 8vo, sown, 60c, Nordlingen, 1827.

343 Kiessellmrh (W.) Der Gang des Melthan- 
dels und die Fu wictlung des Eumpaifchen Bol- 
terlebens ini Mittelater, 8vo, cloth boards, 40c, 
Stuttgart, 1860.

344 1*011sard (F.) Le Lion Amoureaux Cornedie, 
crown 8vo, half morocco, 35c, 1886,

345 Grimm (W.) Konrads Von Wurzburg Sib- 
neater, 8vo, boards, 35c, Gottingen, 1841.

346 Relnhnrdstoettner (Dr. Carl Von) 
Grammatik der Portogiesischen Sprache, 
auf grundlage des Lateinischen und iler Ro- 
manischen Sprachverglehhuog bearhoitet, 416 
pages, 8vo, sewn, 75c, Strasburg, 1878.

347 Drohiscll (M. W.) Neue Darstellung der 
Logik Nacli ihren einlachsten Kerhaltnisson 
Mit Rucksicht auf Mathematik und Naturwis- 
senohaft, 8vo, boards, 40c, Leipzig, 1854.

348 Gellert (C. F.) Fabbn und eizahlunger. 
Geistliohe Oden und Lieder, post 8vo, cloth, 
40c, Leipzig, 1871.

349 Hoffmann (Dr. Franz) Die Weltaltbk 
Lichtstrahlen Aus Franz Von Baaders’ Wer- 
ken, etc, 410 pages, 8vo, sewn, 50c, Erlangen, 
1868.

350 Winkelmnilll’s (J. J.) Geschichte der 
Kunet des Asterthums nebit siner Auswahl 
Seiner FlanerenSchriften, 386 juges, 8vo, sewn, 
40c, Heidelberg, 1882.

351 Humboldt (Alex.) Kosmos, 2 vols, 8vo, 
sewn, 60c, Stuttgart, 1850.

352 Kiær (A. N.) Bidrag til Belysmingen af 
Skibsfartens Okonomiske Forhold, 8vo, sewn, 
30o, Kristiania, 1877.

353 Wetslake (J. ) Lehrbuch des Internation- 
alen Privatrechts, 8vo, boards, 40c, Berlin, 
'884.

354 Hartmann (E. Von) Philosophie des 
Unbeurisstkn, 2 vols in 1 stout 8vo, hall 
mororco, 1.50, Berlin, 1876.

355 Schell (Dr. W.) Theorie der Brwrgano 
uni> der Kbapte der Theoretischen Me- 
chanik, 970 pages, stout 8vo, half calf, 1.50, 
Leipzig, 1870.

356 llccker (Dr. J. F. C.) Geschichte, del 
Neucron Heilkunne, Svo, half calf, 60c, Berlin, 
1839.

357 Relse des Marschalls Herzrgs Von Ragusi, 
etc, 4 vols in 2, post 8vo, cloth, 75c, Stuttgait, 
1837.

358 Park (Mungo) Koisen in Inuern don 
Africa, post 8vo, boards, 50c, Berlin, 1799.

359 Mlllge (Frederick) Etymolooischkh Wm; 
terbuch der Deutschen Sprache. large 8vo, 
half morocco, 1.00, Strasburg, 1839.

360 llommsen (Tlio.) Romisphes Staai- I 
REuHT, 2 vols, 8vo, half bound, 1.00, Leipzig, 
1876.

861 Nagelsbacll’s (Carl H.) Homerisciif! 
Thedlooik, dritte an liage bearbeitet Von Dr. 
Geo. Antenrieth, 8vo, half calf, 75c, 1881.

362 Hebei’s (J. P.) Assemanische Gedichte fur I 
Freunde landlioher Natur und Sitten, with ni,t 
illustrations, square post 8vo, cloth gilt extra, | 
60c, Leipzig, 1876.

363 Herder’s Briefmechsel Mit Seiner Gatlin I 
dom Aug. 1788, bis Juli, 1789, post Svo, half | 
calf, 50c, 1859.

361 Borer Eglolf (E ) Nachtrago Zu der | 
Ausgabe von L Tieet mid ihren Fraginzungen, 
8vo, boards, 35c, 1857.

365 lli|l|M'l (Thco. O.) lichen die Elle, put | 
8vo, cloth, 40c, Leipzig, 1872,

366 Strasblirger (Prof. E.)Ueber Kern-Und 
Zelltheilvng im Pflanzeureiche nebst eimeni | 
Auhanguber Befruchtung, HistologihchrBkit 
rage ; Heft 11. Uberdas Wachstlnvn Vegetabilis- | 
cher Zellhaute, 1889 ; Helt III. Ueber deu Ban 
und die Verrichtnngen der Leitnngshahnen in I 
del Pllaizen, 1891 ; Ueber das Verhaltcu des 
Pollens und die Befi uchtuiigsvvrgange bei den | 
Gymnospernien, Scliwarmsporen, Gimeten, 
Plau/liche Sperinatozoidon und das Wcsen dei I 
Befruchtung, 1892, numerous folding plates, 
original parts, 1.00 the lot.

367 Alls Heineill Lebeil und aus Meiner 
Beit Bon Ernst II., 2 vols, large 8vo, half 
morocco, 2.00, Berlin, 1887.

368 Groddeek (Dr. A. Von) Die Lehre Von 
den Lagerstatten der er/.e, ein zueig der 
geologic, 119 Abbildungen in hokschuett, 8vo, 
half calf, 75c, Leipzig, 1879.

369 Klllhcr (J. Lud) Europiisihes Volkerrccht, 
672 pages, Svo, half vellum, 60c, Stuttgart, 
1821.

370 .Hnriiuardsril (Dr. H.) Zur Lêhre von 
der Kriegsoontrebande und deni Trausportdienst 
der Neutralen, 8vo. sewn. 30c, 1867.

371 Ewald (Heinrich) Jesa.ia Mit der Ufrigen 
Altkrbn Prophètes, 8vo, half morocco, 1.00, 
Gottingen, 1867.

372 Ilaidillgrr (W.) Handbuch der bestim 
menden Minéralogie enthaltend die Termin­
ologie, Systematik Nomenklatur un Charakter 
istik der Naturgeschichte des Mineralreiches, 
illustrations, 630 pages, 8vo, cloth, 75c, 
Wien, 1850.
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U, ......... ami (Dr. Cari F.) Element* der

f jihsKKALOiiiK, 871 Figuren in Holyschnitt, 
royal 8vo, half morocco, 1.00, Leipzig.

K7l Schiller Giesehichto des Vba ills cl >r 
lOcreinigten Niedetlaude von der Spanischeu 

Kegicrung, post 8vo, sewn, 35c, 1866. 
l((F.) Lehrbnch des Kirchenrechte 

c, i Cbristlichen Confessionen, 8vo, half calf, 
50:'. lioiin, 1836.

Kii ,|o l’oslllii Oermershemii Parerga 
[ |1 : . i, 12mo, blue morocco, gilt edges, with the 
| Wu tburgi Arms on sides, 1.00, MDLXX.X.
p77 Purl Royal. Les Constitutions du 

Monastère ins Pout Koval dn 8. S rorement,
I has the scarce portrait of Marie Angeligm 
| Arttauld, 528 pages, calf, SCARCE, 1.75, Mans. 

C. Mi,oof, 1665.
w;s I’cr<‘/. (Ant.) Les Aphorismes dos Hula 

lions, et premieres, et secondes lettres, in 
Kkkm h and Spanish, stout 12mo, rough 
call, has hern beautifully bound with tooled 
eJfes, 50c, a Paris, 1605.

b:!i Dialogues, La Meniere do Bie i penser 
dans les Ouvrages d’Esprit, stout 12mo, calf,
50', 1705.

3<i) P ohm » (F. S.) Historia del Concilio 
Tsiuen it no, 4 to, a cover loose and cheap for 
60c, 1629.

380.1 He III pen ( 1\ Von) Pier Bucher von der 
Haclifolge Ohristi, etc, 12mo, cloth, 25c, 1858,

3iI l a Liturgie Ancienne et "(Moderne, ou 
lnstruoiiou llistoriipie Sur l'institution dos 
Priera, des Feies et des Solemnites de rK'lise, 
stem small 8vo, 50c, Paria, 1751.

38j llt uioires du Cardinal De Retz, 
Contenant le qui s’est Passe de remarquable en 
France pendant les premiers années du rogne de 
Louis XIV, 4 vol-, atout ’2mo, calf, 1.00, 
1777.

383 Boccaccio (M.) Ii. Dk.< amf.rune, a 
scarce 12mo edition in 4 vols, half calf, 1.50, 
sine typo f raphia nomine, Londra, 1802.

331 ■ Il île Cameroun, Vol lof a scarce
old edition, 490 pages, 12mo, calf, 60c, 1774.

331.1 Histoire Secret te de la Duchesse de 
Portsmouth, a scarce little volume, 12mo, 
vellum, 75c, en 1690.

385 Del Relitti R Dkllb Pene, small 8vo, 
half calf, 40c, In Monaco, 1764.

33'> Ks|ii»sitioilI Volgari, del Rev. M. Lvigi 
Lippomon t Vescouo di Verona, S ipra il Sim 
holo Apiatolico, et", 202 //, brinted with Italie 
type, woodcut on title, small 8vo, in nice state, 
1.00, In Venetia, MDLXVIII.

3S7 l,a Poesia lliKRVRA Nei Sccoli XV. e XVI., 
A Cura di Giosue Carducci, crown 8vo, half 
calf, 75c, Bologna, 1881.

388 Alrilltor (M.) Phatimk et Zorok Conte, 
4 vols, post Xvo, half calf, 75c, 1802.

38 ■ HllsailS (J. A.) Boltamahrchen der 
Deutchen, mit eiuem Borwort von Friedrich 
Jacobs, 8vo, sewn, 40c, 1840.

ITALIAN LITERATURE.

390 Scrrct (J. A.) Handbuuh der Hohkiikn 
Auieiira, 2 vols, 8vo, half oalf, 1.00, Leipzig, 
1858.

391 Lamartine (A. De) Raphaël, Pages de 
la Vingtième Aunee, 354 pp, 8vo, sewn, 40c, 
l’ai is, 1841.

392 Manuel des Lois du Datiment élaboré par 
la Société centrale dos Architectes, 136 pages 
extraits des Lois, ordonnances, decrets, arrêta, 
declarations, judgements, instructions sur la 
Voirie, 384 page 8vo, sown, 75c, naris, 1863. 

-Should lie a valuable volume in a law or archtecture
library.
393 tiraveniiorst (C. Th.) Criechircher 

Theater, 2 vol», post 8vo, sewn, 76o, Stutt­
gart, 1856.

394 George (Dr. Leopold) Lriikiilth der 
Psyoholocie, 8vu, half morocco, 75c, Berlin, 
1854.

395 l'uga/./.ar» (A.) Malomiira, crown 8vo, 
half calf. 75c, Milano, 7893.

396 Rusa (F. Martine/ de la) well-known Spanish 
Orator amt Statesman, KsPIRITt! DEL 8111LO, 10 
vols, post 8vo, half morocco, 2 25, Madrid, 1861,

397 Frederic II. Moi de Prusse, Oeuvres 
Posthumes, portrait, 14 vols, Svo, half vellum, 
2.75, Berlin, 1788.

398 Castres ( Ahl>.) Les Sirulks Païens, on 
Dictionnaire Mythologique Heroique, Politique, 
Littéraire et Géographique de L‘Antiquité 
l’aienne, etc, 9 vols, !2mo, calf, 1.00, Paris, 
1784.

399 Mezeray (8r. de) Aiirkoe CllRONi.or.ivUR 
de L’Histoire de Franck, 6 vols in 3, stout 
small 8vo, vellum, 1.00, Amsterdam, 1673.

400 Pictet (B.) La Morall Chrétienne ou L'Art 
de Bien Vivre, 8 vols, l2mo, half calf, 1.00, 
A. Geneve, 1719.

401 Saintfolx (M. de) Essais Historiques 
Sur Paris, poitrail, 7 vole, 12mo, calf, 1.00, 
Paris, 1776.

402 Orsato (Sertorio) Well-known Italian An- 
tii/uary and man of letters, Historia di Padova, 
has the fine portrait, also coat 0/ arms at the 
end, folio, vellum, 1.00, in Padova, 1678.
Well known even In Roman times. Us crest modern re­

storer being Chari-smaus». A very nice engraving of 
Padua may tie seen in the Landscape Annual for IS30.
403 0|tVsevlaOinniaTiioMAE de V10 Caietani, 

Cakdinalis Lit, 8. Visti, etc, 299 pages, 
wormed, folio, vellum, 1 25, Lvgdvni, MDLX 
VIII.

404 Molmenti (1*. G.) La Douaressa di 
Venezia, 405 pages, 8vo, half morocco, 1.00, 
Torino, 1887.

405 Altfrieslsehes Wortorbuoh Von Dr. 
Karl, Freiherrn Vou Richlhofen, 4to, half calf, 
scarce, 1.00, Gottingen, 1840.

406 Clavier s (G.) Histoire des Sciences 
Naturelles, 3 vols, Le Régné Animal, 3 varions 
vols, 60c the. lot, Parie, 1829 1841.

407 Barthold (F. B.) Geschichte der Frnchl- 
beiugeoclcn Gesellschaft, 8vo, cloth, 60c, Ber­
lin, 1848.
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108 Schubert (l*r. G. H.)Reisk in has Mon- 
ornland, 1836-1837, 3 vola, 8vo, half calf, 
75c, Erlangen, 1838.

409 llarduccl (G.) Ca Ika, Settembre 
MDCCXCII., very nicely printed on one side the 
paper only, post 8vo, half morocco, 40c, Roma, 
1883.

410 Fanfanl (P.) Cecco D’Ascoli Racconto 
Storico del secolo XIV., post 8vo,half morocco, 
40c, Leipzic, 1871.

411 Truan (Henri) Nouvelles Lectures, com 
menteea en Français et en Langues Estrangeres, 
post 8vo, cloth, COo, Paris, 1886.

412 Nicolo de Lepa Ovvoro J. Palleachi, E. J. 
Piagnoni, de Massimo D'Azoglio, 2 vols in 1, 
post 8vo, cloth, 40c, 1841.

413 Histoire deGiL Bi.as de Santillanr par 
Lesage, 6 vols in 4, 12mo, calf, 75c, Paris, 
1818.

414 Sue (Eugene) Lk Juif Errant, 6 vols in 
2, complété, very stout 12mo, vellum, 1.25, 
1845.

415 Racine (J.) Œuvres, a genuine and nicely 
printed old 12mo edition, in 3 vols, call, 75c, 
A Paris, 1760.

416 <Klivres de M. Boileau Despreaux, a nicely 
printed old edition, 12ino, calf, 76c, A Paris, 
1757.

417 Gautier’s (G.) Traite des Ponts et 
Chausses, illustrated by 26 plates, on Bridge 
Building, an old Library Stamp on Titles, etc, 
75c, Paris, 1717.

418 Lettera di E. Q. VlsroUNTl interna ad 
Una antica Supelletile D Argento Seoporta in 
Roma, with 26 plates of ancient ornaments, etc, 
4to, Spanish calf, 75o, Roma, 1825.

419 Bibliothèque Portative des Ecrivains 
Francois ou Choix des Meilleurs Morceaux 
extraits de leurs Ouvrages en Prose et Verse, 
par MM. Moysant et de Sevizac, 6 vols in 3 
large 8vo, bindings a little faulty and will be 
a bargain to friends who are seeking a capital 
«election ol the best French Authors, 76c, 
1803.

420 Chefs IME livres des Tiikatrr
Etrangers, Translations into French of the 
Principal works ol European Dramatic 
Authors, including English, Gkrmax,
Spanish, and Italian writers, 24 vols, 8vo, 
strongly half bound calf, and will be a very 
cheap lot for 2.75, Paris, 1822.

421 Italian Literature Translations, etc, 
8 vols, 12mo, vellum gilt, a nice little lot, 1.50, 
Palermo, 1829-30.

Includes Prose Scelle di G. Parlne, '1 roll in 1, Com- 
penlio dells Storis Letteraris rl'llalia K. V. Ilsrlmcml, 2 
vols In 1 ; Roliertsou, Storm di Scozia, 6 vola In 3 ; Di 
Hcherzi Poetiei del Dottor Ant Guadaxnol!,, Msflcl Lit­
térature Italians, Verri Dlscorsi Vari, etc.
422 4'oriolaili Martirani Cosentini Epistolse 

Familiares, 64 II, Italic type, initial letters, 
small Svo, half bound, scarck, 75c, Ntap, 
MDLXI.

A well-known Bishop and Italian man of letters, who 
wrote a number ot plays.

423 Molzanlados Sive Solzeni Lavs d. I 
Fanniia» Scaramvcei.-v I,sens Sebinensis descii| I 
tione Poem a, D Step potto Messaoenais, larp I 
■woodcut on title which is repeated at the eut. I 
small 8vo, vellum, 75c, Venetiis, MDCVI.

424 Gustavo Vaaa Istoria Svezzese, 12mo, I 
vellum, scarce, 60c, Venetia, 1704.

425 Sannazorii (Jac) Actii Synceri de Parti I 
Virginia Lamentatio de Morte Christi Pises I 
toria. small 8vo, vellum, 1.50, Datum Rom 
MDXXVI.

A little soiled but is by no means a bed copy ol an
SXC1BD1NOLY RARE HOOK by this ilistlniiulshed Italian poet
who died at Naples, 1530.
426 Goethe s Gedichte, Swehte Abtheiluug, 

12mo, hall vellum, 25o, 1816.
427 Vita o Sia Storia dell ab Pietro Métastasé, 

Poeta Cesareo, portrait, post 8vo, boards, 50c, 
Ven, 1784.

428 Metastasio Opere Soelte Zotti, 2 voh 
in 1, stout post 8vo, sewn, 60c, 1852.

429 Seliellillg (F. B. J.) von der Beltseole, 
etc, 8vo, sewu, 40c, Hamburg, 1798.

430 Alfieri (V.) Tragédie Scelle, 737 pages, 
stout 12mo, sown, 35c, 1841.

431 Matl/.illi (G. Bat.) II Service Negato al 
Sanio, In Ten, 1636 ; I. Forori esercitii 
Rhettoriei, 1636, in one vol, 12mo, calf gilt, 
with an old bookplate, 50c,

432 Filll tli Sciro, lavola Pastorale del Conic 
La Guidubtldo de Bonarelli, etc, 12mo, calf, 
gilt edges, 85c, 1786.

433 I’oesle di Giuseppe Parini, portrait, 
stout 12 no, sewn, 35c, 1826.

434 Itletailiorfosi di Ovidio Con VAnnot 
ationi di M. Gioseope Horologgi, a scarce edition 
printed in double columns, small 8vo, half 
vellum, 75c, Venetia, 1572.

435 itleillloca (Silsztr de) Spanish Historian, 
Origen do las Dignidadbs Seoi.ares de 
Castilla Y Leon, engraved title, folio, vellum. 
1.00, Porel Doctor Salazar de Mendoca, 1618,

436 Tassoni (Alex.) La Secchia Rapita, 2 vols, 
12mo, sewn, Avignone, 1813.

437 Hamilton, Mémoires du Comte de 
Grammont avec des Notes Historique, 2 vols, 
12mo, boards, 60c, Paris, 1850.

4374----------- An earlier edition, frontispieces, 2
vols, 12mo, sewn, 75c, Paris, 1823.

438 Theatre Italien de M. De Florian, 
engraved /ionic, 2 vols, 24mo, old trench calf 
gilt, 75e. Didot, 1784.

439 Giebcl (L.) Siewert Zeltsehrift fur die 
Gesammtcn Naturwissenschalten, 518 pages, 
8vo, boards, 60c, Berlin, 1864.

440 Roland Fvrlevx, par MessireLoys Arioste 
Gentil homme de Ferrare ; Traduit Nainement 
de l’Italien en Francois, La Svitk de Roland 
Fvrirvx ; Cinq Discovrs de Cinq Chants 
Novveavxde M. Loys Arioste, etc, curious obi 
woodcuts in the text, 3 vols in 1, stout 8vo, 
vellum, 1.00, A Lyon, M.DCVIII.
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441 t,fmerrier (A.) Iiephura nil Koitu el 
Jerusalem, pout 8vo, c«lf, gill edges, 40c, 1H11.

412 Adèle et Theodore on Lettres .iur L Kdu 
cation, Contenant tous les Principes relatifs 
aux trois différons plans d'éducation des 
Princes et des jeunes Personnes de l'un de 
l'autre sexe, 3 vols, Rvo, half calf, 1.00, Paris, 
1782.

443 Mnrinoiitel (M ) Cornes Moraux, 
portrait, twjraiv.il lit b s ami fine uld en gratings 
l„l (; tardai, il a ased ropy in 3 volumes and 
trill lit very rheti/t lor 75c, Paris, 1765.

444 llrures Nouvelles, Contenant les 
ollicea qui se disent a l’Englise pendant l’an me 
Ensemble la Méthode de su Conloseaaer et Coin- 
iminier, 527 pages, 12mo, French naïf, 4Or, 
Paris, 1784.

445 Ooil/.as (J. P. De) IKuvrkh DivkimEh, 
small 8vu, calf, scarce, 60c, Sine loco, 172s.

446 MoreeUUV Choisis de Massillon, 12cm, 
hall call, front the Library of K. Chadwick, 
40c, 1812.

417 1,11 Henriilde Par Voltaire, 12mo, hall 
vellum, with ex-lihri« of Edwin Chadwick, 
s'atesman, 50c, 1815.

418 De L Influence des Passions, »ur le 
Bonheur des Individus, et des Motions, 25c.

419 Herbier (B.) Lk, Erreurs Pkiinii ikux de 
Meschants Favoris Et Grands Ministres D'Estât 
hi Provinces Belgique#, en Lorraine, Germanie, 
France, Italie, Espagne et Angleterre, ut Des- 
Abuze d'Erreurs Populaires Sur le Subject de 
.laqvcs et Charles Stvart, Roys de la Grande 
Bretagne, 12ino, calf, with tir III \ on sides ami a 
bookplate, hcaruk, 76c, 1658.

460 Lrs Egltmlll'lls du Cœur et de L'esprit, , 
ou Mémoires de M. do Mi.ui'oüh, 3 voisin 1, 
small 8vo, half call, 40c, 1761.

451 Sot telle Trudvetioii d'vu Nouveau 
Reeved des plus Belles Lettres i|Vc Cicéron es- 
crit, a Les Amis, Latin and French, l'Jruu, calf, 
40c, Paris, 1666.

452 Histoire Secrete de Bourhikink, 2 
vols, in stout 12mo, sewn, 76c, 1729.

453 Curiosité/, de Paris de Versailles, de 
Marlley, de Vincennes, de Saint Cloud et les 
Environs avec les anliqiiitez, numérota folding 
■ ngraving», 2 vols, 12 no, call, a little tlamayed 
by damp, 75c, MDCCXLII.
Should be exlrenicly Inlerestliiir volumes ai they relaie

to Parle prêt loue to the Mevoliitlim.
454 France en Dkcarimknh, 86 small square 

Svo maps, beautifully bound in red morocco 
extra, 1.00, Parie, about 1830.

4o"> Vroyart (Abbe) Histoire de Loasgo, 
Kakoxgo, et Autres Royaumes D’Afrique, 
Rédigea d’Apres les Mémoires des Presets 
Apoitoleques de la Mission Françoise, enrichie 
d’une Carte Utile aux Navigateurs, 12mo, calf, 
hnnthi old bookplate of Fullerton of Car»tair<, 
and it a scarce hook, 1.00, Paris, 1776.

156 Shaftabnry (My Lord) Œuvres Conten­
ant Loi Oaracteristicks, ses Lettres et Autres 
Ouvrages, 3 vols, 8vo, 75c, (/encre, 1769.

1Ü

457 tEuvres Compte.ui de Mol,IVRE edition 
Dedice aux Amateurs de L’Ait Typographi pie, 
fine portrait, and ie beautifully printed, with 
Diamond type, 162 pages, Rvo, cloth, 1.25, 
Par billot ', 1821.

458 IVissi* (M. Louis) Fragments de Philos 
opilie par M. William Hamilton, 390 pp, 8vo, 
sewn, 35e, Paris, 1840.

459 Fashion*, Petit Courrier dos Dames 
Journal des Modes, 70 Jinn coloured plate» ol 
Fnehiow,, 1.00, Paris, 1849.

460 l*Oiiil//.aro(A.) Danièle Cortès, Komanzo, 
post Svo, cloth, 40c, Torino, 1891.

461 Nork (F.) Bildischo Mythologie des Alton 
und Neuen l’estamentes, 2 vols, Svo, sewn, 
75d, Stuttgart, 1*43.

462 l,cs Duliees de Lkiuk, Une des Cri.khkkn 
Vll.l.KK de L’Eurui'K mimerons curions old 
folding platen ol Inligaitggi, /tattles, etc, 
small Svo, vellum, 1.00, 1712.

463 llolie/ (llardoiiin E. de) Histoire du Roy 
Henry le Grand, 43* pages, !2mo, calf, a cover 
loose, 40c, Amsterdam, 1662.

164 Sailli (George) HoKAUK, post Svo, hall vel 
lum, 40c, 1843.

465 Grouts (H. de) llewys Vau don Waren 
Godsdienst Milsgailcis zune amlero Stichtelyko 
Godichtcn en Geasangeii, etc, engraved title, a 
nier old work in Dutch by this great scholar and 
author, Svo, vellum, 60c, 1683.

166 I’lalo. Les Œuvres traduites en Francois 
avec des Remarques, 2 thick 12mo vols, rover 
loose, 4Ou, Amsterdam, 1700.

467 KcHcvioil* ou Sentences et Maximes 
Morales, Augmentées déplus de deux cun Nou­
velles Maximes et Maximes et l'eusuea Hiver 
ses, l2mo,i'ilf, from the Coudover Hall Library, 
60c, Paris, 1692.

468 Noilliarel (P.) Beau tes de l'Histoire de 
Sicile et de Naples ou Précis des aiiuallea de 
ces peuples, post Svo, lull vellum. P)', 1818.

469 The Foreigner’s Guide, ors necessary 
and Instructive Companion, both fur the for 
eigner and native in their tour through the 
cities of London and Westminster, 213 pages 
in French and Enolihh, 8vo, call, 60c, 1753.

470 Kilt ri;l lens Sur la Pluralité des Monprh, 
Nouvelle Klitioii Aiigneuiteo d’un Nouvel 
Entrlien, curious folding plate, I'.’uui, vellum, 
75c, tfine Anno, about 1720.

471 lloiilesque t onsirieralions de la
Grandeur lies R imaiiis, 25c, 1842.

472 Keiblliz (U. G.) Essais Theodicee sur la 
Route de Dieu L Liberté de IVHomme et 
L’Origine du Mal, 2 vola ut 1, stout 12mo, 
newly bound, cloth, 75c, 1840.

473 Alfredo Drama Trajico in Cinco Actor par 
Don .1. F. Pacheco, crown 8vo, cloth, 35c, 
Madrid, 1835.

474 Wallenstein ein Dramatis- lies Gedicht 
Von F. Schiller, post Svo, half calf, 40-, 
Carlsruhe, 1826.
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475 Caslera (M. Duptron <ie) Hihuire «lu 176 Krause (K. Chr.)Theorie der Mueik, 8vo, 
Mont Vehuve avec L'KxpIcation des Phe- «own, 40o, Gottingen, 1833.
nomeues «|Ui out (Joutumo d’Accotnpagner lea 
embrasements de sotte Montagne, a curioua old i 
work of 361 pp, 2 pi ties, 1*2010, aewu, tiOe, 
Paris. 1741.

177 Episode du Régné de .lean de Bavière, 
.suive de Documents Historiques inédits 1406, 
par Au?. Lacroix, 50 pages, 8vo, sewn, a signed 
ropy, 50*, Mons, 18-11.

Brun (Corneille Le) Voyage au Levant L Asia Mineure dans
lus Islos de Ohio de Rhodes d’Egypte, De Syrie et de la Terre Sainte, 1714, ou. 
vol ; VoYAdKS ha it i.A Mosoovm, en l'erse et aux Indes Orientales, 1718, His K 
IMPRK8SION8 of TH K PI.ATK8, two vols, together !$ vols, folio, russia, 13.75, Paris, 
1714 1718. 478

This interesting and valuable old work contains upwards of i ivk HUNDRFD RNC.ravinc.s illus­
trating the cities, towns, portraits ol celebrated individuals, costumes of the people, the natural history 
of the various countries, curiosities, antiquities, etc.

Rare Old Poetry, Novels, and Romances.
I URNS (Rolxtrt) Works, complete, Poetry and Prose,

portrait, facsimiles, amt other fine, steel ewjraviwjs, 6 stout 8vo vols, cloth, 
uncut, a lttuile.il number of iit/O copies printed, of inhicb this is the signed

number 11)2, 18.60, London, 18111. 4711
Byron s (Lord) Poetical Works, the large type library edi-

TION, with portrait, complete in sheets, uncut, fold'd into lh*> sir volumes 
8vo, 8.50, John Murray. 1879. 4M)

A Book of mis Ciiau.v ri.k and in this state is destined to become exceedingly scarce ami 
expensive.

*g|>’fcAT S (Johu) Odes and Sonnith, with 
numerous lull-page and other illustrative 
designs by Will H. Lowe, splendidly 

printed on stout and fine paper, imp 4to, vellum.
8.00, Loadon, 1888. 181

Ckrtainly a bbautiful VRourvriux. Should l»« kept 
under lock and key and will no doubt rse in value.

482 Keats (John) Lamia, with illustrative 
designs by W. H. Lowe, folio, padded cloth 
gilt, gilt top, 2.25, Loudon, 1897.

483 Hilton’s (John) Paradise Lost, with 
variorum notes, etc, the eighth edition, with 
life and valuable Variorum Notes by Du. 
Thomas Newton, *2 vols, portrait in each vol, 
1777 ; Paradise Regained to which is added 
Sampson Agonistes, and Poems upon several 
occasions, with Variorum Notes edited by Du 
Thomas Newton, portrait ly Virtue, and 
plates by Hay man, 2 vols, 1773, together 4 vols, 
8vo, calf, very nearly uniform, in substantial 
order, fine large type, and should continue to keep 
each other company, 3.00, London, 1773-1777.

481 .Hilton’s (John) Poetical Works, third 
edition by J. H. Todd, with Notes of Various 
Authors and Life derived principally from the 
State Paper Office, fine portrait and is a well 
printed edition in 6 vols, 8vo, calf, gilt extra, 
the joints art giving way, and very cheap for 
1.50, Loudon, 1826.

485 Pope s (Alex.) The Dunciad, with Note< 
Variorum and Pr ilegomena ol Scribleru*. 
written in the y«ar 1727, 12mo, calf, 1.UO, for 
I.aw ton Gill in tr in Pled Sheet.

A i.ood copy of this scare \ little edition, without a date, 
was jiuhliMlud 17iW. Sonin cnpivs being m-nt out with the 
frontispiece of the Ash, and some with Owl. This 
copy lias the Owl.
186 |*o|M‘ S (Alex.) Poetical Works, portrait. 

complete in 2 vols, 8vo, calf gilt, 1.75, London, 
1821.

187 Love of Fume, The Universal Passion, 
in seven characteristics! satires, 8vo, calf gilt, 
75c, London, 1730.
By Edward Young, being the early third edition. Was 

published without the author's name.
488 Young's (K.) Poetical Works, CurlVs 

early and scarce edition, 2 vols, 8vo, rough calf, 
1.00, London, 1741.

489 Somerville’s (W.) The Chase, a Poem,
the early third edition, 8vo, hoards, 60c. 1735.

490 Works of Mr. John Oldham, together 
with his Remains, with Memoirs of his Life 
and Explanatory Notes unon some obscure 
passages of his writings, adorned with cuts, 
portrait, a scarce old edition, 2 vols, 12mo, calf, 
1.50, London, 1/22.

491 fiurtll (Sam.) Works, fine vignettes, 12mo, 
calf, 60c, Dublin, 1769.
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492 llvrbert (lie ..) I'hkTkmpme, to which h 
elided the Country I'areou, portrait, 1‘Jmo, cell, 
1.00, London, 1806.

493 (TiliriTlill (Oherleti) PwtMx, .'! voln, l2mo, 
Dublin, 176S ; also Skhmiins, Dublin, 1766, 4 
vola, l'Jiuo, calf, uuifoi in, 1.26.
The fourth edition of the Poetical Works, and the 

mi i mo* ùt tin Sermons of this notorious end profli 
Kite Parson. We notiee this last has the satirical dedi 
i-ition in which (page IX.) Humor Wariiukton is ad- 
•Ireaied as Doctor, Dean, llishop, Uloueester and m\ 
Lord.
494 l.nillilic Urinoirs of Mi:. Ciiaki.h 

(;ninuiiiii,i. with an Account, etc, of his Writ 
mgs, Original Letters, etc, 12mo, si arck, 7T . 
London, 1765.

| 493 Doilslrvs (R.) Collection of Poems, by 
S-veral Hands, vignettesuu titles, 6 v ds, l'Jiuo, 
,all gilt, 1.50, London, 1768.

A sick i.irriiR hkt of this well-known and respectable 
Isetieo.

49d Brilisli Pods,
« ii;irave.it frontispieces^
Ike lot.
lm hides Sheffield, Garth. Walsh. Ponifret, WarUm, 

Falconer, Mallet, Waller, etc.
497 Index lo I lie Brilisli Poets, 2 vols.

12mo, calf, soiree, 76c.
I iff'll volumes, they form vols fifty-seven and fifty 

eiglit of Johnson's rdition.

495 Spenser’s (Kdmund) The Shepherd» 
Calks dak, cjntaining twelve Æglogues Pro 
portionste to the Twelve Months, Knglieh and 
Latin, by John Hall, portrait, numerous old 
engravings, being by /*. Fourthinier, 8vo, calf, 
scarce, 1.00, Howyer, 1732.

499 Slllftrl H (L.) Works of Horace, thr early 
second edition of this favorite, work, Latin and 
Kuglish, 2 vols, small 8vo, some cover* loose, I 
«uut very cheap, 75c, at the. Bible and Sun, 
1762.

500 Co>V|MT S (William) PoiMs, the early 
second edition, 2 vols, 8vo, calf, 1.00, Loudon,

Cooke's Edition, with 
etc, .rf vols, call, 1.00

fi07 .11 Hill:m i K«*v II. ) Annk Bolbyn, a dra­
matic I...... A oooh COPY of the OklUINAL
EDITION, 8vo, cloth, 50c, Murray, 1826.

r»07f. HIIIlian (HeV. H. H.) Samor, Lori» of 
the Briuht City, an heroic poem, 268 pp, 8vo, 
hall calf, 50c, John Murray, 1818.

508 Poems of Felicia II km ans, new odition, 
chronologically arranged, with illustrative 
notes and a selection ol contemporary criticism, 
portrait and engraved title, Hlackivoodt, fini 
royal Svo edition, calf extra, marbltd edge*, 
1.75, Edinburgh, 1861.

509 .Montgomery (James) Poetical Works, 
collected by himtelf, portrait and engraved title, 
square 8vo, tn cco gilt extra, 75c, 1852.

510 Montgomery (James) Sonus ok Zion, 
being Imitations of the Psalms, TIIK El KMT 
edition, 12nio, boards, 1.00, London, 1822.

511 Montgomery (Jas.) The Pelican 
Island, and other Poems, the KAltLY SECOND 
edition, 12mo, hoards, 75c, Loudon, 1828.

5111 Montgomery ( Holier I) The Messiah, a 
poem in six hooks, post Svo, cloth hoards, 
scarce, 50c, Loudon, 1832.
Tus First Edition with the dedication to (juteii Ad 

laide, and a liai of aulwcrUwrs’ nanu-H.

501 t’rnbbe (R-v. Geo.) Poetical Works, d 
vols, post Svo, russia, marbled edges, 1.50 
London, 1812.

502 41OW|ier 8 (W.) Poems, illustrated with eu 
graving», from design» of R. Wrsi all. R. A.,
2 vols, post 8vo, call, a cover loose and very ! 
cheap, 50c, London, 1810.

503 Hughes Poetieal Murks nice old 
12mo edition, 40c, 1790.

501 I’olerblge (8. T.) Riookapiiia Literabia 
vtirst edition) 2 vols, 1817 ; Chkistabel, third 
edition, 1816 ; Zapolya, a Christinas Tale 
(FIRST EDITION) 1817, and SIBYLLINE LraVKs 
(rum BMTioii) id i tele, Sro, half aslf, 1.60

505 Milite (H. K.) Remains with Life by 
Robert Southey, portrait and engraved title, 
fine 8vo edition, calf gilt, 1.00, London, 1821

506 Milman’s (Hi Fall of Jerusalem, 
8vo, half ratf gill, SO-*, John Hurra , 1821.

512 Poems by Samuel Rogers, a new edition, 
numerous line haul awl tail piece*, Stothard, 
pout 8vo, 75c, 1827.

51.1 Matts (Alaric) Poetical Skmh iies, etc, 
with Stanzas for Music, and other poems; 12iuo 
vol, half calf, 50c, London, 1824.

514 Fleming (Robert) The Mikkovr of Di­
vine Lovk. Unvaii.'d in a Poetical Paraphrase 
of the High ami Mysterious Song of Solomon, 
to which is added a Miscellany of Poems 
Sacrer I and Moral. Pindariques, etc, ‘2 vol» in 1 
Svo, calf, scarce, 1.00, London, 1691.

I 515 finie (The) of the. Saints, Hymns and 
Verses for Holy Days of the English Caleudar, 
with a preface by T. B. Dover. M. A., square 
post Svo, cloth, 50c, London, 1886.

A SICKLY PRINTBI) VOM'VB of SACKED PoBTRY, illustrate* 
m an unbroken round lhe hagiology of the English 
t.'hurvh, mam of the Poems commemorative of Ancient 
Saint* bar ing abort introductions or biographies.
516 Kiiliy s (John), Author of Traditions of 

Lancashire, Leurs da h y and Poetical Re 
m ains, with a sketch of his Literary Life ami 
Character, p Tirait, 75c, Longmans, 1854.

51 < Koby (d.) Sir Bertram, a poem, 8vo, calf 
gilt, 60c, Loudon, 1815.

518 Seoll's (Sir W.) Vision of Don Roderick, 
and other poems, the early second edition, 8vo, 
calf, 60c, 1811.

519 Scott 8 (W.) Lord of the Islih, 8vo, mor 
occo, extra gilt edges, 1.00, Edinburgh, 1815.

520 Moore (Thos.i Lai.la Rookh, an Orien 
tal Romance, good 8vo edition, calf gilt extra, 
76c, Longmans, 1818.

521 Moore’* (Tho«.) Lalla Rourb, illustrated 
with engravings from dedgus by Wes tal I, po*t 
8vo, cloth, has a bookplate., 76c, London, 1886.
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iluorv (Thojs.> Ki isii.k , Ones ami othei 
I'hi ms, 2 vols, 12iuo, hoards, uncut amt Star ce, 
1.00, London, IH|4.
liicludee the celebrat e I Onto* to Mutt, written at l>r

523 ll> roil s (Lord) Ciiildk Hakoi.u’s I'm. 
(iiMMACK, a Homanut and other I'ucms, 8vo, | 
calf gilt, 1.00, London, 1812.

524 Ityroii s Don Juan, scarce oil 12mo, lost a 
a covery 60c, 1822.

626 Poetry, Novels ami Polities, w an
.Svo vol, sewn, together 50c.
Comprising Paris in Miniature, 17s? ; Adventures ol 

Sir Liumoelot (iraves, by Smollett, IP.'2 ; Blair’s (Have 
and (Jray's Elegy, 17'.K) ; also an Khhay oii IIki'Iihucan 
Principles and i.li** iueoiivenieiices ol a Clomnioiiwealth,
. tr with examples from ancient and modern History, by 
.lohii Andrew.
120 Aikili (Anna L.) Vomiin, 12mo, calf gill,

a cover loose amt cheap for 60c, 1773.
On thefly-le*f will he seen the autograph id the well 

known It. Wai.oo Sihiiijkik, Author and Dieine, and 
who was Curatunder the well-known Thomas tifiott
f. !7 Kimli-li imnslrelsy, uniiiprndng Poem-.

from Am IBM' Authors, un 12 chiomohiho 
graph phles, /vnut tfully illuminated in ;ol,i 
and colors hy II. I). Al.lltAllALli, 4Ui, doth, gill \ 
edges, 7f>o, pub. at twenty ont shillings, by d. 
Tarrant, l.ineoln's Inn P'ie/ds,

#28 Reveries ol Solitude, rouaiating of Koi}'1' 
in Prose, a new translation ol the Musipal i 
and Original Piece» in Verse, vignette «/ Owl an 
title, small 8vo, calf, flOn, Rath, 171*I, 
liy Kirn a km Oravks, the well-known author of " Tiik 

SelRlTUAUST IjlUXOT*."
#29 Pollok’s C torso of Time, 25c.
530 Wither S (J. R ) Cambridgeshire Toil 

Poems, 2 vole, 12inn, 60c, 1850.
531 Home, a Poem |by J. B. Grkknsiiiklds], 

post Hvo, calf, 60c, Edinburgh, 1808.
532 Akeiisille s Poetical Wi.ks, 12mo, boards, 

20c.
633 ( ailipltell (Tims.) TllKiilMinir and other 

Poems, the early aecon l edition, !2mo, boards, 
60c, London, 1824.

5H Port irai Works of Samuel Garth, 
K. Kenton, and Thomas Tickell, each with 
Life hy I)r. Johnson, in one stout 12mo vol, 
half calf, 40c, 1807.

536 lluller s (Sam.) lluiHHRAS, with notes by 
other authors, and a discourse on the Civil 
Wars, front and engraved title, 12mo, 
hoards, uncut, 60c, Baltimore, 1812.

63t; It tiller’s (Sam.) Poetical Works in­
cluding Hudibras, 18uio, calf, 60e, Loudon, 
1838.

537 Boole’s (John) Translation of Ariosto, a 
ni,e post 8vo edition, complete in ti vols, less 
vol two, frontispieces, calf, has a bookplate in 
eaeh volume, and veiy (heap for 50c, London, 
1807.

538 Tasso’s Jerusalem Delivered, translated 
by John Hoolk, with notes, 2 vols, 12ino, calf, 
75c, London, 1803.

5381 Armstrong (J ) M.D., Poetical Works, 
liane old h rlh edition, 12mo, calf, 3 >c, 179 

5,'til Adventures of a One Pound Note, i 
Poem written hy uiyaell, 24 pages, 8vo, sewn, 
26c, 1819.

5 pi Sargent (John) Tiik Mi hr, a Dramatic 
Poem, the 2nd edition, to which arc added 
two Historic Odes, 12mo, calf, a (over loose, 
otherwise is a scarce little volume with plates 
hy S tot hard, 76c, 1788.

541 Thomson’s (Jas.) Seasons, scarce oil 
edition, poet Svo, calf, 60c, Lindon, 1778.

542 Poems by Caroline Svmmons, 400 pp, 
Svo, calf, marbled edges, 76c, London, 1812.

511 Itloouilieltls (K-diort) Rural Tales, 
IUi.laiis and Somis, portrait an I interesting 
oil .mod engravings, 12mo, calf gill extra, 75c, 
1811.

144 1';|le tiler's Shipwreck, with steed en­
gravings, 12mo, calf, 35o, London, 182(1.

645. The Hive, A Collection of the mom 
Ckleiikatkd Sonos ol our best Koglith Poets, 
several of which now first printed, 12mo, calf, 
1.00, In CornhiH, 1724.

540 Ovid'S Epistles, Translated by Several 
Hands, Adorn’d with Cuts, 12mo, calf, a 
A, arce little valu» e, 1.00, ul Shakespeat's Head, 
1716.

547 Sloekdale (Pereival) Lectures on the 
Tniii.Y Eminent Enoi.ish Poets, fine portrait, 
2 stout 8vo vols, hoards, uncut, 1.00, 1807.
On Shakespeare, Spiiiaer, Milton, l»r|den, Cliatterton, 

ami other eminent Poets.
548 (àrossart's (Rev. Alex.) Sonos of the 

Day and Niort, or Original Hymns, Sacred 
Poems, etc, iqliare 8vo, cloth, 75c, Londou. 
1891.

549 .Ks«i|t Redivivus with old wooderjti, 
crown 8vo, sewn, 26c, Loudon, 1890.

550 Chiming Trifles, a Collection ol Fugitive 
Compositions on subjects • I rave and < lay, by an 
Oxonian, post 8vo, cloth, 50c, London, 1868.

561 Hawkins (Sir J.) and Charles Burney's 
General History ok Music, coil of a good 
‘2 voiture edition, bringing thi work down tothi 
time of Queen Kliabcth, 652 pages, Hvo, hall 
call, 1.00, London, 1819.
This valiiahle volume Include» The Origin and Early 

Hiitory uf Munie, The Ancient Melopmla, Egyptian arid 
iielirea M.iaii-, Ancient Music as (kirinecled witli tlie 
tircciao Mytiiolovy, Music uf the Roman», Minstrels end 
Troohaihiura, Music in the Reign ul Klizalwlh, etc.
.652 Kell)Oil (John) A Day at Tivoli, with 

other Verses, post 8vn, green morocco, gilt 
eilgei, 7lie., Longmans, 1849.

A wealthy man, a I'oet and Philanthropist, who re 
memhered Ills cousins Rllzaheth Barret ami her husband 
Itohi rt Browning, one with f mr thousand, the other 
with six thousand five hundred pounds Henry Southey 
.mil Barry Cornwall came in for fourteen thousand five 
hundred between them.
•63 8*ieri*e, Stanzas ami Sonnkts, 198 pages, 

post Svo, cloth, 60c, London, 1887.
Contains above one hundred Poems on various sub­

jects, including “aUawe of Cheea. by this well-known 
writer of Booea on Chmb,
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554 t ally's (Chilien) 1‘OKMH in the MuDKKN 
Spi mi, with the Secret of Content, a Song for 
the Hour, post Svo, cloth, 40c, London, 1888

55.'. Wllillls and Fantasies, l.y Knieritu-, 
post Svo, cloth, 35c, London, 1887.

5f,.i Pifelifortl (J. W.) The Morning Song, 
a ninefold praise of love, 373 pp, 4to, cloth 
uncut, 75c, London, 1883.
Includes the Song of Karth a Beauty, Song of l ife, uf

Sorrow, of Human Life, of Incarnate Love, the Hv<|ult-m
Sung, etc.

557 Poems (The) of William Brown of Tavis­
tock, edited by Gordon Goodwin, with an in­
troduction by A. If. Hullen, /ronlinpiece, a 
rfttj limited edition only printed on fine' paper, 
thin bring No. 7, 2 vola, post 8vo, half vellum, 
top rd'ieu gilt, fore edge» being uncut, 3.25, 
London, 1894.

ff.8 t i "mail (George) Hroai) Grins, My 
Nighl„uwn and Slippers and other humorous 
works, now first collected, with life and anec \ 
ilotes of the author, edited liy G. Blackstone, 
crown 8vo, cloth, 75c, l.ondon, J. C. Hotten.

559 Fitzgerald (8. .1. Adair) Storiks of 
Famous Sonus, 4211 pages, on good paper and 
h ,«/,/ be an interesting work, crown 8vo, cloth,

1 25, London, 1898.
560 Liillgbrldge (F.) Gaslight and Stars, a 

Book of Verse, post Svo, cloth, 40c, Marcus 
Ward, 1880.

561 Poems of Love, from the best authors, 
l'Jnio, half vellum, 30c, 1893.

582 Langbrldge (F.) Kitty Cnoi'F, a Romance 
of Love’s Young Dream, and other I’oems, 
12nio, cloth, 60c, London, for the author, by 
fohn Camden Hotten.

563 Longfellow (H. W,) The Nmv England 
Tiiagkiiikn, scarce English edition, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1868.

584 Longfellow 8 (H. W.) Talks of a Way- 
sihr Inn, portrait, nice post Sto edition, cloth, 
1.00, London, 1864.

■185 Schwartz. (.1. M.) The Morning of a Love, 
with translations from Heine, etc, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1885.

568 Rllsoil (Joseph) Amciknt Songs and 
Ballads from the Reign of King Henry the 
Second to the Revolution, third edition, edited 
hy W. Cakkw Hazlitt, post 8vo, tree cal/ gilt 
extra, marbled edge», 1.50, London, '.877.

667 Manuscript Containing Original l‘.,etry, 
inclnding a Fairy Talk, Tit for Tat, the 
Muses, etc, and other 189 neatly written pages,
4to, half bound, the -.voter m irk of the paper 
bearing the date of 1819, 75,.

568 Some Verses hy N. Warnkii, .Etat is, 
to my Fair Kllknoii, Tiik Brydal, and the 
Musks, 4 II, an ancient manuscript at least two 
hundred years obi, 4to, in vellum eat ers, 75c,

569 Translations from the I'oimn of Victor 
Hugo, by Henry Carrington, M. A., second edi­
tion, throughly revised, 12mo, moroco extra, 
gilt edges, 1.00, London, 18S7.

mENNYSOX S (Allred) Giiinkvk.uk, also 
_j VlVIKN, each illustrated with 9 splendid 
iuTTvS permanent /’holographs, on Indian paper 

from designs by (iusTAVK Dork, dire, t f rom the 
original drawings, the teat i-ing splendidly 
printed on fine paper, in one folio portfolio, 
cloth, 6.76, Momm, 1867. 670

671 Tennyson’s (Alfred) A Sf.lkction from 
the Works of Alkkkii Tknnvson, portrait, 
s,piare |tost 8vo, doth gilt extra, a nice opy of 
a scarce book, 2.75, Mason, IS66.

572 Tennyson’s (A.) El a ink, with nine 
illustrations hy Guntavk Dork, very slightly 
foxed, imp 4to, cloth and scaiick, 2.75, Movon 
1867.

573 Tennyson'S(Alfred)PogMs, Till Hkauti 
fui. Edition Ii.i ustkatkii with 64 woodcuts 
after T. Crcswi.k, /. E. Millais, C. Stanfield, 
It'. 1 /already and others, a few are slightly foxed 
and will be very cheap for 2.75, it being a scarce 
book, square 8vo, doth gi/t, London, 1864.

675 Tennyson Year Book, selections tor every 
day iu the year, from the Writings ol Ai.fhkd 
Tknnyson, hy Imogen Clarke, 12mo, vellum 
gill, 50c, 1893.

6751. Tennyson (Lord) The Cup and the Fal 
con, post Svo, cloth, 50c, New York, Ma, 
millau & Co, 1884.

676 Tennyson s (A.) Enoch Arokn, post 
Svo, cloth, early edition, 75n, Moron, 1867.

577 ---------- Another, the American edition,
unbound, 12mo, 30c, Tick nor ,Y Field, 1866.

578 Tennyson (Alfred) Maud, and other 
I’uerns, new edition (the first edition having 
been published the year previous,) 12luo, cloth, 
76c, Moron, 1856.

vgjrjx
IELDINGS (Henry) Works, with Life, frontispiece in

each volume anil ha* the portrait by W. Hogarth, 10 vols, tivo, calf, a 
sound net of a genuine old edition, 11.50, London, 17S4. 579

Swift's (Jonathan) Works, including his correspondence, with
notes historical and critical by John Hawkesworth, LL D , enyraved titles, 15 
vole, 12mo, calf, a nice tel, 10.75, Dublin, 1774. 580
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rxr.-w MONTHLY HO.A/DK AMI 
Il I MOItIKT, edited hy Tom Boon 

fch'é ami Hakrihon Ainsworth, from IMS, 
part 2, to 1817 inclusive, filâtes h y Ater h ami 
Phi , 11 vols, largo Svn, half calf, a scarce lot, 
9.7)0. 681 

The contribution* of some of tlui hkst writkmof the 
7iMK, oKiniVAI.I.Y aitkahku in tlii* well-known period) al,
, 11.1 thy abov-oontiiine a gond portion of Mr*. Trollope'* 
" The IIAKNADV» in AMKRIVA," with romio iltiistraHinui, 
Tmoma* linon, IIoha* * Smith, Harry Corrwau., Kl,ira 
t’ooh, AtINKS .SIRIC KUimi, T. Ko>tX)R, .loim OYRRKOttll, U. 
p K JaMRR, Tllu*. Imiouwky, Thomas Mii.i.rr. W 
Il xhihson Ainawortii. Thomas Campiikm,. ami manu 
allais Ii'rre o«o*g f/mw who contributed.
r,8j humas (Alex.) The Three Muhketkerx, 

translated hy William Robson, with a lotlcr 
from Alexandre Dumas Fils, and 860 illustra 
tions hy MAOKH K Leloir, engraved on wood 
hy .1. Mnyot. limited edition, tiiinli/u/ty printed 
on fine paper, 2 vols, imp 8vo, sewn, in nice 
fancy covers, and in food state, 6.AO, London, 
1891.

f,8S History of Manon Lkhcant and of the 
CllKVAMKlt iIKS (IIUKIIX, hy the Ahhe Prévost, 
with a ptefaoe hy Guy tie Maupassant, with 
225 vignettes and ornaments, by ,1 vi.ks HutiOT, 
and 12 full page illustrations hy M A i' KICK 
LkiaMR, imp Svo, cloth, special and limited 
edition, andin fine state. 7.AO, London, 1890.

584 Sterile ( l.awreneo) A Soutimeutal Journey 
through France and Italy, with twelve lull 
page illustrations in photogravure, hy the 
Goupil Process, and 220 sketches from designs 
hy Mavriuk Lki-OIR, large imp 8vo, orna­
mental covers, in a portfolio, limited edition, 
in food state, 6.50, London, 1885.

5Sfi Till1 Most Ancient and Famous History 
of the Rknownkii Prince Arthur, King of 
Hritame, as also all the Noble Acta, and 
Heroieke Deeds ol His Valient Knights ok 
thk Rounii Ta BLR, 3 vols, 12mo. call, scarce, 
a nice little set, 2.00, for Jacob Bloome 1634, 
reprint. 1816.

586 I fa tics (.loh n) HymkVs Præludia ; or. 
Lovk's Masi Kit-l'iKi K, heiug the ninth and 
tenth part ol that so much admired romance 
entitled Cleopatra, translated from the French, 
hy J. D. [John Davies], 358 pp, folio, calf, 
nier anil .•lean, and in nil early and nearer 
translation, 1.00, al I hi Princes Arms, 1650.

587 Loveday* (Rdwrt) Hymen’s Prvlidia,
or Love's Master Piece, 6 old volumes out ot n 
total o) 8, cheap for 60c, In Wardrobe Court, 
1736.

588 Orvailtes, Don Quixote, translated hy 
Dr. Smollft r, interesting old engravings, 5 
vols, 12mo, genuine edition, 1.00, 1800.

589 History of the Renowned Don Quixote, 
by Mr. Oz.tiil, a scarce old umo edition, 4 vols, 
12mo, calf, covers loose, genuine old edition, 
1.25, London, 1749.

590 Adventures of Don Quixote, translated 
hy Charles Jarvis, illustrated by John Gilbert. 
604 pages, post 8vo, cloth, 65c, London, 1865.

591 Arab!un Nights Entertainment*.
421 pages, post 8vo, cloth, 60c, London, Wst.|
& Look.

692 <ieilll8 (Madam de) Tales of the Caktli, | 
or Stories of Instruction and Delight, transi, 
tod by Thomas Holerott, 2 stout 12ino vols, 
call gilt, 1.00, London, 1816.

591 Johnson's (0.) Chrysal, or the Aoviv 
tubes ot a Guinea, 3 vols, 12mo, calf, one let I 
title, InU each has an old hook pint r of Thom, \ 
Price, 75c, 1797.

594 Steel (Sir Richard) Thk Lovkk, to which 
is added The Reader, 12mo, sewn together, 
BARK, 75c, 1714-1715.
The Lover cuiiipriiKis forty numbers, and 231 panel

The Reader being complete in nine number».
595 Steven’s (G. A.) Works, comprising Lis 

Lectures on Heads and Sonos, with Lite by 
W. II. liadham, 12mo, boards, uncut, 60c, 
1823.

596 Swift'S (Dean) Works, Vol 1. to III. of an 
early and extremely scarce edition, complete is 
IV., front and 2 portraits, 8vo, calf, with the 
list of subscribers names, 1.76, Dublin, 1736. 
Ilontalning bis Mlnceltanlos in Prose, Poetical Writing,

.ind Gulliver’» Travel*, and two of the volumes we notirt
have two old bookplates une beneath : he other.
597 Swift (Dr. Jonathan) Gulliver's Travri.» 

and Talk of a Tub, etc, in one demy 8vo vol, 
cloth, top edge gilt, 1.00, London, 1891.

698 West (Mrs.) A Tale of the Times, 3 vols, 
!2mo, half calf, 60c, London, 1803.

699 Clark (Miss) alter Mrs. Cecspigny, Till 
Pavilion, a Novel, 4 vols, l2ino, calf, each has 
a bookplate, 75c, Minerva Press, 1796.

600 Smollett S (T.) Humphrey Clinker and 
Roderick Random, 4 vols, post 8vo, 1.25, 
Kdinburgh, 1791-1811.

601 Smollett (Tobias) Miscellaneous Works, 
with Life by Roscoe, uomplbtk in one stout 
8vo volume, cloth, a genuine edition, 1.50, 
London, 1841.

Cc«prising Roileripk Random. Peregrine Pickle, Count
Fathom, Sr Launcelot Clreavew, Humphrey Clinker, Ad
ventures of an Atom, Travels, Play* and Poems.
602 Fielding's (H.) History of Tom Jones, 

a Foundling, early Dublin edition, 3 vols, 12mo, 
cloth, 1.00, 1766.

603 Memoirs of Marmontel, written by him 
self, containing his Literary and Political Life, 
and Anecdotes of the Principal Characters ol 
the eighteenth century, 4 vols, post 8vo, call, 
75c, London, 1806.

604 The Mail of Feeling lby Henry 
Mackenzie], new edition, 12mo, boards, 65c, 
Glasgow, 1801.

605 Sheridan (Mrs.) History of Mourjahaih 
also l)r. Hawkesworth's Almoran and Hamel, 
12mo, 25c, 1814.

606 Fernviltll Tales Related in One Thou 
sand and one Hciurn hy one of the Select 
Virgins of Cisco, to the Yaca of Peru, etc, 
translated by Sam. Humphrey», 3 vola, 12mo, 
1.26, London Bridge, 1760.
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1607 Lamb (Charles) Rosamond Cray and other 
I’leces, vane Utile edition published hy ('. Tilt,
;,0u, 1836.

160' Langlioril's (Or.) Letters between 
Theodosius and Constantia, name cut iront top 
of titles, otherwise a nice old edition in 2 vols, 
12rao, calf gilt, 60c, London, 1770.

IoO'.i |lii"lH‘S (John) LettrkkoI Arbki.ard and 
Ei.oisa, with particular Account of their 
hives, Amours and Misfortunes, etc, with eu 
pavings, 12m , polished cal/, .scarce, 1.00, 
I78<

1610 Hawkeswarths (J.) LL.D. The An 
veniUHRk of Tki.kMAOIIUs, translated from the 
Krendh ol M. Kenelon, tub k I lost edition, with 
list0/ subscribers' names, 4to, calf, 1.00, /or the 
author, 1768.

1611 tiohlutllllh'H (Dr.) Citixen of tlie WnKLIi, 
• vols, 12mo, call, 76c, London, 1790.

1612 LoUlomitli sVlrarol Wakvlirhl.also
The History of Candia by Voltaire, with ni e 
old engravings, in one vol, llimo, calf, 76c, The 
Novelist's Entertaining Library, 1792.

| 613 Goldsmith's (O.) Vicar ol _ Wakehtdd, 
with Life by Dr. Johnson, 30c, 1817.

611 Thomson (Mrs. A. T.) The I'iiarda, a 
Collection of Periodical Essaya, 2 vols, post 
8vo, calf, 60c, 1787.

615 Lailghoril S (Dr. J.) Theodosius and 
Constant ia, 2 vols, 12tno, calf, 60c, 1778.

613 Contarilli Fleming, * Psychological 
auto Biography, lirst 3 vols of the utiltilNAL 
edition of this Prophetic Novel, halt calf, 
75c, London, 1832.

617 Hoole (lunes) Society and Solitude, 3 
vols, post 6vo, half calf. 10c, London, 1821.

618 Berkenlioiit (J.) Letters fro-i. an Old 
Man to a You no Prince, with the Answers, 
•ranslated front the Swedish, 3 vols, 12tuo, 
calf gilt, 75c, London, 1769.

61!' Hints Towa ils Forming tho Character of a 
Youvo Princess [by Hannah More] 2 vols, 
ltost 8vo, calf, each volume has a boohpla'e, 75c, 
1805.

620 Morgan (Lady) The Princess, or The 
Regaine, 3 vols, post 8vo, cloth, 75c, London, 
1835.

621 Wilkins' (G ’ rge) Body and Soul, vol I. 
3rd edition, ; vol II, 4th edition, 2 vols, post 
8vo, hoards, 60c, 1823-24.

622 Lome/ (Madam De) Memoir» ol Baron Du 
Tati. The Calabrian, or the History of Charles 
Bracky and the Hermit, in one vol, 12nto, 
call, 60o 1744.

623 Vimningliaill (J. W.)The VelvetCuahion, 
post 8vo, calf, 40c, London, 1817.

624 t’ullen (Margaret) Morton, a Novel, 3 vols, 
post 8vo, covers loose, 60c, 1814,

625 Brothers (The) A scarce old novel for 
children, 12mo, 25c, calf, Henley, 1795.

626 Blackford (Mrs.) Tho Esk Dale Herd- 
Ihy, a Scottish Talc, half calf, 50c, 1819.

627 0|de (Mrs.) Tho Father and Danchtrr. a 
Tal -, l2tno, half call, 30c, London, 1802.

628 BritiNll Moralist, or Voting Gentleman 
and Lady's Polite Preceptor, a new collection 
of novels, tales, fables, visions, dreams and 
allegories, etc, 2 vols, 12mo, calf, 75c, Dublin, 
1762

62!) It "tt ( Henry) Emily, a Moral Tale, etc, 2 
vols, post Hvo, 30c, 1N0V.

630 Mackenzie (Mary J.) Guraldine, or 
Modes of Faith and Practice, 3 vols, post Hvo, 
half calf, each has a boob plate, 60c, 1820.

631 Sinters (The) of Mansfield. a Tale lor 
Yeung Women, by the author ol The Stones of 
Old Daniel, 2 vols, 12mo, ha// bound, 10c, 1824.

632 Burney's I Miss) Evelina, ■>■ the History 
of a Young Lady’s Entrance into the Wurld, 
frontispieces, 3 volt, 12mo, rare, title impcrfc<t, 
75c, Loudon, 1779.

633 Reeve (Clara) The Old Kniilish Bakun, 
a Gothic Story, 12tuo, hall call, 60c, Loudon, 
1820.

631 LyttlclOU S(Loril) Letters, 2 vola, l'2mo, 
call gill, 60c, 1783.

635 Lyllleloil s (Lord) Letters, from a Per­
sian in England to Ins friend at Ispahan, 288 
pp, V.mn, calf, 35c, Dublin, 1716,

636 W'alkcr (Geo.) The Vagabond, a Novel, 2 
vols, 12mo, lull morocco, 60c, London, 1799,

637 Moral and Sentimental Essays on Mm el 
laueous Subjects, written III Retirement on the 
Banks of the lirvula, |by Jane Wyni.e, Coun­
tess of Re. uberg j, 2 vols, 12mo, calf, 60c, 
London, 1786.

*638 High German lloelor. - vols, l2mo, 
cull, 7fiu, at the Oxford Ann*, 1715 
An old Periodica! commenced Tuenlas, May 4th, 1714. 

and concluded with the appendix in No. :»<>, ‘‘Tim Hum 
Orkman Dm tor Concluded with a lively repreHentaiion of 
our present Distempers : Thu sox oral symptoms explained 
ami a proper cure recommended The work is by 
IIOKNRi K.
63U FYanecsro Garnira. 3 vuK poet Svu, 

cloth boards, a nice lean set of the ukk.inal 
edition, 75c., Lomloo, Bentley, 1S34.
By the well known I.ktitia Klizabrth Las don , who 

contributed poetry to the Literary Gszette over the 
signature of UK.L. She married Mr. Ueorge Maclean, 
and her life terminated une\|>vvtvdlv at Cape Coast Castle

340 l/> lion (Karl of) The Kim* ot Am amis, 
from tho patters of a Orman Physician, edited 
hy Oxvkn Meredith, lirst edition, 2 vola, post 
8vo, cfûthy binding soiled\ scakck, 1.00.

641 Brngvr (Miss) Memoirs of Mr. John 
Tobin, with a selection from his unpublished 
letters, 8vo, cloth boards, 75c, 1820.

The well-known author of the Hunrv Moon. The vol 
um« includes the Indians, a play of seme fifty pages in 
which Potowmak is a conspicuous character.
642 Gryll Grange, by the author of “ Head­

long Hall,” post 8vo, half morocco, 75c, Lon­
don, 1861.

A scarce boon by Thomas Lovn Pracock.
643 Keeper s Travels in Search of His Master,

| hy A. Kendall I, half calf, 30c, London, 1826.

I

■
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644 High-Ways »»d Hy-wayk, or Tales nl [ 
the Roaii Side Pick ml up in tho French Pro- 
vince» by a Walking Gentleman, [by Thomas 
Cooley Graiton], 2 voIh, post 8vo, half calf, 
The, Loudon, 18‘J4,

645 Level (Rachel) Spinster, Winter Evening 
Partîmes, or Merry-Maker's Companion, con­
taining a complete! collection of evening sports, 
Twelfth Night. Cere.Monies, etc, etc, 185 pages, 
8vn, hoards, 75c, London, 1825.

646 Novels anil Talks by tho Author of 
Waverley, 5 various vols, 12mo, calf, each has 
a bookplate, 1.00, Edinburgh, 1823.
A noon mtti.» mit of a ooon oi.d kuition, mm prises 

Waverley, Ouy. Mannoring, Heart of Midlothian, old 
Mortality, and Pluck Dwarf.
617 Warner (Miss) Hekrert Lodge, a Story 

of tho New Forest, 3 vols, hoards, 60c, 1808.
648 limit I oil (Mary) Kmmklink, with other 

piece*. including Memoir, Correspondence, etc. 
portrait, post Svo, hall calf", with bookplate of 
fohn Earl Somers. 50c, Edinburgh, 1810.

The Daughter of Ool. Halfonr and author of Self- 
Control. As an exponent of Moralit y Mrs. Itrunton stands 
In the front rank.
64U Itrvnivrs The Neighbors, translated from 

the Swedish, VJino,calf, 30c, L union, 1844.
660 Sir Roger dc Covcrlcy, by the Spec­

tator, the notes, etc, by W. II. Wills, and en­
gravings by Thompson, is a little foxcd, but is 
a nilely printed st/uare crown Svo vol, hoards, 
50c, Longmans, I860.

651 I’oolc (John I Well-known Theatrical 
Writer, Crot« HfcT.s i.. the An:, or Au (Un) 
Soientitic Account of a Kailoon Trip, 8vo, cloth, 
RCARi’E, 1.00, London, 1838.

652 .IllustreI I,aw. A Romance from the* 
German of Karon Fovquk, a new translation | 
with nine original designs, postSvn, cloth, gilt 
edges, 75c, London K. Soniley.
A well known German soldier, who fought In eeveial 

great halt Its against Napoleon. hut. who afterwards at-an 
dooed that degrading profession, and devoted les time and 
talents to Ancient German Poetry and Northern Tradi­
tions. Ills poetry and his fictions are considered equal to 
the most exquisite productions of Gorman authors.
653 Amlerson (Hans Christian) Tho In­

i’kov ISATOIKE, front. poet Svo, hall calf, gilt, 
65c, Bentleyy 1847.

654 II aw III orne (Nathaniel) The House ol 
Seven Gables, post 8vo, cloth, 30c, 1869.

655 Humas (Alex.) Marguerite de Valoir, 
an Historical Romance, fine portrait y 60c.

656 Frank Orby. A Novel by one of the 
Eleven, 2 vols, post Svo, cloth, 40c, New York, 
1834.

657 Hamilton (Mrs. E.) The Cottagers ol 
Glenburnie, poet Svo, cloth, 40c, London, 1847.

658 Sherwoods (Mrs.) Here la Chaise, 12mo, 
cloth, 35c, Wellington Salop, 1823.

659 Water Fairy (The) amt other Tales, a 
Story Rook for Holiday Hours, illustrations, 
square 12mo, cloth, 40c, Philadelphia, 1850.

660 Matthews (Mrs.) Simple Facts, or the 
History of an Orphan, 2 vols, 12mo, calf, 50.;, 
1793.

661 St .lohll (Rayle) Legends of the Christiaa 
East, illustrated, post Svo, cloth, 30c, London 
1856.

662 Yonilg (C. M.) Young St ft Mother, on I 
Chronicle of Mistakes, 2 vols, 40c, 1862.

663 T limier (Martin F.) Heart, a Sonia. I 
Novel, first edition, cloth, 40;, London, 1844. I

664 Norton (Mrs.) Stuart of Dun loath, a Story I 
of Modern Times, half calf, 40c, London I 
1851.

665 Knglisli Illustrated Magazine
seventy parts of this vantai. English M v. , 
zink, between October, 1836, and February 
1898, will lx a very cheap lot for 3.50.

666 The Delectable Duchy Stories
Studies and Sketches by “Q, ’ authoi ol 
“The Splendid Spur," etc, post 8vo, cloth,! 
60c, Macmillans, 1893.

667 Gaskell (Mrs.) Crawford and other Tab*, 
nice post 8vo edition, < loth, top edge gilt, 60c, 
Lon ion. Smith 0° Elder, 1893.

668 Fair and False, a Romance of Parisian 
Life, 30c, London, ,laa. Klackwood.

n69 Brllllley (Geo.) Essays on Tennyson, 
Wordsworth, etc, edited by W. G. Clark, 
M.A., post 8vo, cloth, 60c, London, 1860.

670 Flirts and Flirts, or a Season at Ryde, 
2 vois in 1, post Svo, 'doth, 40c, 1868.

671 Harris (Frank) Elder Conklin andother 
Stories, 8vo, cloth, 50c, Chiswick Press, 1895.

672 Williams (Sarah) The Prima Don a, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1885.

673 Sporting Novel, Fair Diana, a Sport 
mg Novel, by Wandkrkr, full-page colored 
plates and wool engravings by (7. Bowers, demy 
8 vo, cloth gilt, bevelled edges, 1.25, 1884.

674 K|iie orbing' Stories Retold from 
Fibdusi, by Helen Zitnmern, with two steh 
ings by Tadema, and a Poem by E. W. Gosse, 
crown Svo, cloth, 1.00. London, 1883.

675 Surprising Adventures of Philip 
Duarll, cloth, gilt edges, 30c, London, 1869.

676 llllllias' Twenty Years Alter, 506 pages, 
poet 8vo, cloth, 40c, London, G. Routledge.

677 lingo (Victor) Han of Iceland, pnt 8vo, 
cloth, 50c. London, Ward X Lock.

67‘» Sketch toy’s (.Arthur) Comic Publications, 
7 vols, 75c the lot.
Including Mrs Drown on tin* Royal Marriage, In tin 

Highlands, Al the Crystal I’alano, etc.

iwii Fashions ami l.lleralure, Tho Dk
linkatok, A Monthly Journal of Fashion, 
Cvltuhr and Fink Arts, Irum Januiry, 1883, 
down to December, 1893, complete and 
clean in the original stout 4to parts with 
MANY THOUSAND ILLUSTRATIONS, 1,76 the lot.

tso Young radios' Journal. 20 Tarions 
numbera lor 188*2-1883, etc. ; Tiik Family 
Herald from August, 1892, to December, 1894, 
complete ; Sylvia’s Home Journal, i maga 
zinc of first class Fiction, Essays, Poems, et-, 
vul lor 1891, the lot 1.25.
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Scarce Old Greek and Latin Literature.
•tflaralc rximii viri Scrnartlini dr busti (Ordinis $crapltiri Franciscii

de Singulis Festivitatibus, etc., ^3 Licit ïcttCV, with many hundred rubrica­
ted capitals, folio, half vellum biiuliny, partions of an Ancient Document on 
Vellum, several hundred years old, beiny used as end papers, 8 75, Aryent, 
1490. 082

giblia patina (Sum (fitoasis d ilir dr^jjra Opevis in se continens
glosam ordinariam cum exposition lyre literal! et morali necnon adilitionibus ac 
replicis, parts II, III, V, VI, I thick vols, folio, of ftltC (!5otUiC ©UIH’, 
monastic calf, one sewn, 0.25, llasilcanuni, MDVII. 683

A WKL1.-KNOWN Franciscan, who died 1340. Ho was Jewish by desceut aud was named after 
;be place of his nativity. In his 1‘ostills, says Thomas Hartwell Hoknk, Lyra shows a greater 
ici|u»iutauce with the literal sense of Scripture than any preceding commentator, aud has availed 
himself of his intimate knowledge of Hebrew to select th < best comments of the most learned Kahhins.
Flori (L'Annaei) Rerum Rom an arum, libri duo, stout folio, call,

3.50, Colon, MDCC1V. 084
A hark and fink OLD F.DiriON, contains the first two h inks of this Roman Historian, has the 

engraved title, numerous illustrations of coins, finely cut hea l aud tail pieces, maps, the large 
folding triumphal procession, etc.

«j’vLATON'IS Dialog! V. Grec et Lai, notis 
illustravit, N. Forster, one of only a few 

r-C copier printed on lakiik. faI'KR, ana is 
VERY scarce, stout 8vo, calf, 1 00, Oxumi, 
1752 686

687 I'liltoills Politica recoil (>. Sialdiauui, 2 
vols, 8vo, sewn, 75e, Sumplthus, G. //innings, 
1858.

688 Tliueydldls do Bello Peloponnesian, 
edit K. F. l’opp i, 4 vol. in 2, 8vo, cloth, 1.00, 
Lip, 1866.

689 TIllHtydidis de Bello IMopomiesiaco, ex 
receu J. Bekkeri, goo 1 8vn Oxford edition, with 
the bookplate of Slit Gkorue Cornwall Lewis, 
the well known English statesmen and hr tor tan, 
calf, 75c, 1824.

690 Tlllicydidi* History of the Pkloi'iin- 
nrsian War, illustrated by Maps, taken 
entirely from actual surveys with Histo ical 
siil Geographical Notes by Thomas Arnold, 
2 vols, 8vo, call, 1.50, Oxford, 1830.

691 Aristoiillilllis tlomoedia, Diudortii, 
2 voli, small 8vo, halt call, 75c, London, IS30.

699 Soplioclis Tragiciiœ Septeui, Bbunk’s 
Edition Cum Seholhs Veteribus, Version 
Latina et Notis acceduut depcrdiiorum Drama- 
tom Fragments, 2 vols, Svo, calf, 50c, Oxonii 
Typis N. Bliss, 1808.

693 So|iliorlis Tragiediie Superstites et Neper- 
ditarum Fragmenta ex recen G. Dindorlii, Svo, 
cloth boards, 60c, Oxonii, 1832.

694 llerodotllS from the^extofSeliwe glm-use . 
nicety printed, 2 vols, 8vo, half calf, 75c, Lou­
don, 1833.

695 llerodotil llistoriarimi, Opera F. V. 
Keizii, accedit Index Rerum, 3 vols, 8vo, call, 
cracked, 76c, Oxonii, 1820.

696 1‘olybii Histokiakum, edit J. Soh weigh- 
looser, Grec et Lat, 4 vole, Svo, hoards, 1.00, 
Oxonii, 1823.

<411*54 ------------Another the Lipsio edition, 8 vols,
Svo, binding out ol repair, 1.50, 1789, etc.

697 Hoimyl Odyssua, U'.vcti et Latine, Cum 
Notis, A. t\ Clark, 2 vu 1-, Svo, calf, each rot 
has the Londov.r //all hotplate, 7do, 1795.

696 Odyssey of llomer, according to the 
text of Wolf, with notes for the use of colleges, 
by Dr. Owen, stout post 8vo, half bound, 50c.

699 lloilieri O lyssua, curious old front, Svo, 
call, Oxuui, 1705.

700 Novum Testamenlum, (Isxcnm, 8vo, 
morocco gilt edges, 60c, Cantab, 1632.

701 NOVIIIII Testamentum <invcnni, Maitt,lire’s
nice edition, 12uio, call, 60c, /.ondini,
MDCCXIV.

702 Novillll Testamentum Giæcum Auotore, J. 
Leusden, 2 vols, 12mo, calf, 50c, 1688.

703 N'ovi Testaiueilti edito Postrema per 
D’Erasmimi Koteidamme O nui Picturis illus­
trai a, scarce edition, printed with italic type, 
has numerous halt paye illustrations, stout 
small 8vo, calf, 1.00, 1563.

701 Itlllllea Sacra Latina Viilgatx l-Mitiouis, 
engraved title, 8vo, calf. 1.00, Lugilvni, 1663.

705 4{iiill(ilinili Iustitutioniim Oratoriarimi, 
edit P. Pithoei, stout 8vo, monastic calf bind­
ing, 1.00, M.DC.XVIII.

706 TraglBdla; 9e!ectie .Ksiiiiylii, Sovhoclis, 
F.VKtriDls, cum duplici iuterpietatione, Latina, 
etc, in one very stout 12mo vol, luonastio calf, 
witI the old //anhwy bookplate, 1.00, Hour 
Stephanas, an MDLX VII.

707 UeillOsIlieiiis Selecl.v Oratioues, Grec et 
Lat, Cum Noli» K. Mouuteuay, Svo, half calf, 
30c, London, 1806.
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708 DflllOstllt-llis Oratio Adversus Septiuom, 
etc, Cura J. H. Bremius, 536 pp, Svo, hall call, 
40c, 1831.

709 Æscllillls iu Ctesiphontem et Deaius- 
thouos de Coron i Cum Notia J. H. B'emi, 8vo, 
cloth hoard», 35c, Loudon, 1837.

710 Æscliyll Horen- Cura C. J. Blomfield, 8vo, 
cloth hoard», tiOc, London, 1840.

711 XvilO|>llOlltis Anabasia, with English 
notes, C itioal and Explanatory, folding map», 
etc, Anthoris edition, 50c, 1873.

712 Xcnoplioiltis do Cyri Inslitutione. T. 
Hutchinson, Grec et Lit, 8vo, calf, 40c, 1747.

713 l*ill<liiri Carmin» edonte L. Diaacnio, 
stout Hvo, half calf, 75c, Uotbae, 1830.

714 Tacitus, a French Translation, Tacite 
Traduction do Duroau do Lamalle, c-lc, Har 
M. Ferdinand Collet, 3 vols, post 8vo, hall 
calf, 1.00, Paris, 1848.

715 Taciti Opera, qui» extant Omnia, ad 
edit Optimal!, J. F. Gronovii, a finely printed 
edition,2 vols, 12mo, calf, 75c, Glasguae, 1743.

716 l icsars Comim iil arifs of His Ware 
in Gaul, English and Latin side by side, by 
J. Towers, Svo, calf, 60c, 1786.

717 IMonysii Halicarnassei do Structura Ora 
tionis liber, Grec et Lot, ex rocen Jacobi Upton, 
8vo, calf, 50c, 1747.

718 Ticeronis de Divinationc et de Fate, 
cum Notis Joannes Uavisius, 8vo, panelled 
calf, with the Cholmondelty bookplate, 60c, 
Cantab, 1721.

719 Ticeronis’ OratioilCS, Dilphin edi­
tion, 25c.

720 Ciccronis Orationes Quo-dam Soleetæ, 
Cum Notis Delphini, 8vo, calf, hat a bookplate, 
40c, 1770.

721 lsocratis, Oratuores Septcm, et Epistohe, 
Grec et Lut, cura G. Baltic, Svo, calf, 60c, 
Cantab, 1729.

722 Lvciaili Opeka, ex Vcrsione Joaimis 
Benodicti, 2 stout Svo vols, calf, each with 
llanbury bookplate, 1.50, Amsterdam, 1687,
One ot the best, in arldition to its being the most rare,

of all tile Variorum Classics.
723 I, Annie Seneca- l’hilosophi, ex ult I. Lip»* 

et I. F. Gronovii, etc, 2 stout 12mo vols, vel­
lum, 1.00, Veu., 1658.

724 Terrillii Cornadæ, Delphini edition, 8vo, 
calf, 60c, 1709..

725 Terentii Coma-da-, engraved title, 12mo, 
call, 35c, Amsterdam, II. WeMcnivm.

726 Jvsliniaili Iustitvtionvm Cum Notis A. 
Vinnii, engraved title, stout 12mo, 50c, 1709.

727 lloratii Opera Omnia recensuit F. G. 
Doeriug, 2 vole, 8vo, cloth, 75c, Lip., 1824.

728 Qnillills Horatius Flaccus, 12mo, call, 40c, 
Parisiis, Didot, Anno VIII. (1800.)

729 Marri Anna-i Lucani Hharsalia, cum 
Supplement Thonue Mail, this being one ot 
the eery nice Iiarbou Classic», small 8vo, calf, 
gilt edgei, 75c, Parisiis, 1767.

730 Ritualc Romauum Pauli V. Pont Mas 
Jussu editum, woodcut on title, stout 12mo, half 
calf, Svo, 75c, À‘orna, MDCCI.

731 Lvcani 1‘liarsalia, engraved title, 
16mo, vellum, 35c, 1627.

732 Florvill Illvstriorvm Aristotelis ex uni. 
versa eius philoaophia collectorum, etc, per J, 
Bouchereau, stout 12mo, monastic calf, 75c, 
Parisiis, 1563.

733 Florvs (L. Ann) Rerum Romanarum cum 
notis J. Minellio, engraved title, a nice litlh 
12uio copy, russia, 75c, Roterodami, 1664.

734 Ovillii Epistolarum Liber. Delphini, 35c, 
1727.

735 L. Amur Flori Epitome Rerum Romanarum, 
small 8vo, calf, 60c, Oxonii, 1867.

736 IHonysii Orbis Descriptio, 25c, 1717.
737 Juvenalis et Persii Cum Veteris Scholiast» 

et Variorum Commentariis, 8vo, a cover loose, 
40c, 1684.

738 Selecl Epigrams of Martial, translated 
bv William llay, with appendix, etc, Latin and 
English, small Svo, calf, 60c, Dodsley, 1756.

739 Satires of Juvenal Translated with Ex­
planatory and Classical Notes relating to the 
Laws and Customs of the Greeks and Romans, 
8vo, calf, 1.00, London, 1777.

740 Annotaliones Philivi-i Melanthuxis 
in Evaxgklla, qvae visitato more rliebus, 
llominicis, Festis proponuntur, Adiectis Aliquot 
Concinucalis, numerous early and interesting 
woodcuts, 686 liages, oaken binding covered with 
vellum and paper, Lipsiae, M.DLXI.

741 Samlii (Christop) Biiiliotueoa Anti- 
Tkinitabiokcm, Sive Catalogus Scriptorum, 
etc, Compendium Historia- Eoclesiastieæ Urn- 
tarioruui, small 8vo, calf, rare, 75c, 1684.

742 llistoriir Augustæ Script-ires VI., Ælius 
Snarliiauus, Vulc. Galricanus, JulusCapitalinus, 
Trebell, Pollio, Ælius Lampridus, Flavius 
Vopiseus, Cum Notia I. Casanboni, C. Salmassii 
el J. Gruter, engraved titles, 2 stout 8vo vols, 
oaken binding covered with vellum, each volume 
having the ancient clasps intact, 1.25, Lug Bat, 
1671.

743 Xrilltir.sius Pobmata, 452 pag s, sive 
PoBMATUM Postkbiorum, 232 page-, in 1 
stout vol, first vol wants title, 12uio, vellum, 
75c, Amst. 1658.

German scholar and poet, horn at Steinfurt in West­
phalia in lfi81. The volume has the bookplate of William 
Horatio Crawford, Lakelands, Cork.
744 Owril (John) Epigrammata, wants title, 

12iiio, call, 30c, 1819.
745 1*1(1111™ (J. R.) Excerpta ex variis

Romanis Puitia, 426 pp, morocco, gilt edges, 
60c, London, 1808.

The title paire has the following MS. inscription “ For 
Lady Oxford with the editor's respectful complimente. ' 
This is the well-known Countess of Oxford, who is men­
tioned on several occasions by Lord Byron.
746 Orntiont‘8 dure Funèbres Altera Platonis 

Dicta Menexeuus Lysiæ, Altra, Grec et Lat, 
12mo, sewn, 50c, Cantab, 1696.
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747 Savll Leonis Magni, Romani 1‘ontitici* 
Oi'KiiA Omnia, edit J, 1*. Migne, 3 vols, imp 
gvo, sewn, 1.50, 1805.

748 Siincll Maximi, Opkra Omnia, Jussu Pii 
Sexti P. M. ct Viotorio Amedeo, imp 8vo, sewn, 
75c, Parisiis, 1847.

74!» Itiirnetis (Thoma) Fide et Officiis 
Cbristiaiiorimi Liber, 8vo, half vellum, 75c, 
Londini, 1727.

A «cane privately |irintcil edition of tliia well-known
book.
750 tioens (R. M. Van) Diatriba de Ckio- 

TAi'llils, finely printed, 8vo, old calf gilt extra, 
gilt edge', 1.00, Traiecti ad Rhenvm, 1763.

751 Kappo (Fr.) Tiibsavkvs de tkivlici Cas 
T1TATB, Novo Thesauro dellc tre Castita, Latin 
and Italian, unbound, 75c, Jlologna, Hieron. di 
Bknbdioti, 1615.

752 israilio de’ Miro, Prima parte delle 
Novelle di Ascanio di Mum da Ceini, woo h ut 
initials, calf gilt, gilt edges, in fine state, 1,25, 
Mantova, Fr. Ossanna, 1685.

75! .Ilvdiolano (.Inaunc de) Schola Saberni- 
tana hive Do Uouservauda Valetudine Prœcepta, 
stout 12mo, calf, with the old Hanbury book­
plate, 50c, Roterodami, 1607.

754 Singillaria Plessiaca, aive Memorabilia 
do Vita et Mentis, fatis controversy et Morte j 
Philippi Morn.k de Plkssin, with portrait of' 
this celebrated man, small 8vo, call, 75c, Ham- 
bnrgi, 1724.

755 Diakonvi (Geo.) Epitome, Aristotelis 
Logicis, fine old Greek type, 71 11, 12mo, sewn, 
60c, Parisiis. M.D. XLV111.

756 1‘erpsls (Joannis) Explicato Apocai.ypsih, 
446 pages, ni ely printed with Italic type, with 
half page illustrations, ruled with red dues 
throughout, small 8vo, calf, gilt edges, 1.00,
M.D.LXIIII.

757 (.oclcnio (Dr Rodolp) Physiologie 
Crapitvs Ventris et Risvs, 12mo, calf, 60c, 
1607.

758 E|)istohr ab Eeclosiæ Helvetica- Reforma- 
torilms vel ad eos Scriplæ, 486 pages, 8vo, half 
calf, 60(, 1742.

75'.' Itp Origine Testameiiliiriini, Capita
ad disputaudvm Proposita in Gynmasi Argen­
tera, A. L. Tvppio, M.D.LXVI. ; M. T. C. 
Epistola Soripta, M.D.LXII. ; J. S. Nbanish, 
M.D.LXVI., thru rare old Latin tracts, tamo, 
sewn together, 76c.

760 Mallei! (S.) Artis Critic.® Lanidariii- 
ijvae extant, portrait, 623 pp, Lvcae, MDCCL- 
XV. ; I’oeuckc (H.) Inscriptorium Anti- 
iftuiiUM, Grec et Latin, accedit, Numismatuui 
Ptolemæorum, Imperatorum, Aiigustarnm, et 
( 'varum, in Ægyyto cusorum e Scriniis Britan- 
niccis, 100 pp, containing several hundred finely 
printed Greek inscriptions, Typis Mandata 1762 ; 
Chandler (R.) Inscription*» Antiijvab in 
Asia Mmori et Uraecia Praesort-m Atheuis Col- 
lectac cvm Appendice, numerous very finely cut 
Greek inscriptions, all bound in one stout folio 
vol, interesting to the antiquary and the classical 
connoissetr, 1.50.

761 Sever de Viroinitati», Notis
graviditale I’artu, Ll'DOV BonACIOIUS dc Coo- 
lorinatione lotus Acred mit Alia, engraved title, 
stout 12nio, call, 1.26, Anno, 1641.
A m a hi k and rramea work, nith platen, In this eml- 

nont Italian physician. We should prefer to dispone of 
the volume to a good public lihrarv. where in the scientific 
department it will he of I anting interest.
762 Enoiyil lilirr tiictorir ,i Horchrto 6r -Sul- 

ii.itms, Ccnurc-i hiuini f.iurtc gia rempilât» 
ah juh.iic.i l.Uitii.i, -Subnrrtrthim, tl VI 
tlrcet,inline Ucritne fnlgr.it fibri Christian, 
foi //. to XC/I/I. the end, commences with 
the prologue, bears the imprint of time, is an 
interesting old folio relic, calf, with imprint, 
jlnno Poinini 1520, 2 Abu» inlii, 1.25.

763 <1. Ivlii Caesaris Commentariorvm, Lib 
VIII., quibvs adiecimvs avis in locis I). Hen- 
rid Ulateni, 741 pages, stout small 8vo, Aiinf- 
ivg loose, 60-, Basil, M.D.LIIII,

764 >|. 11 illliIiI Astrunomiconex edit Bentlciana. 
Cum Notis Variorum, ill usum Delphinii, 2 
vols, 8vo, cloth hoards, suarck, 1.25, Valpy, 
1828.

A noon anmoK nf this Ancient Astronomical Poem, a 
mixed with Astrology, which was In.t fur upwards of a 
thousand years until discovered by Poggio in 1410.
765 I’nlercilllis Cum Notis Variorum, en­

graved title, Svo, calf gilt, has the Cholmon- 
deley bookplate, 75c, Lug. Bat., 1659.

766 Sigollii (C. ) Fasti Consvi.arks ac Trium­
ph! Auti A Romulii Rege uopie ad ti Cieaatem, 
Svo, calf, 1.00, Oxonii, 1801.

767 I'llUCllri Aug Liberti, Fabvlarvm Aesop- 
icarvm Lil-ri V., Cum Indice Verborum Locup* 
lctissimo, scarck edition, 12mo, calf, with the 
Condovcr Mall bookplate, 1.00, Londini, Typis, 
J. Brindley, 1750.

768 C. Silii Italic i Punioorum, 12mo, calf gilt 
extra, 75c, Loudon, 1824.

769 llevail (Marlin) Fb mi*h Jesuit, !)e Primatu 
Regis Angliie, small 8vo, vellum, BARK, 60c, 
1612.

770 Alltoilil Riccoboui Hhodigini de Historia 
Commentarivs, small 8vo, vellum, 75e, Venetiis, 
M.OLXV1II.

771 Maplia‘i liarherini Urbani VIII. Pokmata, 
portrait, 8vo, calf, cached, 75c, Oxonii, 17 -6.

772 I'nlailiy (E. ) Catcchesis Eienctica Errorum 
Qui hvdie Vexant Ecclesiam, scarck, tamo, 
calf, 50c.

773 Tartl Opera, ad Fidem Optimorum 
excmplariuni recoil, A. R. Carson, 8vo, cloth, 
75c, Edinburgh, 1813.

774 Malkin s (B. II.) LL.D , Classical Dis 
^visitions and Cvhiositiks, Critical and His- 
torical, 8vo, cloth, 75c, 1825.

775 VigerilS de Idiotismis Gnecis, Hvo, boards, 
60c, 1813.

776 Ital/.aranl (D. J. Pavli) a learned Italian 
Lawyer, Interpretation** Lvcvlcntissimae, 
Ao Lilt nos Fkudohi m, 11!» 11, stout folio 
rough calf, 1.00, Ven, MDXCVI.
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777 Lexicon lierwdotciliil, J. Sohweigœmer, 
good Oxford edition, 8vo, cloth boards, 60c, 
1840.

778 Donaldson's (Dr. ) Theatre of the Greeks, 
or the History, Literature and Criticism of the 
Greek Drama, etc, 8vo, boards, 40c, 1830.

770 Itoyes (J. E.) Illustrations of the Tragedies 
of Æschylns from the Greek, Latin, and 
English Poets, 8vo, cloth, 60c, Oxford, 1842.

7HO .11 organ’s (Civsar) Investigation of the 
Trinity of Plato and of Philo Judæus, and I 
of the effects which an attachment to their ! 
writings had upon the Principles and Reason­
ings of the Fathers of the Christian Church, 
crown 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1863.

781 Horace, translated by Philip Frances, j 
revised by H. L. Pye, engraved title and front, 
24mo, calf EXTRA, 1.00, 1806.

782 Rlielori’S Antiqui Latini recogn, 0. 
Copperounnerius, 4to russia, gilt edges, 76c, 
A’gentorati, 1766.

783 Dimlorlilis (O.) I’m:tap. Sof.mitGraf.it, 
accedunt penlitarum fabularnm Fragmenta, 
stout royal 8vo, a stout and substantial volume, 
calf, 1.25, London, 1830,

784 Sallust's History of Catiline's Conspiracy 
and War with Jugurtha, English and Latin 
side hy aide, post 8vo, btards, 40c, 1822.

785 Satires Ol Juvenal, translated into English 
verse by William Gilford, with notes and illus­
trations, fine Imrtrait ol Oifiord after Hoppner, 
8vo, russia, 75c, London, 1806.

780 lloratii Opera, with Annotations in 
English, from the Deiphin Commentaries, 
Doering and othets, to which is added the Dol­
phin Ordo in the margin, 8vo, half calf, 1.00, 
1832.

787 t'rceell (Thos.l Lucretius, His Six Books, 
Epicurean Philosophy, done into English verse, 
with notes, 8vo, calf, 75c, 1683.

788 Rawlinson's (Geo.) Vol II. of His His­
tory of Herodotus, comprising Euterfi 
and Thalia, with learned essays, notes and 
illustrations oj Egyptian antiquities, 514 pages, 
8vo, cloth, 1.00, 1859.

789 l‘ope'8 Translation ol the Odyssey of 
Homer, engraved title amt front, stout 12mo, 
half call, 50c, 1827..

790 Resnero (J. M.) Nows Lingvae ct F.ur. 
ditionis Romanab Thesavbvs, Post R. 0. 
S:ephani, etc, portrait, 4 vols in stout folio, 
1.75, Lipsiae, 1749.

791 Scapvlie (J.) Lexicon Græ.co Latinum, 
very stout folio, half calf, 1.00, Basil, MDCV,

792 Seapvla*, The London edition, stout 
I olio, half calf, 1.00, friends should notice tht 
curious date in this volume CIoIqCXXXIIIX, 
this being in plain English 1637.

793 Thesaurus Syriacus, Anxit digessit ex- 
poauit edidit R. Payne Smith, S.T.P., Fasci­
culus VIII, and last, col. 2763 3348, imp 4to, 
sewn, 1.50, Oxonii, E Typo Clarendoniano,
1 NO.

791 Itiixtorli (.lohannis) Lexicon Herra 
iccm et Chaldaicum engraved title, stout 
small 8vo, calf, 75c, 1656.

795 Kartlioloiuaeo (Paulino A. S.) Carrna- 
lila excalceato Malabariae Missionario, Sid- 
harl’ram sen Grammatioa Samscrdamica 
eui acccilit Dissertatio Historien Critics in 
Linguam Samscridamieam Vulgo Sanscrit 
Dictam, 4to, cloth, rare, 75c, Rornae, 1790.

796 Stephanas (H.) Thesaurus Ghæoæ 
Linuu editio nova Au tior et cmendatior 
curante E. H. Barker, 10 vols, also the Index 
1 volume, and the Glosharia 1 vol, together 
12 vols, folio, binding out ol repair, and very 
CHEAP, lor 5.75,
Tina edition was originally published at Thirty-mini

(Jriskah It la a momimental work by this learned and
justly celebrate I French Printer.

Standard and Useful Books in Divinity.
J WEDENBOKG’S (Emanuel) Works, a uniform edition
F in 17 vols, Hvo, cloth, 5.75, 1882. 797

Comprises Arcana Crelestea, 10 vols ; The True Christian Religion, Divine Providence, 
Heaven and Hell, Tht Apocalypse Revealed, The Four Leading Doctrines, and his Miscellaneous 
Theological Works.
Swedenborg's (Emanuel) The Apocalypse Explained Ac­

cording to tho Spiritu al Sense, 0 vols, 8vo, cloth, including index volume, 2.75, 
London, 1854. 798

Church Opinion, from vol. 4, 18fi8, down to vol. 14, July, 1873,
first 8 vols, loose in cases, the remainder bound in cloth, 2.75 the lot. 79!)

A valuable lot of Historical and contemporary Church History and Divinity. We notice out 
volume h«s sermons by Canon Li diion and Dean Stanley.

Bridgewater Treatises on the Power, Wisdom, and Good­
ness of Got) as manifested in the Creation, 12 vols, 8vo, eltdh, 8.50. 800

Comprising Kirby’s History, Habits and Instincts of Animals, TVhewelVe Astronomy and Geu 
eral Physics, Bell on the Hand, Roget’s Animal and Veg-table Physiology, Front’s Chemistry, 
Meteorology and the Functions of Digestion, Buckland’s Geology and Mineralogy, Chalmers on the 
Moral and Intellectual Constitution of Man, Dr. John Kidd on the Physical Condition of Man.
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Hit: WORKS OF JOHN III .M AN,
. Practical, Allegorical, and Miscellaneous
|lC' with Editorial Prepacks and Notes, and 

an Essay on Bun tax's Okniits, Times, and 
Contemporaries, by Georgo Offor, Editor of 
the Pilgrim’s Progrès: lor the Hanserd Knollys 
Society, with numerous fine steel engravings, 
first conplete edition, in 3 vols, imp 8vo, cloth, 
3.75, Wackie, 1856. 801

■ Hfnyan’h Works form, as a whole, the most engaging, 
faithful and Invaluable Body of Divinity that has ever been 
wbllibed, and tha* In » beautiful simplicity of language 
which M" one can misunderstand. The iMOif Works of 
Niayan are not, h-iwever, « f easy necess. They have 
netvr bei n all collect'd and published in any uniform 
,,-ru h. The portions that have appeared from tune to time 
ha\e all lu-en mutilated, altered, and deteriorated J and, 
until some very recent editions of the Pilgrim, not a single 
book or treatise could be found in its original Integrity 
and lieauty, except amongst the stores of book-c Electors.
802 Barron'S (Dr. J.) Treatise of the Tope’s 

Supremacy, 8vo, cloth, 75c, 1834.
803 Boone'S (Chas.) Book of Churches and 

Septs, or the Opinions of all Denominations 
Ditfeiiog from the Church of England, 550 pp, 
8vo. boards, 60c, London, 1826.

804 Early Baptists, Records of the Churches 
of Christ gathered at Fenstam on, War boys, 
and Hexham, 1644-1720, edited by Dr. Umler- 
hire, 8vo, cloth, 76c, The Hanserd Knoltys 
Sot., 1764.

805 Blunt (Rev. Henry) Nine Lectures on 
the History of St. Peter, post 8vo, half tdue 
morocco, top edge gill, 60c, 1833.

806 Collection of Tracts Concerning Pre 
destination and Providence and the other 
Points Depending on Them, 6vo, call, 75c, 
Cambridge, 1719.

807 hr. Hlirkland S Geology and Mineral 
ogy, upwards of 50 plaie» of Snell», etc, 2 vols, 
8vo, binding a hit out of re fair, and very cheap, 
60c.

I 808 Frizell (Rev. It.) The Expositor and 
SuroAY Family Instructor, a periodical 
work in illuatratim of the Liturgy, with pri­
vate devotions, 3 vols, 8vo, calf gilt, each vol 
has an old bookplate, 75c, London, 1812.

80S I’ortens (Bishop) Lectures on tho Gos­
pel of St. Matthew, 2 vols, 8vo, calf gilt, each 
with a bookplate, 75c.

810 hclany (Dr.) Eighteen Discourses upon 
important and interesting subjects, 8vo, half 
calf, has a bookplate, 50c, 1766.

811 Horne's (Bishop) Commentary on the 
Book of Psalms, complete in one 8vo vol, 
portrait, half calf, 75c, London, 1849.

812 Huntingdon (W.), Sinner Saved, a cor­
respondence between Noctoa Aurita of the 
Desert and Philomela of the Kino’s Dale, 
262 pp, half call, 75c, Bensley, 1799.

818 Fuller (Andrew) Memoirs of his Life and 
Writings by J. W. Morris, portrait, 6vo, half 
calf, 50c, 1826.

814 Ripley (H. J.) Sacred Rhetoric, or Com­
position and Doliveiy of Sermons, including 
Hints on Extemporaneous Preaching, post 8vo, 
cloth, 60c, 1859.

815 .lames (John Angil) Young Mali's Friend 
and Guide Through Life to Immortality, with 
instructions l,y Dr. lie Witt, post 8vo, cloth, 
40c.

816 Hagan’S (W.) High and Low Mass in th« 
Roman Catholic Church, portrait anil illmlra- 
lion», post Svo, cloth, 75v, 18.">5.

817 Vhalmers' (Dr.) Natural Thro loot, 2 
vols, post Svo, cl ith, 60 -, 1845.

818 Brooks (Rev. G.) Five Hundred Out­
lines of Sermons, crown Svo, cloth, 76c, 1872.

819 Bowes (G. S. ) Illustrative Gatherings for 
Preachers and Teachers, a Manual of Anec­
dotes, Facts, Figures, Proverbs, Quotations, 
etc, adapted for Christian Teaching, the two 
scarce vois, crown 8vo, cloth, 1.26, Phtladel 
pliia. Perkinpint it Hùigin».

820 Brow’ll (Dr. W. L.) The Existence of a 
Supreme Creator, possessed of Infinite Power, 
Wisdom and Goodness, 2 vol-, 8vo, hoards, 
75c, Aberdeen, 1816.

821 Rlrwail (W. Blake) Dean of Kitlala, Ser­
vons with Portrait and Life, 8vo, boards, 6()o, 
London, 1814,

822 Lelatld'slDr. J.) Advantages and Necessity 
of the Christian Revelation, from the State of 
the Heathen World, including Future Rewards 
anil Punishments, etc, 2 vols, Svo, recently 
rebound, half calf, 75c, 1768.

823 Van Hililart’s (Bishop) Boyle Lec­
tures ou the Rise and Progress of Infidelity,
2 vols, 8vo, binding a little faulty and cheap for 
60c.

11 The wriTngeol Bishop Van Mm.oast may indeed he 
recommended to Students as a Text Book of Divinity."— 
Chrirtian Remembraneer.
821 Bdwards (Jonathan) The Great Christian 

Doctrine of Original Sin Defended, and Evi­
dences of its Truth Produced, etc, 8vo, sheep, 
scarce, 1.00, 1828.

825 West (Dr. N.) Complete Analysis of the 
Holy Bible, collected and arranged systemati­
cally in thirty books, together with an intro­
duction setting forth the character of the work, 
and the immense facility this method affords for 
understanding the Word of God, very stout 
imp 8vo, sheep, 1.00, 1853.

82'i Sermons by the Rev. T. Dk Witt Tal- 
maiib, first and second series, 2 vols, 12mo, 
cloth, 60c, Loudon, n.d.

827 Beecher (Henry Ward) Lectures to 
Younu Men on various important subjects, 
post 8vo, cloth, 60c, 1860.

828 llceelier (Henry Ward) New Star 
Papers, or Views and Ex|mriences of Religious 
Subjects, post 8vo, cloth, 65c, 1869.

829 llaiisrath (Dr. A.) History of Nrw 
Testament Times, vol 1, 8vo. cloth, 1.00.
This volume Includes The Holy Land at the time of

Jesus, The State ol Public Affairs, The Parties, and The 
Time of Horo<l.

■
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830 Keini's (Dr. Theodore) History of .Ti.sus 
of N azara considered in its connection with 
the National Life of Israel and related in 
detail, vol 1, 386 |iages, 8vo, cloth, 60c, Lon­
don, 1873.

831 Kaur S (Dr. F. C.) Paul The Ai'osti.r 
of Jus vs Christ, a contribution to the Criti­
cal History ot Primitive Christianity, vol 1, 
8vo, cloth, 75c, London, 1873.

832 Ewald’S (ti. H. Aug) Commentary on the 
Prophets of the Old Testament, Vol II. Yesa, 
Obadya, and Miklia, 8vo, cloth, 76c, London, 
1876.
) <>o(I (Joseph H.) Courte of Sermons for 
the Lord’s Day throughout the year, 2 vols,
3vo, half calf, 76o, 1817.

End (The) of Religious Controversy in 
a Friendly Correspondence between a Religious 
Society of Protestants and a Roman Catholic
Divine by the Rev. J. M.-----D.D., F.S.A.,
[Rev. Du. Milner], the early second 
edition, large 8vo, half calf gilt, 75c., London, 
1819.

835 Todd's (Rev. J. H.) F.S.A. Dissertations, 
etc, in 1 8vo vol, hall call, with a bookplate, 
76c.

On the Metrical Versions of the I'salins, Vindication of 
the Authorized Version, Original Sin, Free Will, Grace and 
Redemption, etc.
83*3 Newton (Rev. John) Works, 7 vols, post 

8vo, half calf, a little used and very cheap, 75c, 
1822.

837 Pamphlets. Tracts and Sermons by 
various writers on Controverted Questions in 
Church History and Divinity, etc, published 
during the present century, from the Library of 
the Rev. R. (J. Jenkins, a valuable collec­
tion, bound in 12 stout 8vo vols, 4.50, London 
and Cambridge, etc, various fears.

Should find a place in a good Theological Library, 
Fkankih W. Newman writes ou "The Soul, its Sorrow», and 
its Aspirations ; ” others on the Kcmnenical Council, What 
is our Interest in it ; Lav Breaching in Ireland and the 
New Gospel ; Sketch of the Life of Valentine Alberti, L).l>., 
by It. C. JKNKIN8. Mr. Jenkins, we notice, contributes 
others on Professor Jewett and Dean Stanley, Spinoza 
Kedivivus, etc.
838 Andover Review, 16 stout pints, I8st- 

87 ; Church Magazine, 22 stout parts, 1885, 
etc., a valuable lot of Biblical Criticism, 
Theological, Philosophical and Controversial 
Articles, (ieneral History and Literature well 
adapted for those who react to learn, and team to 
think and afterwards trine for themselves, 
1.00 the lot.

839 Christian Treasury, large 8vo, cloth, 
75c, H. G. Bohn, 1861.

Include. Magee on the Atonement, Witherspoon on 
Regeneration, Boston'. Crock In the lait, and other good 
things.
840 The Methodist Treaelier. containing 

Twenty-eight Sermons by Eminent Preachers, 
8vo, cloth, 40c, 1852.

841 Van MIldart (Dr. W.) Bishop o/ Durham, 
Sermons Preached before the Honorable 
Society ol Lincoln’s Inn, 2 vols, Svo, cloth, 75c, 
Oxford, 1832.

812 Marekii (Jo) Commentarius in Duodeei® ■ 
Prophètes Minores, Leu Analysisexegetica, etc, ■ 
etc, a very thick folio of 1,300 pages, hall call. I 
in sound condition, 1.25, Tubingie, 1734.

843 Odd Volumes of Sermons, etc, by well I 
known Divines, 15 vols, cloth, for 1.00 the fa I 
Includes llradltiv, Blencone'. Plain Sermons add retie! I

to a country congregation, 2 vols, Watson’s Sermon., ev I

844 Cunningham's (Dr. W.) Historical I 
Theology, a Review of the Principal Doc-1 
trinal Discussions in the Christian Church I 
since thn Apostolic Age, 2 vols, 8vo, cloth, I 
1.25, Edin, 1870.

816 Investor s Handbook, containing I 
full and reliable information with regard to I 
every description of investment, cloth, 60c, I 
1877.

846 Coates (A.) Letters of Frederick I 
Ozanam, Professor of Foreign Literature in the I 
Sorbonne, 30c, 1886.

847 Mandeville’s (Geo.) Horae. Hkhrak ak, I 
an attempt to Discover how the Argument of I 
the Epistle of the Hebrews must have been I 
understood by those therein Addressed, with 
appendices en Messiah's Kingdom, 668 pape«, 
large 8vo, cloth, 75o.

848 llopkin s (J. H.) D.D., The Primitive ] 
Church compared with the Protestant Episcopil 
Church of the.Present Day, etc, small Svo, 
calf gilt, 50c, 1836.

849 Hihlia H «‘braira a Johanne Leusileo 
ab E. Van der Hooght, very stout 8vo, boards, 
1.00, Loudon, 1825.

8£0 l.ihrr Ruodeelm Proplictarinn
Tkitim MasOEBTICUM accurst isaime ex­
pressif, e foutibns Masorao varie illnstravit, 
notis criticis confirmavit S, Baer. Praefatus 
est edendi opens adjutor Fr. Delilzsch, 8vo, 
sewn, 40c, Lipaiae, 1878.

851 kilter l*salmortim, Tk.xtum Masoks 
ricUM ttccuraliasime expressif, e foutibus 
Masorae varie illustravit, notie criticis con- 
firmavit S. Bier. Praefatus est edendi operis 
adjutor Fr. Delilzsch, 40c.

852 Liber Clironieoriim, Textum Maso- 
liKTieUM acuuratissime expressit, e foutibus 
Masorae varie illustravit, notis criticis con- 
tirmavit S. Baer. Cum Praefatione Francisci 
Delitz uh a’quo Commentatione Fridercia 
Delitzsch de nomine Tiglathpilesaris, 40c.

853 Lllirl llaniHia, Ezrac et Ne- 
llVIlliae, Tkxti m Ma'-diikiicum accura- 
tissime t-xprussit, e foutibus Masorae codi- 
cumque varie illustravit, adumbratiuuem 
Chaldaismi Biblici adjecit S. Baer, Cum 
Praefatione Francisci Delitzsch et Glossis 
Rabylouicis Friderici Delitzsch, 40c.

854 Liber Ezcelilelis, Trxtum Manurrti- 
cum accuratissiine exp resait, e foutibus 
Masorao varie illustravit, notis criticis con­
firma vit S. Baer. Cum Praefatioue Francisci 
Delitzsch et Glossario Ezechielico-Babylonico 
Friderici Delitzsch, 40c.
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kr,f. Qiiimiuc Volimiina, Cantktim Van- : 
| ticobvm, Ruth, Threni, E-closiastes, Esther, i 

Textuni Maaoreticuni accuratissirue oxpreseit, 
c lontibus Masorae varie illuatravit, notia ; 
criticia confirmavit S. Baer. Vraefatue eat 
edemii operie adjntor Fr. Detitzsch, 40c. 

g;,6 The liosprls according to Saint Mat- 
thkw and Saint Mark in Anglo-Saxon ] 
ami Northumbrian Versions, Synoptically j 
Arranged, with Collations of the beat Maun 
scripts, 2 vola, 4to, cloth, Dup lib stamp on 
title, 1.75, Cambridge University Press, i 
1858-71.

1857 English (The) Hexati.a, exhibiting the 
8ix Important Enulish Translations of the 
New Testament Scriptures, stout imp 4to, 
cloth, 4.75, London, S. Bigster, 1841.
A VALUARL* work, comprise* the Versions of Wiulif, 

MC('Ci\XX.; Tyndall, Ml>XXXIV. ; Cranmkr, 
MUX WIN ; (Iknkvan, MDLVr.I. ; Anulo-Kiikmisii, 
MULXXXil. ; and the Authorisid Version of MDCXI. ; 
The Orioinal (Jkkkk Tkxt after Scholz, with Various 
Readingrtof the Tcxtus Iteceptus ami the principal (Jon- 

|s antinopoliUn and Alexandrine MSS., ami a complete 
collation of Scholz'» text, with that of Uritebach's 
MDCCCY., preceded by an historical account of the 
EnglUii translation.
858 Swedenborgs Angelic Wisdom Con- 

ccruing the Divine Providence, 8vo, cloth, 60c, 
1878.

85!) Itilgg. (Francia) l’art VI. of a Retrospec­
tive Class for the Misled Quakers, a curious 
pro,iuction with illustrations of Quakers and 
Quakeresses, upwards of 100 pp, folio, scarce, 
1.00, at the Bose and Crown, 1710.
A reiwraiu Friend who •' went out from ua lecauee 

lie wae not ut ua."

860 Goode'S Essays on all the Scriptural 
names and titles of Ohriat, 6 vols, Hvo, hoards, 
some loose and a bargain for 75c, Loudon, 
1822.

861 The Apocalypse of St- John, dime 
into Modern English with Explanatory Notes 
and Translations from the Septuagiut, by the 
author of Vox Clamintis, 8vo, cloth, 1.00, 
Undo», printed Jot private circulation, 1801,

862 Needhams Like and L.tnoRsof Charles
H. Spurgeon, The Faithful Preacher, The 
Devoted Pastor, The Noble Philanthropist, 
The Beloved College President, and the Vol­
uminous Writer, etc, 8vo edition, portraits 
and nu,/nrous illustrations, stout 8vo, cloth,
I. 00, 1883.

863 lip. I’illliock, Christ our King, His 
Life anil Ministry, the Foundation of His King­
dom and the Ordinances of His Church, 454 
pp, Svo, cloth, 50e, London, 1876.

861 lloilds Common-place Book to the 
Bible, etc, Respecting Doctrine, Worship and 
-Manners, with an enlarged index, Svo, cloth,
65c.

865 Falconer 8 (Thomas) Bampton Sermons 
Preached before the University of Oxford, 8vo, 
calf gilt, has a bookplate and is a presentation 
copy from the author, 76c, Oxford, 1811.

866 Ne» Ion s (Bp.) Works, 6 vols, Svo, calf, 
binding faulty and very cheap for 60c, the 
Dissertations being well worth the money, 1787.

867 llariner s Observations on the Scrip­
tures, 4 vols, 8vo, calf, A oi od sound skt of 
the famous work, 75c, London, 1776.

868 ^milestone (Rev. C.) New Testament, 
with a Commentary, 2 vols, stout 8vo, full 
calf, marbled edge,, 1.00, Oxford, 1833.

869 Cook s History of the Church of Scot­
land from the Reformation to the Revolution, 
illustrating a most interesting period of the 
Political History of Britain, 3 vois, 8vo, bind­
ing faulty and heap for 60c, Edinburgh, 1815.

970 O'Allhiglic (.1. H. Merle) History ol the 
(Irkat Reformation of the Sixteenth Century, 
several plates, thick 8vn, cloth, 1.00, 1850.

871 Itrooke (Stopfoid A.) Life and Letters 
of F. W. Robertson, portrait, 2 vols in 1, 
stout post 8vo, cloth, 65o, 1870.

872 Salmon’s The Reign of Law and other 
sermons, 60c, 1873.

873 Dits (J. M.), LL.D., The Fifth Gospel, 
The Land where Jesus Lived, crown 8vo, cloth, 
75c, 1892.

874 Seizure and tho Gospel, or The Church 
aud the Nations, a series of Essays on Great 
Catholic Questions, 30c, 1870.

875 Dr. Hylands Memoirs of Dr. John 
Kitto, F.S.A.,/mp port and vignette, 6Jo.

876 Scrle’s (Ambrose) Hoke Soutarik, or 
Essays upon the Remarkable Names of Jesus 
Christ Occurring in the Old Testament, 2 vols, 
calf, scarce, 76c, 1819.

877 Zoeckler (Dr. Otto) The Cross of Christ, 
S.udies in the History ol Religion and tho 
Inner Lifo of the Church, translated by M. J. 
Evans, B.A., Svo, cloth, 447 pp, 65c, 1877.

878 Vaiiglii-y's Arrows from My Quiver, 
pointed with the steel of truth, aud winged by 
faith and love, 60c, 1867.

879 Proceedings of the (Ecumenical Metho­
dist Conference, hold in the City Road Chapel, 
London, 1886, with introduction by Rev. W. 
Arthur, 632 pp, 8vo, cloth, 60c, 1882.

880 Fletcher (J.) of Made ley. An Appeal to 
Matter of Fact and Common Sense, or a 
Rational Demonstration of Man's Corrupt and 
List Estate, 210 pages, Bristol, 1772 ; An Ad- 
liiiKss to the ferions reader who enquires. 
What must I do to he saved ? Bristol, 1772, 
first editions, in 1 l2mo vol, call, 75c.

881 Itisliop Hull s Sermons and Discourses 
on Primitive Christianity, with History of 
his Life and of those controversies in which he 
was engaged, by Robert Nelson,portrait, 4 vols, 
8vo, calf, 75c, London, 1714.

882 Wyclifl (Join ) Latin Works, edited from 
tho Origins! Manuscripts, with Critical and 
Hie'orical Notes, 4 vols, 8vo, cloth, scarce, 2.75, 
for the Wycliff Society, 1885 88.
Comprises Dialogues Slve Speculum, Kcclesle Militantle,

Trail us ie officio Reels, Tra- talus de Apostasie, Sermones
Volume III, Supper Kplstolas.
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883 Jackson's Likk and Writingh of Richard 
Watson, portrait, 8vo, calf, 40c, 1811.

884 Skelton (Rev. P.) Complete Works, 
edited by the Rev. Robert Lynam, 6 vola, 8vo, 
cloth boards, 1.00, published at three pounds 
twelve shillings, Loudon, 1824.

" In Ida Reasoning, he is as clear an Siikrlouk ; in hie
Warnings, as solemn as Sai KKK ; in his Piety as engaging
as PoHTRva. and in his Exhortations as vehement as
Dkmostiiknrh.”
885 Gurney (J. J.) Emayb on the Evidences, 

Doctrines and Practical Operation of 
Christianity, a fine copy of the original edition,
8vo, calf, 1.00, London, 1825.

886 Gurilev (J. J.) Observations on the Re­
ligious Peculiarities ol the Society of Friends, 
post 8vo, half calf, 75e, Loudon, 1825.

887 Glinicy (J. J.) Essay on the Habitual 
Exorcise ol Love to God, considered as a 
preparation lor Heaven, 12mo, cloth, 50c, 
Philadelphia, 1840.

888 Brown (W.) jun., Man’s Restoration, etc, 
with special reference to the teaching of George 
Fvx, pint 8vo, cloth boards, 50c, Loudon, 1860.

889 Tllkes (S.) Selections from the Epistles of 
George Fox, crown 8vo, cloth, 603, 1848.

8s9A Extracts from the Letters of Elizabeth, 
Lucy, and Judith Ussiiek, hte oi the City ol 
Waterford, post Svo, half calf, 50c, Dublin, 
1815.

890 Brow n tree (J. S.) An Enquiry into the 
truthfuluesss of Lord Macaulay s Portratiue ol 
George Fox, crowu 8vo, 40c, York, 1861.

891 el ml(Hugh) Mémoires ami Journal, 
with an Account ol his Life and Travels, post 
Svo, half calf, 75c, Byborry, 1841.

892 Masslicws (M ) of Hath, The Recorder 
a collection of Tracts and Disquisitions, relating 
to the Modern State and Principles of the 
people called (Quakers, vol 1, small 8vo, boards, 
scarce, 1.00, Bath, 1802.

893 Fotliertfill (Samuel) Some Discourses, 
Epistles and Letters, 12mo, 60c, Loudon, 1803.

894 Letters ol William Thompson, lately 
deceased, with a sketch of his Life, post 8vo, 
half calf, 40c, Preston, 1818.

895 Gluritlge (Richard) Works, with preface 
by Joseph Besiey, scarce old edition without 
title, 8vo, calf, 1.00, Loudon, 1726.

896 Extracts from the Journal of Marcarlt 
Woods, 1771-1821, post 8vo, boards, 50c, Lon­
don, 1830.

897 Evans (Thomas) Exposition of the Faith ol 
the Religion** Society ol Friends, etc, post 8vo, 
cloth, 75c, Yotk, 1829.

898 Gathered Fragments, illustrative of 
the Lite of George Dillwyu, of Burlington, 
West New Jersey, with two photographs, 8vo, 
moroceo, 40c, London, 1858.

899 1 earldey (John) Memoir and Diary of his 
Journeys in various parts of Europe in the 
service of the Gospel, 8vo, cloth, 75u, 1859.

900 Wheeler (Daniel) Memoirs of His Life 
and Gospel Labor®, 793 pages, 8vo, cloth, 1.00, 
London, 1842.
Who became and Christian a abandoned the degrading 

profession of a soldier in 17Uti, and became a minister ol 
the Society of Friend*. He came to the United States in 
1 s3*» and died in New York, 1840.
901 Autobiography of William Stout, ol 

Laucaster, portrait, Svo, doth, 75c, London, 
1851.

902 Barclay (R-) Apolooy forthe trueChristiin 
Divinity, lining an Explanation end Vindication 
of the Principles and Doctrines of the People 
called Quakers, Svo, sheep, a little waterstained, 
1.00, New York, 1827.

903 ITiilllngworth s Rkmoioh of Pnom 
tant», a Safe Way to Salvation, with his Ten 
Tracts against Popery, stout post 8vo, cloth, 
60c, London, 1845.

604 IMck’s (Dr. Thos.) Works, five volumes, 
complete in one stout 8vo, sheep, 60c, 1848.

905 Badge's Lectures on the Book of U Est­
ais, 2 vols, Svo, cbth, 30c, London, 1828.

906 Boone'S Sermons, un'the Theory of Belief, 
35c, London, 1870.

907 Wheatley (C.) Rational Illustration's 
of the Book of Common Prayer, 30o.

909 Jailli s History ol the Hebrew Common­
wealth, 692 pp, Svo, hoardt, 40c, 1828.

909 Saildford (Charles) Symbols of Christ, 
post 8vo, 40c, London, 1865.

910 Newton (ltev. John) Letters, including 
several never before published, with biographi 
cal sketches, 30c, London,|1869.

911 Mackenzie's Lectures on the Parables, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 30c, 1835.

912 Romaine s Practical Comment on the 
107th Psalm, 1756 ; Twelve Discourses upon 
Solomon's Song, 1758, halt calf, 40c.

913 Townsend’s (Rev. Geo.) Old and New 
Testament, arranged in Historical and Ohio, 
uological order, as one connected History, with 
copious notes, introductions, etc, 4 stout 8vo 
vols, calf gilt, 1.60, 1828.

914 Hall (Right Rev. Joseph), D.D., Contem­
plations, with Memoir by James Hamilton, 
portrait, 8vo, cloth, 602 pp, 40c, 1852.

915 HoddridKe (Dr.) Memoirs of His Life 
and Character, fine portrait, 8vo, calf, 80c, 
1796.

916 Hoddridlte (D.), 3 vols of his Sermons, 
out of a total of J, good edition*, 30c,

917 Boddriditc s Rise and Progress, includ­
ing the Lite ol Col. Gardiner, port, 30c.

918 Robinson’s Scripture Characters, 30c.
919 Hr Carr's Sermons on Practical Subjects, 

4 vols, 8vo, calf, 50c.
920 Hr John Taylor, Sermons on different 

subjects, 2 vols, 8vu, calf, 30c, 1795.
921 J ones (Jeremiah) On the Canon, 3 vols. 

8vo, calf, a learned and celebrated work, 75c, 
1898.

1922 011
Christ

1923 SU 
pal h 
cloth,

|924 Sir
ship o

1926 Bll 
8vo, S

|d26 CIl 
Hebri 
410, C

1927 St
BEKS,
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1922 OllllCllUS Gregory S Evidences of the 
Christian Religion, post 8vo, cloth, 40c,

1923 Sllllllicr (Bishop) Sermons on the Princi 
pal Festivals of the Christian Church, 8eo, 
cloth, 35c, London, 1837.

1924 Smith (Richard Travers) Church Member­
ship on Church Principles, 35c, 1870.

1925 Burnet's Exposition of 39 Articles,
8vo, 35c.

126 flit)toil's (Bishop) Chronology of the 
Hebrew Bible vindicated, with ‘i maps, 493 pp, 
4to, calf, 60c, 1747.

1927 Swedenborg's Heaven and 1rs Won- 
iiIbs, The World of Spirits and Hell, from 
Things Heard and Seen, 8vo, cloth, 40c, 1879.

1928 TrIIllrey's (Richard)Treatise on Christian 
Perfection, cloth, 30c, 1888.

|929 Klliipp (Martin Wells) Christ Crowned 
Within, cloth, 25c, 1886.

I930 Alllierlill (Prof.) Ten Papers read before a 
Mixei Audience of Men, 30c, Strahan, 1863.

|h3l Seeker's Tiik Nonhuih Peokrshor in 
the Meridian Splendor, with introduction by 
Dr. T. L. Cuylrr, cloth, 30c, 1888.

1932 l»r Beeeher’s Ba|ltlslll. with refer­
ence to its Import and Modes, 35c.

1933 Baxter’s Saints’ Everlasting Rest, 15c.
934 Banyan's Pilgrim’s Progress, 30c.

1935 Chalmer s iDr. Thos.) Reviews, Essays 
anil Addresses, 544 pp, 8vo, cloth, 60c, 1848.

1936 Kaleiull’s (Dr.) The Little Sanctuary 
and other Meditations, 40c, 1873.

1937 Spurgeon, “The Modern Whitfield," 
Sermons, portrait, 50r.

1938 Lee’s (Dr.) Inquiry into the Nature, 
Probress and End of Prophecy, 8vo, cloth, 
75c, Cambridge, 1849.

939 Clark's (Dr.) Collection of the Promises 
of Scripture, with Esssy by Dr. Wardlaw, por­
trait, post 8vo, cloth, 40c, 1831.

940 Hair’s (Dr. Alex.) Stvdif.s in the Chris­
tian Evidences, crown 8vo, cloth, 60c, Edin­
burgh, 1883.

941 Palmer's History of the Church, 25c.
942 Seeker's (Archbishop) Works, with a Re­

view of his Life and Character by Bishop Por- 
teus, portrait alter Sir Joihua Reynold», 6 
vols, 8vo, boards, 1.25, London, 1811.

943 Daniel's Temperance Reform and its 
Great Reformers, an illustrated History, 
600 pp, 60c, 1878.

94 4 kaleudar of The English Church from 
1867 down to 1879, 13 vols, post 8vo, cloth,
1.00.

Each volume contains upwards of 300 paves and is a 
'iluable couuwndluiu uf Church History, Polity, Organ!- 
ution and Progress, facta and dates which authors and 
•Titers will appreciate.
945 Protestant Layman's Hand-book to the 

Innovations n| the last hall century, 35c.
946 t'limmillgs (Dr.) Lectures on Romanism,

50c.

917 Female Scripture Characters, exemplifying 
Female Virtues [by Mrs. King], 2 vols, post 
8vo, calf, 60c, London, 1813.

948 t’rozier s (J. B.) The Religion ol the 
Future, crown 8vo, cloth, 60c, Kegan Paul. 
1880.

949 Taylors (Bishop) Holy Living, 35c. 
Taylor’s Holy Dying, 30c.

950 Thomson ( Aichhishop) Sermons, Lifo in 
the Sight ol God's Word, post 8vo, rat morocco 
extra, gilt edges, 1.00, John Murray, 1868.

951 Campbell (Prof.) of St. Andrews, 
Sermons on some Aspects of the Christian 
Ideal, crown 8vo, cloth, 40c, MacMillan, 1877.

952 Murray’s (Iiudley) Power ol Religion on 
the Mind, a good old work with a bookplate, 
post 8vo, calf, 30c, 1801.

953 Platt’s, The Gift ol Power, 25c.
954 Robinson (Dr. E. G ) Principles and 

Practice of Morality, or Ethical Principles 
Discussed and Applied, post 8vo, cloth, 50c, 
1893.

955 Synge (Dr. E.) A Gjutlemsu’s Religion, 
with the Grounds and Reasons ol it, post 8vo, 
half calf, 50c, Clarendon Press, 1800.

956 Works of Josephus, complete, 60c.
957 Ray (John) of the Royal Society, The Wis­

dom ot God Manifested in the Works of the 
Creation, 12mo, calf, 40c, Glasgow, 1750.

958 Bourne's Ministers working Together 
with God, post 8vo, cloth, 25c, London, 1875.

959 Hntelielor (Henry) The Christian Ful­
filments and Uses of the Levitiral Sin-Oflcring, 
small 8vo, cloth, 40c, London, 1887.

960 Beaty (Jas.) D.C.L. Paying the Pastor, 
Unscriptura! and Traditional, post 8vo, cloth, 
50c, 1855.

961 Gll|lln (W.) Exposition of the New Testa­
ment, intended as an introduction to the Study 
of the Scriptures, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 1798.

962 Paves (W.) D.D, History of the Lives, 
Acts, Death and Writings of the most emi­
nent Fathers of the Church that flourished in 
the fourth century, has the frontispiece, 600 pp, 
folio, calf, 1.50, At the Pose and Crown.
Wherein amollir other thlniri an account le given of the

rise, growth and progress uf arums* unit other ssi-rs of
that atte lieecemlliiE from it, together with an introduction
containing an account of the state of Paganism under the
tiret Christian emperors.
963 Mailts' (Dr.) Book of Common Prayer, 

with Commentary, stout imp 4to, call, covers 
loose, and very cheap for 75c, Oxford, 1820.

964 Br- Bllllllltoil's Sermons, 2nd edition, 
30c.

9115 Lowrcy'S (Rev. Dr.) Possibilities of Grace, 
crown 8vo, cloth, 60c, 1884.

966 Alfred Barren’s Pastoral Addresses, 
2 vols, 40c.

967 l'almer's Book of Praise, 25c.
968 Chastel 8 (E.) Christianity in the Nine­

teenth Century, 288 pp, post 8vo, cloth, 30c, 
William» d- Nonjatt, 1874.
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939 Montagu (Lord Robert) TnnSowKRand 
Tiir: Vibuix, crown 8vo, cloth, 76c.

An IliHorical Retrospect of Romanism, etc.
970 White’s (Joseph) B. D., Hampton Ser­

mons, 8»o, tree call gilt, 76c, 1785.
971 Hiicbunnans (Dr.) Christian Re­

searches in Asia, 8vo, calf gilt, 60c, 1812.
972 King's (Veter) on the Constitution of the 

Primitive Church, post 8vo, sheep, 26c, 1841.
973 Wall’s (W.) History of Infant Baptism, 

together with Mr. Gtle’s Relleetions and Dr. 
Wall's Defence, 4 vois, 8vo, cloth boards, 1.60, 
Oxford, 1836.

974 Thoughts on Such Phrases of Scriptures 
as Ascribe AIFections and Passions to the Deity, 
etc, 12mo, half calf, scarce, 50o, at the Buck, 
1760.

975 Scott’s (Thos.) Essays, post 8vn, hall call, 
26c, 1823.

976 tinrncy (Jos. John) Biblical Notes and 
Dissertations on the Deity of Christ, 8vo, 
cloth boards, 50c, 1833.

977 l‘alcys (Archdeacon) Works, 10 vols. 
8vo, calf, each with the Condover Hall book­
plate, 2.75.
Comprising the Evidences of Christianity, Natural

Thtolozy, Iloræ l'aulin;i\ Sermons and Tracte, and The
Principle a of Moral and P ditiual Philosophy.
978 Itoillililie (W.) Twelve Discourses upon 

the Law and the Gospel, 8vo, newly half bound, 
marbled edges, 75c, 1760.

979 .lebb (Bishop), F.R.S., Sacred Litera­
ture, comprising a review of the principles of 
Composition of Louth, etc, 8vo, calf gilt, 75o, 
London, 1831.

980 l.imciKter (T. V/.), M.A., Harmony of 
the Law and the Gospel with regard to the 
doctrine of a Future State, 8vo, call, 75c, 
1826.

981 Palmer s (Rev. \V.) Orkhnes Lituroicæ 
or Antiquities of the English Ritual and a Dis­
sertation or Primitive Liturgies, icilA illustra­
tions of dress, 2nd edition, 2 vols, 8vo, cloth, 
boards, a nice clean copy ol a scarce book, 1.00, 
Oxford, 1936.

982 llibbert Lectures, 1893, On the 
Basis of Religious Belief, by Prof. Chaules 
B. Upton, 8vo, cloth, 75c, London, 1894.

9921 Hlbbcrt Lectures. 1891, Origin 
and Growth ol the Conception ok God, as il­
lustrated by Anthropology and History by 
Count Goblet D'Alviella, 8vo, cloth, 75c, 
1892.

983 Fleetwood'S Life of Christ, 36c.
984 Bonrdiniui’s (Dr.) He that Overoometh, 

or a Conquering Gospel, post 8vo, cloth, 40c, 
1870.

985 Jenkins, The Age of the Martyrs, crown 
8vo, cloth, 30c, 1869,

986 ltushliell (Dr. Horace) The New Life, 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1860.

987 Flass and the Desk, The Epistles, 280 pp, 
25c.

988 White's Universal History, 30c.
989 Dr. A. Stewart Memoirs and Sermons, 

8vo, calf gilt, 50c, Edinburgh, 1822.
990 Book of Common Prayer, with Note, 

upon the Episties, Gospels and Psalms, by « 
Member of the Established Church, imp 8ro,
A fine COPY, rebound, ball morocco, 1.00.

By the well-known Judge Sin Jons Haylbv, Law Writer
and editor ol Raymond’s Reporta
991 Allen (W.), D. D., Mystery ok Iniquity 

Unfolded, or The False Apostles and the 
Authors of Popery compired in their Secular 
Design and Means ol Accomplishing it by 
Corrupting the Christian Religion, under Pre­
tence of Promoting it ; A Discourse ol Divisi 
Assistanue, and the Method Thereof, etc, in 
one very stout small 8vo vol, calf, 75c, at lb 
Bishop's Head, 1676-79.

992 Dr. Winston’s, The Truth as it is in 
Jesus, 30c.

993 Fohb’s Philosophy of Faith, 25c.
994 Bridges (Rev. C.) Exposition of Psalm 

119, post 8vo, full calf, 60c, London, 1833.
995 Kil|i|l (Dr. Julius) Reason and Religion, 

translated Irom the German by A. C. Rtsche 
crown 8vo, cloth, 50c, London, 1881.

996 Thom's Dialogues on Universal Selva- 
tion, 30c.

997 Marsbllll’sChronol lgical Treatise upon the 
Seventy Weeks ol Daniel, 30c.

998 Hannah More, Practical Piety, the 
FIRST EDITION, 2 Vols, Calf, 50o.

999 Fooke (Parsone) A Century of Puritanism 
auil a Century ol its Opposites, cloth, 35c, 
1856.

1000 Baxter’s (Richard) Reformed Pastor, 
post 8vo, cloth, 40c.

1001 Booth’s Aggressive Christianity, 25c.
1002 Blllllt’S (I- J.) Sketch ol the Reformation 

in England, cloth, 35c, Murray's Family 
Library.

1003 Scott (W. G.) Genius and Faith or Poetry 
and Religion, in their Mutual Relations, post 
8vo, doth, 60c, 1853.

1004 Sermons or Homilies Appointed to be 
read in Churches in the time of Queen Eliza­
beth, good Oxford edition, 8vo, calf, marbled 
edges, 76c, 1832.

1005 Blunts First Three Centuries of the 
Christian Church, wants title, 25c.

10054 It I 11 ut (J. J.) The Acquirements and 
Obligations and Duties of the Parish Priest, 5th 
edition, 30c.

1006 Handle’s (Marshall) First Principles of 
Faith, crown 8vo, cloth, 50c, London, 1884.

On the various kinds ol Thelstlc Evidence, the Doctrine
of Casuality, How the Thelstlc Argument la affected hr
the Advance ol Hclence and Philosophy.
1007 Sermons on Doctrinal and Practical 

Subjects by Bishop Heddino, Dr. Fisk, Dr. 
Banos, Dr. Durbin and others, 390 pages, 
8vo, cloth, 30c, 1859,

1008 Xeweome s Observations on Our Lord’s 
Conduct as a Divine Instructor, 474 pages, 4to, 
halt calf, 35c, 1782.
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1009 I'lsivel (John) Husbandry Spiritoai.- 
1/.K11, or the Heavenly Use ot Earthly 
Thirds, the oriuinal edition, wants last 
leaf of index, very rare, 75c, at the Turk's Head, 
MDCLXIX.

An Interesting old work, directing husbsn lmen to the
m rot excellent improvements of their common employ-
menti.

101(1 Kogan’s The Threats and Punishments 
Recorded in the Scriptures, alphabetically com­
posed, 647 pp, 12mo, call, 50c, Oxford, 1633.

1011 4'larke (Dr. Samuel) The Scripture Doc­
trine of the Trinity, Svo, panelled calf with a 
bookplate, 60c, Loudon, 1732.

1012 Sherlock (W.) D.D., Practical Discourse 
concerning a Future Judgement, Svo, calf, has 
an old bookplate, 60c, London, 1717.

1013 Tlllotsoil (Dr. J.) Sermons of Constancy 
and Sincerity to the Faith and Profession of 
True Religion, portrait, 8vo, calf, with a book­
plate, 76c, at the Hose, 1695.

1014 Kook of Common Prayer, with
Tate and Brady's Version of the Psalms, Svo, 
green morocco extra, with interior joints, has 
been a very handsome volume, 60c, Oxford, 1845.

1015 Williams (Isaac) The Gospel of Our 
Lord’s Nativity harmonized, with reflections, 
blue morocco, gilt edges, 75c, London, 1844.

1016 Hawker (Robert) D.D., Poor Man’s 
Morning and Evenino Portions, with Mem- 
oir of the author by Dr. Williams, thick 8vo, 
<i well bound volume in blue morocco, gilt edges, 
1.00, London, 1842,

1017 Stllllnglleet (B.) Tracts Relating to 
Natural History, Husbandry and Physic, 12 
plates, 8vo, call gilt, 50c, 1775.
Includes “The Foliation of Trees,” of the use of curiosity,

Improvement of physic, (observations on grasses, etc, etc.

1018 Butler (Bishop) Sermons Upon Human 
Nature, etc, also Six Sermons ou Public 
Occasions, Svo, polished calf, 60c, London, 1766.

1019 Newton s (Rev. John) Works, with Like 
by Rev. Richard Cecil, and an introduction 
by the Rev. Francis Cunningham, hue large 
imp 8 vo edition, with portrait, calf gilt, marbled 
edges, 1.00, London, 1839.

1020 Tile Book of the Gospels According
to the use of the United Church of England 
and Ireland throughout the year, beautifully 
printed on special paper by IThittingham, with 
numerous finely cut initial tetters and with red 
Unes throughout, appropriately bound in FULL 
MOROCCO, BLIND TOULINO, GILT EDGES, WITH
brass cross gn side, 1.00, London, 1867.

1021 Book of the Epistles According to 
the use of the United Church of England 
and Ireland throughout the year, beautifully 
printed and uniform in size with the last, but 
still more elaborately bound, red morocco, rich 
gilt tooling on sides, gilt edges and brass cross, 
1.25, London. 1867.

1022 Our Saviour with Prophets and 
Apostles, a series ul eighteen highly finished 
steel engravings, designed expressly for this 
work, with descrip.ions by American Divines, 
edited by Dr, J. M. Waiswrioht, imp 8vo, 
monastic leather binding, gilt edges, 1.25, 1851.

1023 O’Oly (Dr.) and Bishop Mant's The Holy 
Bible and Apocrypha, with Notes Explana­
tory and Practical, with Introductions, Tallies, 
Indexes, Maps and Plans, 4 vols, imp 4to, 
morocco extra, with interior leather jointe, 
marbled edge», 4.50, Oxford, 1826.

1024 Prideaux ( Dr. John) Fasciculus Con- 
troversiarum Tiieologicarvm, 1652 ; Schol­
astic.* Theolooi.v. Syntagma Mnkmoniccm, 
1651 ; 2 in 1, 4to, calf, 75c, Oxoni.t, 1651 52.

Useful Books at Nominal Prices.
*ïl))URAL CYCLOPÆDIA, or a General Dictionary of

Agriculture and of the Arts, Science, Instruments and Practice necessary to 
the Farmer, Gardener, Fokestek, Land-Steward, Farrier, etc, numerous 

colored plate» of botany, and other illustration» of the natural history of Jarming, 
and general rural and country affaire, etc, complete in 1G Divisions, imp Svo, 
2.25, pub. at four pounds, London, 1850. 1025

Cyclopaedia of Practical Mdeicine, Comprising Treatises on
the Nature and Treatment of Diseases ; Materia Medica and Therapeutics, 
Medical Jurisprudence, etc, edited by Dr. Forbes, F.R.8., Alexander Tweedie 
and John Conolly, 4 large and stout 8vo vols, cloth, 2.75, London, 1838. 1026
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1027 tiranvillc’s (Dr. A. B.)St. Petersiivrg, 
a Journal of Travel to and from that capital, 
through Flanders, The Rheuish Provinces, 
Prussia, Russia, Poland, Saxony, etc, with en- 
grarinyt of buildings, etc, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.00, London, 1829.

1028 Robertson's History of Scotland, 2 vols, 
12mo, boards, 50c, 1817.

1029 Svott’s (R.) Practical Cotton Spinner 
and Manufacturer, and Overlooker’s and Me­
chanic’s Companion, 30c.

10294 tiwllt, On the Equilibrium of Arches, 8vo, 
scarce, 40c.

1030 Iturgh (N. P.) The Indicator Diagram, 
also The Slide Valve practically considered, 
2 vols, crown 8vo, cloth, 76c, Spon, 1168-72.

1031 Welell S Designing Valve Gearing, with 
illustrations, post 8vo, cloth, 40c, Spon, 1875.

1032 Epicureanism by W. Wallace, 35c, 
1880.

1033 Tom Cringle’s Log, 8vo, half calf, 
marbled edges, 35c, 1836.

1034 Vurke on the Sublime and Beautiful, 
25c.

1036 Sagslcr (Samuel) The Management of 
Bees, with a Description of the Ladies' Safety 
Hive, with 40 engravings on wood, post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1834.

1036 Falconer’s, The Shipwreck, 12mo, calf, 
30o.

1037 Sakewell’s Geology, 20c.
1038 Tegg’S Dictionary of Chronology, or the 

Historian's Companion, post 8vo, cloth, 40c, 
1835.

1039 Callcott S Musical Grammar, 25c.
1040 Johnson’s (Dr.) Dictionary of the 

Enolisii Lanouaoe, scarce old edition, (4th) 
2 vols, 8vo, calf, 76c, 1780.

1041 Spencer’S Travels in the Western 
Caucasus, Travels Among Greeks and Turks, 
etc, 8vo, 4 vols, 40c, 1838.

1042 Medlllirst, China, its State and 
Pros|>eota, illustrations, a little soiled and cheap 
far 30c, 1838.

1043 Madden’S Travels in Turkey, Egypt, 
Nubia and Palestine, 2 vols, 40c.

1044 Major Skinner’s Adventures in Egypt, 
Syria and the Holy Land, 2 vols, a little toiled 
and cheap for 40c, 1836.

1045 Something on Rv.skinihm, with a 
"Vestibule" in Rhyme, by an Architect, 51 
pages, sewn, 8vo, 60c, London, 1851.

1046 Rimmel s The Book or Perfumes, up- 
wardi of 250 iUsutration», 40c.

1047 Eook’S Voyages Round the World, 40c, 
1820.

1048 Lorenzo Row’s Dealings of God, Man 
and the Devil, 35c.

1049 West (Thos.) Guide to the Lakes in Cum­
berland, etc, map and cloth, 300 pages, 35c, 
1784.

1050 100» Miles in the Rob Roy, 25c.
1051 Parnell s Poetical Works, 25c, 1795.
1052 Portlock'S Geology for Beginners, 20c.
1053 Modern Thought and Modern Think- 

ers, explanatory sketches by J. F. Charles, 30c.
1054 William Colibeit s English Grammar, 

25c.
1055 Walker s, The Original, 20c.
1056 Latham'S Hand-Book of the English 

Language, 25c,
1057 Addison’s Essays on Taste, 20c.
1068 Jones (Sam T.) Livinq'Words contain­

ing Sermons and Sayings, 695 pages, 40c.
1059 Lord Bacon s E-says, 20c.
People’s Editions of be Purlications 

of the Victoria (Philo, uphical) Insti­
tute of Great Britain, uniform, in covers, 
PRICE 16 CENTS EACH.

1060 ----- Life, Its Nature and Origin, by
Prof. Lionel S. Beale, F.R.S.

1061 ----------- The Theory of Evolution as
taught by Haeckel, and held by his followers, 
by Joseph Hassell.

1062 ----------- The Origin |of Man, by Arch­
deacon Bardsley.

1063 ----------- Prehistoric Man in Egypt, and
the Lebanon, by Sir J. W. Dawson, with 
three paget of illustration».

1064 ----------- Recent Egyptological Research
in Its Biblical Relation, with remarks by 
M. Neville.

1065 -----------  Babylonian Cities, by Hormuza
with comments by Professor Del-Rassam,

itszch, and an appendix by Mr. W. St. Chad 
Boscawen.

1066 ----------- The Druide and Their Religion,
by John Eliot Howard, F.R.S., with illus- 
t ration».

1067 -----------  Buddhism and Christianity, a
full and thoroughly searching enquiry from all 
sources into the question by the Rev. R. Col­
lins, of Ceylon ; Dr. Leitneh, of Lahore, 
Vice-Chancellor of the Vnivertityjsf the Pun­
jab, and President of the Anjuman Punjab (a 
Society of native and other Indian literati) ; 

Professor Rhys Davids; Mr. Coles, of Cey­
lon, and others ; with a note on Krishna.

Climate in Relation to Or-1068 ----
ganic Nature, by Surg-General C. A. Gor­
don, M.D., C.B. ; Comments by Sir R. Ben­
nett, F.R.S. ; Sir J. Fayrer, K.C.S.I.,M.D., 
F.R.S., etc.

1069 ----------- Examination of the Science of
Religion as expounded by Professor Max Muller, 
by G. Blencoe.
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-------Considerations on the Unknown
b Unknowable of Modern Thought ; 
it Possible to Know God ? by Prol J. 
s, M.A., Uulsean Lecturer at Cambridge 
rsity.
hor has also written a special work entitled "la 
d, coneideml ?" A powerful reply to the litera- 
he euhjcct now circulated among the working 

the Kreethought Societies (price 2 cents In

--------On the Absence of Real Otto-
between Science and Revelation, by 

G. 0. Stokes, F.K.S. : Comments by 
I leading scientific men {irith a preface 
ig to the present so-called controversy, 
'eluding the opinions o/ Professors llux- 
yndal, Darwin, Sir 0. Lyell, etc.).
-------- On Herbert Spencer's Theory
Will, by Rev. W. D. Ground, with a 

sion and additions.
r. Allliailllale s Surgicil Appliances 
inor 0[rerative Surgery, 35c, I860, 
emoirs of the Life and Labors of Dit. 
ew Reed, portrait and illustrations, 8vo, 
40c, 1863.
if lire Displayed. Being Discourses 
ch particulars of Natural History as 
bought most proper to Excite the Curi- 
tnd Form the Minds of Youth, illustrated 
nerous interesting ami curious old plates, 
, 12mo, calf, 1.00, 1744. 
r. Guthrie's Speaking to the Heart,

Ilicrson's Representative Men, 30c.
'.Off (Rev. John) Sermons, 8vo, hall 
i, 35c, 1836.
r. Watt's Hokæ Lyricæ, 23c. 
lien I Icy (Chas.) The Nice ne and Atha- 
Creeds, and the Co-Equal and Co-Etcr- 

rinity in Unity, 8vo, calf, 30c, 1738. 
albert’s Antiquities, Curiosities, Beiu- 
id Varieties of Nature and Art in the 
in World, 25c, London, 1822. 
lint on Numbers and Deuteronomy, 25c. 
ylc’s Paraphrase on the Acts and the 
les, 2 vols, 8vo, calf, 50c, 1795. 
alzac’s Cat and Battledore, and other 
, 30c.
yle on S'. Mark, 30c.
■ Plier s (Martin) Proverbial Philosophy, 
lit, post 8vo, cloth, 40c, London, 1854. 
itylor'S Natural History of Enthu- 
8vo, boards, 40c.
Ullmill Moor s Essay on St. Paul,

r. Aikill's Letters on Literature and 
induct of Life, 40o, 1794. 
loinis’ Modern Cities and their Reli- 
Problems, 25c.

; 'alker'S Key to Classical Pronouncia- 
salf, 26c.
dams (Alex.) Roman Antiquities,

1093 .Samuel Garth's Poems, 16c.
1094 Brooiue (W,) Poetical Works, 12mo, 

hoards uncut, 35c. about 1790.
1095 Brewster's Lfle of Sir I. Newton, 30c.
1096 Newman (John Henry) Cellists, a Sketch 

ol the Third Century, post 8vo, cloth, a little 
used, 40c, 1856.

1097 Parklllirst’S Greek and English Lexi­
con to the New Testaineat, stout 8vo, binding 
a little faulty an l very cheap, 40c.

1098 Smith (Sydney) Essays from the Edin­
burgh Review, also Lord Bacon's Advancement 
of Learning, including essays, civil and moral, 
and a collection of apophthegms, halt calf, 
50c, London, G. Routledge.

1099 Gookc (Prof.) Principles ok Chemical 
Philosophy, woodcuts, 576 pp, cloth, 60c, 1874.

1100 Private Journal of the Ma Ryu ess ol 
Hastings, Governor General and ComiuanJor- 
in-Chief in India, 2 vols in 1, no map, thick 
crown 8vo, cloth, 40c.

1101 Taine (H.) Notes on England, trans­
lated by W. F. Use, crown 8vo, cloth, 40c, 
1872.

1102 Valentin's Qualitative Chemical 
Analysis, with engravings, 8vo, cloth, 65c, 
1874.

1103 Naquet 8 (A.) Principles of Chemistry 
founded on Modern Theories, translated from 
the French by W. Cortes, and revised by Dr. 
Stevenson, stout 8vo, cloth, 60c, London, 
1818.

1101 Traill’S (Dr.) Physical Geography, 30c.
1105 Johnson's Farmer's Excyclovædia 

and Dictionary of Rural Affairs, a 
VALUABLE VOLUME of 1300 pp, 8vO, cloth, 
75c, H. G. Bohn.

A valuable volume to most person*. One ol the first 
arlie'es relates to Aimav Laspi and the last in the boon 
contains a capital bijgraphv of the well-known Annua 
Vot so.
1106 Chambers' People’s E litions ol well- 

known works, sewn, in one large 8ro vol, 60c. 
Include* Chinning, Sell-Culture, Natural Theology by

Paley, lliahop Butler's Analogy of Religion, Coombs's 
Constitution of Man. Lock's Conduct of the Understanding, 
Dr. Currie's Life of Hums, and othei good things.
1107 Rood s Modern Chromatics with 

Application to Art and Industry, a cheaA copy, 
40c.

1103 Bean Trench, Lessons in Proverbs. 35c,
1109 Bean Trenell, English Past and Pre- 

pressnt, 36c.
1110 t'lllirles Smith s Elementary Algebra, 

40c, Loudon, 1886.
1111 Horne (John Fletcher) Trephining in 

its Ancient and Modern Aspect, crown 8vo, 
cloth, 40c, London, 1894,

1112 Barrow’s Life ol Peter the Great, 30c.
1113 llihlyanl’s Inooldsby Letters on the 

Revision of the Book of Common Prayer, 3 
series in two vols, post 8vo, cloth, 50c.

1114 George Eliot s Legends of Jubal and 
other Poem •, 40o, Toronto, 1874.
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1115 Mammon, by John Harris, 25c.
1116 Egypt, Nubia and Abyssinia, map and on- 

graving, 2 vols in the Modern Traveller, half 
calf, 403, 1827.

1117 St. Picrrc’8 Studies of Nature, abridged 
from Dr. Hunter's Translation, 30c.

1118 Middleton's Life of Cicebo, 2 vols, 50c,
1824. '

1119 Somerville’s Physical Geography, an
txctVcnt work, 30c.

1120 Hamilton's Conic Sections, 35c.
1121 New Gymnastics for Men, Women 

ami Children by Dr. D. Lewis, post 8vo, cloth. 
40c, 1862.

1122 Groomc’s Notes on Agricultural Chemist-1 
try, 16c.

1123 Hand-book of Dining, or Corpulency :
and Leanness scientifically considered, post 
8vo, cloth, 1865. I

1121 l.andcrs (It.) Expedition to Explore the 
Course and Termination of the Niger, with en 
grat ines, 2 vols, post 8vo, cloth, 50c, London,

1125 Scott (Sir W.) Religious Discourses and i 
Memoirs ot George Bannatynk, portrait , 
and front, post 8vo, cloth, 60c, A. and C. 
Black, 1871.

1126 Corbett (Julian) Kophctna the Thirteenth, 
crown 8vo, cloth, 60c, Macmillan, 1829.

1127 PetrilCCl (Gioseffo) Produmo Apologetieo 
alii Studi Chircheriani, folding plate o/ Mount 
Vesuvius, inapt of Africa anil several old and 
curious folding plates ot natural history mons­
trosities, etc, 4to, calf, 1.00, Amsterdam, 
1677.
Ilis the autograph et F. Wranoiiam on the title page

the well-known Cambridge Scholar and Prizeman.
1128 Leroy (0. F. A.) Analyse Appliquée, a la 

Geometric des Trois Dimensions, 8vo, 40c.
1129 Simpson s Elements of Euclid, and 

Wood’s Algeiiha, in one stout 8vo vol. 50c. 
1810-11.

1130 PlatOlli's Dialog!, Grec et Lit, 8vo, 
calf, 60c, Oxoui, 1781.

1131 Vince (S.) Principles of Fluxicfi 
American edition, 8vo, calf, 60c, I'hilak 
1812. |

1132 Gould’S (W. J. D.)16th Queen’s 7. 
Ten Years in India, and Three Yft 
South Africa, post 8vo, cloth, 40c, 1880

1133 Wliateley's Elements of Logic,
1134 Woolcock (Rev. Jas.) LectuJ 

AntiiHor<>L°°y, morocco, gilt edgest 4P

1135 Trevelyn’s Education of the pje 
India, post 8vo, cloth, 30c, 1838.

1136 Ounin's Anatomy, edited by Drs 
ley ami Seidy, with over 500 illustrât 
vols, large 8vo, 75c, 1849.

1137 Hymer’s Conic Sections, 40o, 181(1
1138 Hymer's Analytical Geometry, 4Cfc
1139 Hymer's Theory of Algebraical 

lions, 40c.
1140 Hr. IHalr’s Lectures on Rheti’f 

Belle’s Lettres, portrait, 60c, New York
1141 Dobell's (Dr. Horace) Manual of ill 

Regimou for Physician and Patient, 20S
1142 The Orphan s Trial, a tale i 

verse, 20c, 1847.
1143 Itrodic (S.) Sonos of the Counts 

vignettes by the author, 20c.
1144 Billiards, its Theory and Praotic- 

the Scientific Principle of the Side Stro-t 
Spot Stroke, etc., the rules of the v 
games, hints on betting, and a chai'1 
bagatelle, illustrated by 40 diagrams, 3 5

1145 (’lark (Rufus W. ) Lectures on the I* 
tion of Character, Temptations and Mi 
Young Men, 40c.

1146 Douglas (Mrs. R. Dunn) A Ron 
the Antipodes, 35c, 1890.

1147 Clarke’s (Dr. Samuel) Paraphi 
the Gospels, the Text and Paraphrase 
in separate columns with critical not!” 
useful for families, 6 vols, 8vo, boarjl» 
Oxford, 1816.

Johnson’s (Dr. Samuel) Works, with an Essay on his,-
and Genius by Arthur Murphy, portrait after Sir Joshua Reynolds, 12' 
ovo, calf, a little out of repair and very cheap, 2.75, London, 1792.

Imperial Gazetteer, A General Dictionary of Geogra f
Physical, Political, Statistical, and Descriptive, including Compreh ei 
Accounts of the Countries, Cities, Principal Towns, Villages Seas In 
Rivers, Islands, Mountains, Valleys, etc., in the World, 2 stout imp 4t< ' 
half morocco, 2.75. Published at ÆJ,, 15s, 1855.

R N’"r rr.l r CarMh"y,a,ml,COrrCnly conTiled;,y-C»l>tain Chas. Dr.nkwater Bei h 
R.N..CB., P.R.G.S., of the Harbour Department Admiralty. Excellent in every w.n ■” 
I tAzzt Smyth, b R.S E., KR.S.A Astronomer Royal for Scotland, and Professo/of I* at 
Astronomy in the University of Edinburgh. •• The work appears to me well qualified to sup * 
want that has long been generally felt, of a work adapted to the modern state of gengr »|> 
mformatton. -Ltcut. H. Rapek, R.N., F.RG.S., F.R.A.S., Author of •' The Praï -L 
Navigation and Astronomy. ’ I have examined your work and compared it with ot te 
stnidar pretenstons. I have no hesitation in saying that I consider it incomparably superior » 
others that I am acquainted with. The maps and plans of towns and places are of great nl 
and usefulness. -Leonard Schmitz, LL.D., l’h.D., F.R.S.E., Rector of High School, Edit ib

Imrie, Graham 6 Co., Printers, 31 Church St, Toronto.


